. 94 - 7021

REPUBLIKA E KOS0OYES
REPUBLIEA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOWO
KOMUNA E OBILIIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATIE

Murmei i keatratits;: OB614-24-4T05-5-2-1/C529
KUVENDI KOMUMNAL - OBILIQ, {nd vaslslm “Auloribeli Bontrakives®y, ni ngfrén ang; dhe

MN.T. " Korabi ", CIKATOVE E VIETER, QIKATOVE E VJETER, {re wizhdim “Kontrakivesi™), ne
andin fjetér, jank paituar te ldldn o) kostvate pablile pEr pane ¢ shitoun me poshi:

Td-Bashkifimancim= AsTaltimi | rrogive rarabe o8 oM azgit me pimés idemifikees; OB614-24-4T05-5-2-
1

Meni 1 Lénda

[0 Linchi o komieads tshE ekeekutimi 1 punfve né viiim ngo ang e Bontrakioesit. Lenda ¢ Kontrafes ka fe
biéjé me Asfallimin ¢ reugive rarale s foh, Mazgit

1.2 Kaonlrala hyn o2 fugi me nénshkiim dise plan dinamik 365 ditg

1.3 Vendi | kryerjes s pundve di 1@ e Komion Obilig!

M, Lot

] 24-BashhElinancim- Asfabtimi | rrugéve rurnle nié fsh.Mazgit

®Neni 2 Cmimi

2.1 Cien tolal | purdive duhet 88 jete: 21979599 € Dygind & semambedions mifd ¢ sivoéging @ pémddifen o
prest PR Ero

2.2 Cmimi 1 pérmendar 0 Menin 21 02 siple dubet 6 el ¢ velmin pogest g8 Auwloriiell Koatrakiices § ka
harxh Komrakisesit sipas kontratds, Al dubet 18 jel® i prerd die 8 mos | plinshisehet ndryshimeve.

2.3 Pagesad do 1E hihen s pajtim me Keshiet e pirgithshme dhefose @ Yegania 18 konlratés

Meni 3 Remdl | pitvpariisist | dokumenfeve (8 konlrafis
3.1 Kovibrata peérlEhed nga dokumentet ng vijim:

Marrveahja ¢ kontratia:

Kushiet e Veganls 1 Konbrabis;

Kushiel ¢ Pergjithahme & Kontratis;

Tenderi | Konlnakivesit, duke péffahing cdbe Specifikimel Teknikes
Oferis financisre (Pormesn dhe Pasallogaria):

¥ s bberai referomumni baiij noori 10 Eorgedad nn dobamesns & i dbe papests, pozedurmt dhe rorsaksioned of Tidbos ing el




Regiisr i Biwesit

32 Dokumentet e ndryshme g e perbng kontralén konsiderohiet se shpjegojn mire fetring dhe e raste o
paqurtBsisd ose diverghencls, ato dubet té lexohen sipas rendls il plrportsisé né (& cilin fand dhtol mé siper.

Menl 4 Kimannikimer

4.1 TE glitha keenunikimet me shkrim g kank (¢ bt me k8 Kontraté adérmjet Aworitetit Kontrakiues, nga
njira ané dhe Kontrakisesil nga ana Geitr duhet t cekin titullln e Kontratés dhe numrin e saj IE identifikinit
dhe dubet t8 dBrgohen me post, ks, email ose b8 dosizohen personalisht, Komunikimel pér Autoritein
Komtrakiues mund & sdresoben Autoriletil Konfrakives ose Menaxheril | Projektit | eodiruar n& Kushlel e
Yegnnta L Kontralis,

42 Mise personl gf difegon komumikatén klrkon v@tetim 18 pranimil (@ saj, ai dubet 1@ thote kBt ni
komumikatEn e 1] Sa hert! gt kn afit 88 fundit ple pranimin & komunikatés me shikrim, dérguesi duhet 12 kivkol
visrletlen 1 pranimit @& komunikatds &8 oj. ME @ gjitha resie, cinguzsd duhet U marrd 18 giitha masal e
nevojslune ple t8 sigurunr pramamin € koaunikioit b8 tij,

4.3 Kudo n# koutraté parashikolsel péir dhnicn e ndonjé njofllimd, plgiml, miratimi, cerfifikate, ase vedimi,
pErves nlfse specifikohet ndryshe 0 njoftim i 618, pélgim, micalim, certifika spo vendim do G jet a foeme
t¢ chhvusr dhe fulat "ajoflon®, "vEnemnj®’, "mirsto] "ose*vendesd "do 12 inlerpretoben af pEepuihje mo
rrethanat. Mdonjé miratim, pajting, certifikat® cse vendim 1 12118 nuk dubet tE mhahet apo vonohed pa Arsye

44 Kjo kontratt dshid ¢ plrgatitur né gjubtn Shaipe nof 16 origlinale, dy prej t cilave jand plir Autorilelin
Eontrakives dive nj@ celgisale pér Kontrakuesin.

M Aaboriletin Eontraktues Pt Boalrakisesin

Eanri: Leonarda Eminl Enrl: %j;ﬂr‘ﬁﬁié it Kt o

1
it B gf-ﬁ" Qi

Meénshkrloel: et




KUSHTET E PERGJITHSHME

Muenn § konbratEe: OG- 24-4705-5-2-11C52

Memi 1 Firbufizbhme

1.0 "Konirat” do 18 thote maséveshje & lidhar ndéirmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrktuesit, sig 2shis
shBinuir nff forrndlarin ¢ konbratis 1@ nénshkruar nga pal@, duke pérfehird tf giiths shivjest per kiitd dhe i gjitha
dheknmentet ¢ inkorpaminr me reference ng &

1.2 “Puni™ konsiderohen 18 giithe nto punk 8 cilal jang objekt i kontrotds dhe t§ cilat Autoriteti Kontrakiues
kkirkon qf 1& lryhen nga kontmbkives, gofalin ato nddriim, restourim, meremetim apo mEnim nidresnsh,
pajisje, strukiurn nxhinieringe civil, strukiora 6 Gera ape pjest # Eyre.

1.3 “Kontrakluesi™ &shi# opemtori ckenomik (ggo grapi § operstoréye ekonomik), | otkivar né formularin e
oaratits, § cali (18 ciléy) Bshie pal® ni kontrast dhe gghit | obligoar 18 krvej puntt sipas maméveshjes dhe i cili
o ti! it shumidn sipes marréveshpes me kontrald,

L4 “Menpxberi § Projektit” tebd njeriu | caktusr né kushiel ¢ vegania 1F koatrats ( apo cilido njeri kompebent i
avorizusr npn Aatoriiet Kooteakises), §cili #shtd prpjegis pér mbakEgyren ¢ keyerjea st punitve dhe per 18
piitha hisllisiE dabet U raporteit Autoriletil Kontrakiees,

IS Cmimi Komratis® do iF thot? shuma gt | pagubel Kentrakivesis sipes marnveshfes o formularin ¢
kontraiés

1.6 “Wendi | ndirtimil” do U thots veredi § cakiuse plr orperjen ¢ puniive 1 kontrakicars.

1.7 *Pajisjet ¢ korirekiuesit & 1 (ot ¢ féed makinerin plirfshirg edhe @1 pee bargjen ¢ pajispeve, dhe mjetel
tjcra i nevojiten pér keyerjen  punéve 1 kentrakiuom gf dubet U bithen sipas kontratés.

|8 “Skicn” nEnkupteind vizalbmet, logaritiel, informatot o sigorugea dhe @ mivafuomn nga Autededl
Eomrakties pi keyverjen ¢ pundve B Kontakinara,

|8 “KPE" do i ol Kashict ¢ Parghithshme i Eontraiés,
E0 SEYE"™ do b8 thett Kushict ¢ Veganta @ Kontrolds,

Meni 2 Guha dhe ligji i pplikneshim
2.1 BV E ¢ sakiEojni cili Esnte ligji of i pEreakion o glitha q2shafel gt nok jand 18 mbaluar o koealrals,

2.2 Kontrotn dhe G gfitha komanikimet e shkruam nd@smijet palZve hartohen nté giuhiEn e specifikuar nf KV

Mend 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& et valid vetim e ka narveshje  shirue pérmes 1 cilis Rontrakluesi ¢ tronsferon
Eoniratin & vel o5c njé pjesi 18 sy ie njd palé o e,

3.2 Kontraktuesi nok mundet g, pn miratim paraprak me shirim ngn Astoriteti konleakives, 18 transferojé
kondratitn ose npd pjest o8 =, ose ndonjd péefilim apo interes ng ajo, plrosg nd ko maie;

a) hur ka ngarkes® ptr pagesg, né favor 1 bankicertve t8 Kontraktoesil, 12 shumave gff duhct & paguhen ose g
ch i bahen borxch sipes komirelss; ose

b ot rast i dhinies 58 1@ drejiiss 52 Kontiakinesit sipunesve W Kontraktuesil pgc (8 kéicuar pagesén ngn ndongi
persom tetér i delyriar nd rasted kur sigoruesit ¢ kiné shiarkuar humbjen ase detyrimin e Kontrakisesi.

3.3 Pér q#llimet & nenit 3.2, aprovimi | nj@ tmnsferimi nga Autoriten kontakiues nuk do @ lirnj# Kentrokiuesin
nga obligimel ¢ vela plir phesin ¢ koolralés q# tashmi &shté realizuar ase pir pjessn g8 mik &shie barr.

3.4 Pronwesit ¢ dispoeitove (@ kontrat@a duhet # piotésoind kriterel ¢ pErltalshmEnial g zhatahen pér dhéinien e
kondratBs piirveg ng vaste kur transferimi bEhet nd bank# ape kompeni @ sigorimit ose institucion etdr

fimunciar.



Memi 4 MiEp-lontraklimi

4,1 Ménkontruin S&shid valide vetfm ntae ka marmrtveshie € shkronr pirmes =% cil2s Kontrakives] ia beson
remlizimin e njl ppese 18 konlalB 2 10 njd pale (i et

4.2 Flementel ¢ koalraida gf do 1 nénkovtrakiohen dbe ideatitetl @ n@nkeatrakiesye | bithen 18 ditu
Autoritetit kontrakives me rastin e dortzimit te oferds Ne sl adeyshimit e nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontrasts, Kontraltuesi duhet te ajofto] me shirim Aotodtetin Kootmktoes. Autorites
kontrakives do ta Infmbroj@ Kentrakivesin plr vendimin ¢ vet breda 30 dit pune nga mara e njoltimit, duke i
prraqitur sreyved & veln nise muk Eshohet autordziml.  Kontrakiesi ok nénkontmkton pa autorizim me shkrim
npa Autoriteti Kontroktues, Te gjithé nEnkontrakivesit ¢ propoouer dubet e pirmboshin kérkesal e
pershtntshmerisi.

4.3 Autorileti kondmkies nuk njeh lidhje kontrakiore rdérmjed vetes dhe nénkontrakisesve, megjithot mund 1
sigmire, ku 2 konsldean 118 nevojshme, pagesal drelde plie ninkontrakiosgL

4.4 Kontrnktesi Bshid pirgjegiis pde aktet. gabimel dhe neglizhencén e nEnkontrakivesve (& vet si dhe b
apjentive nse 1 pandaorve, nt i njEjén minyré si po # ishin akie, galime ose poglizhencd e Kontmbduesit,
agjemttve & 1] ose pun@orive @ 1ij. Aprovimi i nénkoniraktimit 8 ndonjé plese t kontrails ose aprovimi i
nénkowirakivesit nga ans e Mennxherit 8 Projektit auk o liron Konteaktsesin ngn obligimet « tij sipas kontrats

4.5 Mige nénkonivakiuesl ka mame ndonjd obfigim 18 vazhdueshim q@ vazhdon pér nj@ perisdhi off e ejlalon
Al 1 periudhés s parancisit nén kontratd ndaj Kontrastuesil, pédkitae me fumizimet g i jep nénkontrakivesi,
Konirakiuesi dubiet &, né gt momenti pas skadimit & periudhits =& gorancisé, i trnsferajl menjEherd 1o
Auloriteti konbrakives, me kirkesé dhe shpeizime @ Autoritelit koatraktues, prfitimel ¢ obligimeve 1 tilk pér
kahtzgintpen ¢ apranciss 8 dkaduar.

OBLIGIMET EAUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni & DrhEnia ¢ dolinmenieve

3.1 Mése dshif e nevoishme, brends 30 dittsh nge nitnshkrimi § Eontmtls, autociteni kontrakiues dubet t' japl
Kontraktuesit, pa pagest, npf kopje tf skicove W pérgotitwa pér reslizimin e kontratés dhe kopie W
specifikimeve dbe dokumenteve fern 8 kontrmsls, Konirakivesi mund (€ bleje kopje (ier 18 kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve (jera, nii ragl se ol joné ne dispezicion, Pas l@shimin 8 certifikates
pErfundimtare, Komraktesi dobet t kihen autoriietit kentraktues i giitha skicat, spesifikimet dbe dokumontet
tjern b lontratés,

5.2 Prvey nise Sshiéd & nenojshme pde qilime & kontratits, skicat, specifikimer dhe dokumentet Yee g | jep
suteriteli konirakines ook duliel & pirdoren as nuk dubet £ kemunikalsen njd pake @ retd nga Konirakiuesi pa
pajtim parapeak 18 avtoritetil komrakiues.

553 Autoriteti komimkhies ka siloritetn pér (°] 1@8shuar Kontraktuesit prellra adminstrative g inkeporojed ite
dokumente plotéswse dhe udbizimet qf jand o nevajshme pir ekzekutin  mire i kontratés dhe per
kompenstm dmi mga ncdonjé defski 1 saj.

Mol b Cnsin miE yvend punishie

6.0 Autoriteti kontroktues, nd kohin e dubue dive o plrpuathje o ccurink e punimeyve, do U jag qasie dise akses
Eomirakivesii ne vend punsshile, nd plinsillije e programin & zbatimid (8 detyrave i péveakivara nit ko Kochte
1 pltrgji lhshme.

.2 Kantrakives, giale shiryi@amil, dubet @ misgmbaje gdo ohjeki 18 vemlosur ni dispezicion 12 G o glerdje
£l mird, dbe duhef, ndise karkohel npa Autoriteli Kontraktues, 1 kthej ate oi glendjen e tyre origjinale pas
perfundimil 15 kombrabits.

6.3 Konbrmkivest nak do 128 keld 2 drept@ & wdonjé@ pagese pér phmiviimet f rezuliojnd! nge. puns e kryer ma
imiciativida e t].

Meni ? Mdilyma ldhur me reegullores vendore

7.1 Kontrokiuesi mund 18 kErkoj# ndibmin e Autoritelit kontraldues pér magen ¢ kopjeve 1€ ligjeve,
megulloreve dhe informatave mbl zakonet, urdh@ea® apo ligiel pntsone 12 Republikés so Kosoviss W cilat mund
t# ndikajnl te Kontrakivesi giatd realizimit 1 obligimeye t€ tij me kontrtd. Awtoritetl kontrakives mund ta japé
pefibmedin e kErkuar Kontrakivesit me shpensims t Kontmkiuesii,



T2 M bam W dispoeitave W Gigheve dhe megulloreve mbi punin, Autociteli Konmktues do 18 bEje @ gltha
prpjekjel & nevojshme pér (€ leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vient dhe bejet e nevajsime,
duke pérfshivé lejen e puids dhe lefol ¢ gfndrimit, pér perssocting shéirbimet e & chléve Kontrakiuesi &he
Autoriteti kantrakiises | konsideren @ nevojshme, 53 dhe lejet @ qiindsmit po famil et e tyre

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Meni B Oobligimet ¢ Kanteaktoesit

£ Kontrakiuesi duhel tf voproj sipas urdhreve sdministrative qié | jep autoriteli kontrakfees, Mlise
Komtrakiuesi konskderon se kistkesa e nj# urdhei ndminisirdiv shkon piej fushéveprimit i koatratés, @i, duke
iu ekepozuar dinimit pr shleelje 8 kontraltis, do 1a ijofto)@ aworitetin kontrakiues pés kitd duke | paragine
arsyet e ] brenda 30 ditdsh pas pranimil @ wrdheit Ekeckutimi § wdbrit sdministmtiv ok do @ pezuliohet pér
alkak st kddij minttimi,

£2 Wontrokiuesi duhel ¢ respektole dhe (@ veproje sipas o gjithe ligieve dhe megulloreve nif fsgh ot
Republikiin & KosovEs dhe do 8 sigeeedi qf personeli i tij, 8 affmit e tyve, dhe panitord vendord t G
giithashtu 17 respekiom dhe & veprajng dipas kétyre ligieve dbe mepalloree.

B Kamirakieest chehel 1 trajiojé & giltha dokunentel dhe informntet e mearr lidhor me koobeal@n sl privade
dhe konfidenciale, Pérveg né rastel kur kjo eshid e nevojshme pr q@llime 18 ekaskotimit 8 kontratés, ai nok do
18 parhlikes ose shysboaE asnpE detaj 18 kontral®s pa pajlim parsprak me shkrim sea Autoeiteti konfraktees.

B4 Mése Kontraktioes Bshid grap, pévbida ¢ goupit nuk do i@ ndryshobel pa pilgemin parapeak me shkim 1@
Autoritelil koatrakines,

.5 Kontrokbuesi do 68 siguro) sepunit do @ fillejed dhe of pérfundeing brends afatil (8 cakituar énd dakord né
programin e bEE sipas Menit 12

8.6 Kontrakiuesi 4o 1 saguraj qbt 18 gjitha punéi qi mifsijo do 18 bEE, si dbe riparimin e defeldeve gjatié realizimit
L panimeve do G BEhen n# kohe dive né plirpuiije me standasdey, raktikat, metodst dhe procedueal ekeisuese
dhe pi d tepiir me shimllen e aiesise dhe pellil, e cila do € pritet nga nj& kontrakives § ofig dhe me plreg® of
ka ndérmany puni 1@ ngjeshme,

2.7 Kontraktuesi do t8 siguraj plr ciltsing ¢ pun dbe pitr ellising e materialeve dhe cilisisE profesionale @
punonjésye of josd plirdoeur plir reslizimin e puntive 1 kentraktuam,

&4 Konirakrucsi dubiet o sigaroj zonkn e ndBtimit mengghens pees THmil B pantts pir ecsyet e miposhime:

a, it quilE se plr krverjen ¢ purdive pajisiet @ r@nda sl ekabavatord 1@ Oojeve 18 ndryshme, vinga,
kamioné 1 ojeve (& ndryshme, skela & larta, off do 1 pérdaren dhe
b, ol mdinyrd gl 1 mos dEmbegE kallmilarEl o vastit, objekiet pErreth, trofikon el

B0 Kovirakivesi do 68 jebd plrgjesiis ple siguring e 15 giitha akiiviteeve nié wend punim.

Moemi Persuneli

0,1 Kontrakinesi dudier 0F pundéso] personel kye dhe 8 pérdar pajisie 18 identilkuarn o teider e 1), pBrid keyer
puné oae personel et dhe pajisje W aprovieara ngn menaschert § projektil. Menaxheri | Projektil do (& aprovag
e wEvendisin 1 propozuar @ personelit kyg dhe pajisieve velém oisc kualifikimel « lyre pirkatlise, ose
karakteristikat jand né thelb (4 harmbartn ose mE 8 mink se ato 1@ propozanra gjatd eoderit,

Meni 11 Sigurin e elezekutinkt

10,7 Komtrakivesi do (8, jo m& von@ se dita e rénshkrimit 8 konteat@s, furiies Autoriletin Kontrakiues me
sigruri plr ekzekutim 18 ploté dise 1 mire 1@ kontrat#s. Shuma e sigurisé do @ sakiésobet nt KV, Siguria e
ckokulimit do t& ndalel npa pigese e Autortetd kontrakives pir gfactde humbjeje gf 2shid pasojd o
necsckzokistimit 18 plot dhe 1@ dohe 8 obligimeve kontrabitors nga ana ¢ Komkluesil,

10,2 Shguedind dio tit vazhdad 8 mbetet § viefshim 30 dit? pos [Ehimit i Cenifikats st Pranimil e Perkohshiim.

10,3 Sigirle o ckeekutimil 18 konlratss do t jeld ol formén e dbénd s pjesiin [V (& konratis,



Mead 11 Férgjegjisin dbe Sigarimi | Kontrakinesii

1.1 Nga data ¢ fillimit o deri s 18 Bsbohet Centifikatn ¢ Korigjimil 8 Defokieve, reziget ¢ MEndimeve
persomake, wiekis, dhe humbla oge dEmtimi i pronés {piefshind, pa kufisim, Punit, Impiantet, Materiakel, dbe
Pajisjet] jun preziget o Kontrakivesit dhe pronfs siebErl

11,2 Komtrnktuesi dubet 8 stguw] e sigurim ngs dita fillimil @ paaioese dert o fund o perocdbdts garniuese
1 defekteve né shumal ¢ plreakiarn né VK pér ngiorjet ¢ méposhitme 1 cilat jang per shikak 68 resigeve 18
Konirakisesit:

in) humbje ose dEmtl | Pundve, Impiameve dhbe Materialeve,

i(h |umbge ase démtio i Pajiskeve;

(&) humbje ose dimdim i pronds (pérveg Pungve, Tmplanteve, Materinbeve dhe Pajisjeve) oif lidhge me
Eontraténg dhe

(el demtim ose wdekje e personelit b L)

11.3 Kontrakinesl beendn 15 diléve s ndnsbikelinil 1§ kontratds dabet 1 déngoqd Autositetit Eontrakiues
policen dhe certifikalén pir sigucdm g2 ks per gllim kompensimin e nevojshém pér 18 sigurear humbien po
ditmmet @ plsunre,

11,4 N qofi se kontrakiuesi nuk ofren nj# sigurim G 610 atiher? kontrata do 1 konsiderchet e snuluar dhe
kontrukiuesi do 1 pErjashiobet nga plestmana né oktivitelet @ prokucimll pde jo mé pak se ojf vl

11.5 ME gofil se ekristojnd arsye 1 agaliveshme dhe bindise pér rpjabien e afatit 1 ofrimit t certi kai®s mbn
sigurim, Autiritetd Kontrakiues mund i zgjask afatin o cakuar pir dorizimin e cenifikatés mbi sigurimin e lo
eliminopd sigurimin dhe @ 2o gmimin ¢ shpdibiimit nga fismi | konleakiuesit,

Meni 13 Proprami

12.1 Breada kohds se specifikuar ne KVE, kentraktaesi do 1 dorésnjé Merocherit G Projektit njé program pér
miratint. Programi do fe pérmbaje se paku me s vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin ¢
punitve, afstin kabor ge kidkobed pEr doritzim dhe miratim e vizalimeve, metodat ¢ pirgjithshme qe do U
zhatie, dhe afidin kobor p secilin akiivitet & specifikuor.

12,7 Miine meraxher § propktit plir me teplr kérkon modifikine ne programin e punéve né kusd E punive &
kontrakiuony, kontraktuesi dubel ta rishikoi@ edhe njghend progeamin dhe Cin kihej@ prapd Menmdernit &
prajektit. Kontrakies] do i arhume Progrmin @ intervale jomi shumi se perindhe e pEreskivar o2 KVE.

12,3 Pir qdo pakinagesd spo mosmarriveshje ok lidhje me modifikinin ¢ programil, kontmkiuesi do @ shpurojd
argument ime ahkrim Menasherit 1 Projekii.

|2.4 Paraqitpa ¢ progeamit 18 tillE, duke pérfshind gdo shies# nga menaxheri 1 projektil nk do 2 svopitio) ose 1@
rris detyrimel e konoeakiuesit sipns pun@ve @ kontraktuaro, i dhe gdo modifikim (5 périshics nét programin e
punimeve nuk do 18 rezultojd ng oo pagese shiest per kontrektuesing ise kjo ka ndodhur si pesojd e
neglizhencds =8 komraktvesit gjelit picpilinit 1€ programit,

Memi 13 Siguria il vend punishic

13.] Konirekisesi oo 6 ketd i@ drejitn 1 ndatoj gagien o vend-punishte pér gdo person i cili nuk Sshit i
pirfihicE v ehatinsn ¢ konlrats, me piirjashiim @& personaye 1§ aorizoar nga Autoriteti Kosirakises

13,2 Konlrakives do tf sigureit siguring pit vend-penishte gjart gjithié perindhiis sB ekoakutimil e chs 3 jets
plrpsepiB pr 18 mane hapat ¢ nevojsh#m, nd interes i punonpisve WG, ngierive le Autoritetit Komrakiues
dhe palive i fragn, pér B8 parmndaluar gda humbje ose aksident i cili mund W recollofd nga kryerfa o pandve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marre & gjitha hapat e deomosdoshme, pr pérgjegjitsing o tij dhe me shpenzimet ¢ Lj,
pii it siguruar qf struktured dhe instalimet ekzistoese mbroben, ruben dbe micimbahen. Al do ¥ jetd pergjeg s
plir sigurimin, me shpeneimet ¢ tl, adiigimin, sigurind, skermén dhe pajisiel e sigurisg le cilat jané @ nevijshime
pir zhobimin e dubur & detyrave sz qF me arsye mund @ kBrkahen nga Avtariteti Eonimktues

Meni 14 Mdirhyrija me trafikann

141 Komraktuesi do 2 sigemjl qf punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme, ose pangojié trafiken né,
lidhjet ¢ komunikimit @ tile s ougsl, bekuradhat, rruge ojore dhe seroporte. AL st veganti, do 1 mamé
parasysh kufizinset me peshé ke eggedh gl dive automietel



14,2 Coo masE 16 vogant® & cilén Kontmkivesi e konsidenon 18 movojshme, ose &hig kérkuar nga Autoriteti
Kontrakines me giilim 1# mbeojties upoe piic @ pérforcusr plestl e rmugive, unve, do @ barict ne shpenzime (3
[ ontrakiuesit, pe marre parasysh se sto kryhen nuk ato kryhen nge Kentrakivesi. Kortrakivesi duhet i mjoftojé
Autoriietin konbrakises pbr ofarddo masa & veganta of i synon o nolrmerE pard se kived ato. Riporimet ¢
dmil te shkakiuara wE rogd, ura nga Transpoti | moterialeve apo pajiseve dis F jeié ng shpenzime: 18
B ntrakiuesii.

Menl 158 Tatimi

15,1 Kontrakiuesi @shti pilrgpepiiis pbe i gjitha waumet dbe detypimet doganore ng plrputhje me Lign e
Republilts se Kosowls

15.2 Tt gjltha tatimet dbwe detyrimet Gern doganone konaiderohet se jand pirfshing ng gmimin ¢ kontrakiuar,

15.3 Menaxdheri | Projektit do 48 harmonizoj gmimin e kostrakiear nése konstaton se ka ngrihe @ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brend datis prej 28 $bésh para dorgsimit @ tenderit dhe dotds s Tundit & vEretimit i
pevfundirmit @ pundve.

15,4 Menaxheri i Projektit nuk do ( lejoj@ ndryshimin e gmimit 18 kontrakar pee shiak 18 ngritjes @ aimeve
dhefpse nprithes se delyimeve doganore ot qofld se ko ko ndodhur gjel® kobits =a ka qeod né venes?
kontrakisesi.

Menl 16 [nsingn e Ripurimeve

16.1 Hurniea ose demiimi | Pudive nse faferiobere g do i@ pécfEhihen i Pani nif mes (8 Datis 58 Gilimit dhe
i Fund 18 periudhds 58 Korigjimat & Defikteve do 1 megullohet nga Kontmktuesi o koston e Konlraktuesit
e lombin oae ddmibimi lind nga akiel ose mosveprimel ¢ Kondrakiuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Meni 17 Fillimi i pun#ve
171 Eontraktuesi do B Difloj it brerds afatit kohor i@ specifikoar né IKVE.

17.% Kontrakiuest do 18 ndérinj dhe indoboj Pundt o pajtim me Specifikimet dhe Vizatimel dhe Punét do s
kryhen mé pajtim me Progrmin e dorifzuar ngs Kontktuesi, i pErditmune me mirstimin e Menaxherit &
Projekdil, i co 1 plotEsay awe beenda afatic kofor (8 apecifikuar al KVE.

Mend 18 dglatja e perindhs 52 claebutinit

1%.1 Kontrakives) mund s& kérkojd zgiote 8 periudhés &8 ckackutlmit ndse realizimi | komratits =& LTRSS
as giatel 2e do g vonohet, pi ndonjirén ngo ko arsye:

g} Aworiteti konirakives ka déshbuer Ui plistBsodi obligiaset ¢ vita sipas kontratds;
by Forca madhore & prkofizsar st nd Meain 28;

182 Brendn 1% dit®sh pasi kn kuptuer se mand W ket@ vonest, Kontrkivesi duhet ta lmmirajié Autoitetin
E.ontrakiues se ka plir qllim 18 b3 @ kirkes® pir rgfatje 18 perivdhes s realizimit pir 12 clén al konsideron s
ki 14 dreji dhe, plreeg mése ka ndonjii marrdveshje tebtr ndeérmjel Kontrukiuesit dhbe Autoritetit Kootrakives,
hrepds M0 ditbs | jep Aworitetlc Kontraktues of dhénn giithEptfshirise ashia gié 1@ mond o kentrollohed
ki,

183 Brenda 300 dicksh pas pranimil e detajeve sipes Menit 182 Autecited Konirakiues do ti lgjojd me shkrim
Kontrakivesit ki sgjatie & periudhits s& renlizimil nése mund 1@ arsyetohet, cse né ményré praspektive ose
reteospekiive, ose tn informajt Konrktuesin g nuk § @i dhenit ¢ drejta peiy zgjatje i pevindhis,

Mo 19 Démmed ¢ Lkuiduara

(2] Konirmktuesi do (8 papua] dimet @ 1kiiduain Awloritetit Kontraktues ni porméin ditose 18 cckur né K VE
pér o dité qF Data ¢ PaTundimit bt me vool se Chn e Kivkuar ¢ Pérfimdimit. Shuma tedole ¢ démeve 1
likmduara nuk dubet 1 tejkaloj shumién o pEonkioar nE KYVE. Amoriienl Kontrakives muand (£ zhees démel €
likuiduars nea pagesar per shikak 1@ Kontrokivesit. Magess o dimeve 1 ikuiduar nuk do @ ndikoj n detyrimet
e Konraktuesit,

19,3 Mitge Autoriteli Konirakiues kn filunr 18 drefitn e viests maksimale mlt buzd ¥ nenit 19, ai monded, pasi
njoftoi® Koeotrakiuesin:



inj 1;nr|.ﬁ5kh;|:'|l:! ﬂ,unlm:irh':' e realizimils dhe f pae

(bl 18 ndérprest koentrating dhe

() & byjE nE nje koatratd me npE palid 18 trebd o koston e Kontrikioesil pEr oftdmin ¢ llsacit @
P

MATERIALET DIE MJESHTERITE
MNeni 2 Eegjisivi | punis

1 NjE regjistEe | pusis do g, prveg kur parashikobet rdryshe e EYE, mbaben n@ vend-panishie nga ana ¢
Kontrakiuesis, 1 cili do 2 mbaje 18 pakidn informacionin o migpeshién:

kualites & mictit, moérprerjet ¢ pantis g dedyrohien nga maodi me shi; ol e puns, monie e Hojin e puaiitonye
it punksuar né vend-punishie, maeterinket ¢ furnizuara, pajisjet nlf plrdorim, pajispet jo nd gjendje pune, iestet o
kryern né vend, mosteat & dirguans, rrethanat e pagarashikuora =i dhe eedhrat diéoe Kontraktoesit;

deklarstal ¢ ollEsishme o W gjitha clementeve sasiore dhe cilisons 1 punts s€ b20E dhe furmizinet ¢ dordzunra
dlie B pérdesura, 8 afin pér 0 kontmluar 0 vend-punistie dhe & réndGlshme nd logaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontrakisesil.

20,2 Shilnimel ¢ bém nB regjistrin e ponds, si pene me progees, duhet @ nEnahkrben nga Aoriteti Kontrakioes
dhee 1B Bashké&nénshkruhen nge Konbaklvesi ose pérfgiSEsst 1G5 Mise Kontrokiuesi refuzon, of do @
komimikopt pikipamjet ¢ of ndal Autoritetit Konirakives né afat prej 15 ditfsh pas dutils n@ 12 cilin jant
resgistruar te dhisat ape deklaratal kundaliuese. Mése Kontmldueesi déshton qe 6 nénshkrss)® cae 1 paragest
plkEparnjet ¢ b brendy perivdhés s lgjunr, do 18 konsiderohel se Komtraktoed pajlehel me shinimet ¢
paragilura nE regjistdr. Kontrakfisesi mund 8 shoyrio@ regjistrin ¢ punis of gdo keheé dhe mand, pa hequr
dokumentin, 1 bHj# ose 1 mars njé kopie 1 shisni meve @ cilat af | koasideron W nevojshme pir infoemocionin e
tij.

20,3 Bipas kérkesis, Kontrakiuesi do ta sigurofd Auterilelin Kontrakives me informacionin ¢ dubur pir 18
mibsjiur regjisiein e punds nl minyrdn ¢ dubwre

Memi 21 Crrigjing dhe elltsia e ppnimeye dhe materialeve

21,1 Punitt, komponentél dhe materinbet oo (4 jend ni pirpithie me specifikimes, vizatdmet, sondazhet, modeles,
mipstrat, strukdurat dhe kirkesal Gem el kondratié dhe do @& mbalen v dispozicion € sateriteit kontrakioes pir
qEllime identifikimi gimé giithé perivdhés 58 realizimil

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do s jent objekn | kivkese & dErgoar rga Konrakiaesi tek
Autoriteli Eontrlces, Kédkesa dubet o referobel numril to bontemss, namrin e Lodit dbe vendin ko do b
rhvillohet pranimi 1 0HE, sipas restic Komponent® dhe molerizlet ¢ specifikuara ndl kirkess duliet 18
certiliknhen nga autoriteti kontrakiues se plodtaojnd! kiirkesat pér kité pramim para se & inkorporohen ot pune.

21.3 Bfhe nde jank pranuar teknikisht materiabel apo anikujt of do 18 pérfshihen ol pune o 0@ prodhimin e
kompaneidiéve, slo mund & refuzohen dhe dubet 1€ sEvendésohan menjiher? nga Konlrakivesi nése ndonjd
koatrolllm tetitr sbubon defekie ose pabime, Rontrokivesit mund 09 jepet mundiésia O riparoid dbe 1
pérmirégode owterialet dhe ariikuit g8 joné refumaar, por kile mserdale dbe anlkuj do W pranoben pér
Enkorporim nd pune vetEm nibse jun riparuar,

Meni 22 Inspeebtinnk dhe testimi

22,1 Avutoeiteli Kontrakioes 60 8 em@n] “Hemaberin @ Frofetr, (8 celor e KVE, §cili do (8 joif plrgpeg)ss
pér mbikEgyrien ¢ chedkutimit 12 puntye giatt 158 kobds, duks Alluer 8 nga dils e pand o fllmit @ punive ¢
deri ni skadimin e perisdhits garantuese (8 defekteve dhwe pér rporim ek Autodic Eonlrakives.

227 Q@llimi | mbikEgyrjes tshi 18 keatroliofd cilésing e punBve dis cilésing ¢ matctaleve 18 perdorura n
pajtien mie specifikimet teknike tE rfnn dakord,

223 Kontrakivesl do 18 sigurojé gff kompenentdit dhe matérialel e dofzohen ni koh it vend pée G lejuar
awtoritetil kentrakives ge tf virhdoi® me pranimin e kamponeniive dbe matersaleve. Romrakiuesi konsiderchel
g2 ko vlerdsuor plotdsishy vBsllirisitd oF musd O basE ng BEE aspekt, die nak do 13 leiohes gf ) peragest
relonié arsye pér vonesi né pirmbushjen o dotyrove,

224 Antoriteli konbaktues do 18 kel 05 drejiE, oz nea el ose ogjentit ¢ G, ge @ inspektoil, kondrallojé, mosg
dhe festof kamponenitl, materlalet, dhe mjeshising, dbe 1 kontrollojd! progresin o pirgatitpes, fabrikimit apo



peacihinit 1 glarédo artlkulli g8 pérgativet, labikobet ose prodbohet pere efrimin e sipas kontratits, né ményrl qo
18 percakiofé ngse komponentél, maerialet dhe mjeshibria kané cilesing dhe sasing o kirkr. Kjo do 18 bhet né
yendin & prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonj# vend  (jeldr, sip mond 18
specifilohied ni kontruté,

7.5 Mese komponent#t die materfalet [ kang kaluar festel, Auloditel] keatrokiues do ta njofioj# Kontrakhsesin
o dobe mimtog certifikimin ¢ procedurds lidhur me kil

2% 6 Mése Autorteti Korstraktues dhe Kontraltuesi nuk pajtoben pér rezubftivet ¢ destil, scclll do & japl njg
deklarat® pr pikBpamjet e 1 ndaj tetrit brencln 15 ditéve pas ngritjes se mosmurEyeshjes s 11K Aoutoricetd
kontraktues ase Kontraktuesi mumd 18 kirkejid 0F kits test W pérsiriten ni W njtjtat kushie dhe methars, osc
nése nelonjira pak kérkon, ngn njd ekspert ge 2afidhet me pilgimin e pirbashkas, Te giithn raportel e estimit do
Vi diosdzohen autoriett kontrmkiues § el do U] komunikojd resbiatet @ kEtyre testeve pa vonesE 1o Kontrakivesi

Remalladet e ti-testimit do 8 jend plefundiminre, Kosto e ds-testimis do t bariet nge ol pikdpamia ¢ 1@ ifiy
ddhipnohet ge dshil pebim nga ri-tealimil

Meni 23 Paraltajoidrdm | hershEm

23,1 Montruktuest pa hambur koh& do i informo]@ Menaxherin ¢ Projektil, a2 goflé se wiien mclini palin spc
Wishim nd skica (vizatime) apo edhe 08 specifikim gjaté kiverjes sE punive dake o @hequr vireiien sc ato
mund té adikojnd me vone nB kualietin ¢ punive,

23.7 Miine Menaxheri 1 Projekiit vénn eksistimin ¢ disa gobimeve ap Rshimeve, qofshin sto re skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do 07 evitoj menjEhent dhe do £ konsiders) pasoiat.

21,3 MNése palit ne koatrote vierisoing de ndrimet substanciale te puntve jant bere te aevojshame pb alikak e
pabimeve te tilla cee te plrnshlimeve te cilit substancialisht ndikofng ne ¢mimin e konlealls, aithert
Menaxheri | Prajekiit né baskkEpunim me suloritetin kentraktues do e korigiojni dhe kompensojnd situsién
gipas Ligiit iz Prokurimin Puldik,

PAGESAT
Mend 24 Pagesn
2.1 Papessl do @ hithen ! Edva,

24.7 Tapesar do 18 megdichen per zhrilje pbr pagesl parndhiénie dise 1 mbajljes, Autoritet Eoniraknue dilel & paguj
Kaonirakiuesi shimin e certifikuar nga Mueasher | Projelit brends 30 diskve nga data ¢ o corlifikabe. e Amoriseti
Fontrskiics bin i pagess me vonest, Kootrsiouesit do i paguhet fnleres per pagesd me vonesd né pagesEn ¢ ardhshme.
Inberesi oo 12 Hoguritet ngn dufn of i €ilin pages dubel (8 ighio hink deri n® datin kur pagesa &hiE bird me voness, o
ezl buar sipas hunkave ucndose piir krodi webidarim o il

203 Artikujt ¢ Puméve pér i cilat nuk Sshig dhéng nermi apo gmim ook do 12 poguhen ngd Arforifes
Kontrakives dhe do 1 konsideroben 1@ mbuluars nga nonmat dhe gmimel Hers nd Konlrals.

244 Pagesat qe duleel 1 bihen sipas fabards se lshuar nga Kontrakimesi de (E bihen a6 logarind banknre 1
dhithtt né Phestin W, Identifikiml Financier, i kitsj kantrate g2 ¢ plostson Komraktueat, | it fmular, i i
lershkdingjidet kirkesis piir pagest, duhed (€ pésdaret piir U1 mporir nelryshanet i Hogaring bamlsare,

Nemi 25 Faramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramass dhe parallopsriz dubet @ pérmbajnt pajisie plr ndérlim, insialim, testim, dhe purdn o
komisioneve ge dubet 8 kryhet nga ana ¢ Konraktuesit. Pursmass dhe parsliogarin plirdiwel pe 18 lopariter
cmimin ¢ kontrotés, Kontraktueal do 8 papuhet pér sasing o punis sf lryer né normén @ Farompsids che
Parallogaris$ pér gdo acikull.

253 M st 1B kontratis peushalld, PErshrimi i Aktivitetit dubict @ prmbag aktivitelsl me gmim pér punil e
kryera nga ana ¢ Konlrakiuesit, Pershkrimi i Aktivitetit perdoret pl mesiltarim dhe kontrof] & kryarjes af
akliviteteve nB bazé 1 12 cilave Kontrakisesi do & paguhes, Nise pagesa pie Materiale nd vend punim do 18
hihel ver @ veg, Kontraktuesi do € wego) shpdrdarjen ¢ Materialeve i vend punim vegmas n Plshkimin o
Aktivieetit

Mend 26 Farapagiml

36.1 Auloriteti Kostreldues do 88 hifjii pagest poradhbénie Kontrakieesil 1@ shumave # pércakiuars 08 KVE ngs dota e
calfuar né KVE ki dispozitis nge Konimktoesi @ nj Geronciond E Pakushtfoest Bankor of nje formi 65



pranucshine pér Ausaritetin Kontrakiuzs w2 ssi dhe valutt 18 baabarli we pampagio, Garancn oo 1 mbetet nd Faqi deri
dit 1E behel prgesn o pid, por ghoma ¢ grrascish dubel @ redukiohet o mnyd progresive nga shun (pf pupahel npa
Koneraktuesi. ntereal nuk chy 02 pegubed pér parupugli,

6.2 Kontrakioesi do i p@odovin pempagimin velin pir 6 pagone Pajisiet, malerialel dhe shpenzimet e e # nevagEhmes
peessclrishl piir keyerjen e pomitve, Konlmkioesi dubet 2 dishmn] se prgese pradhiinie Sshie perdorur o8 ki mdeyr me
fisrnizim & kopfeve 18 famureve ose dokvmenteve t8 tiera pir Menaxherin e Propelait,

26,3 Parnpagien do 8 prgvhet duke heilur shoma proporcianale nga pagesal prrndrmhie pir shknk B Konlrkiuesil, pis
orarid 1 plindpeve 12 pEfundunr 18 Pl e bt 12 piepessls,

Menl 27 Albajtia ¢ Parasg

27,1 Shuma, e specifiluar né KVK, do 1 ndalel nga gdo pagese e Konlaknsesil deri nd piirfimdim e Lt 13
Punéve. Kjo shume ne aanid mst mube do te tejkaboj 10% e vlerss tolale te kontratés origjinale. Kontrakisesi
misd 18 2ivendac] pomié & mbailura me garancion bankar “me kivest™.

7.2 Shuma ¢ mbajtur ose garncia e miajtes do i@ paguhet brenda 20 digsh nga dits o Kshimit fe deklaral@s st
Ilogarisi pérfundiminre 18 relernss o Menin 29,

Bend I8 Virtethmet e pagests

251 Kondraknesi di U] dec#an] Menaxhert @ projektit mportel mafoee i gmimeve 18 viertisnms B punsve i
pirfundumra me minus dumidn kanualafive U vErheluar me pare.

28.2 Mennxheri i Projektit do ta lontrollofié puntin @ kryer 18 konbrakinesit pér (€ virteudr cilésing e pumis e
vigrtedon shumén git dubiet f paguhet kentrukbeesit.

263 Viera e punts 58 kryer do (0 pereakiohes nga Menuxber B Projekiit.
284 Vlers ¢ punds s€ pérlunduar pérfshing

a) M restin e Konlealz 38 Paremnsfs dhe Pamblogarisit, viertn e susise 58 purnis ne Faramast dhe
Paral logperi o Shitd pitrfuvdun; ose

Bl ME ms (& keoteatss paushalle, viera e punits st ckeckutuar do @ pirb® viertn o akliviveleve &
perfundusis nE Pershkrimin e Aktivitetlt.

285 Viern ¢ punts st ptrfunduar ptrishin vler@simin o ndryshimeve dhe shikagove pér kempensim,

Memi 20 Lloparitja pErfandimtare

201 Kontrakivesi jo mé vong se 90 dif pas Kshimit 1@ certi fkates perlumdimtare & prenimit, do G dorfeojd ek
menaxlseri 1 Projoktit njl drail te deklaratés s¢ Bogarss# pérfundimtare me dokumentel mbSshieise gE tregont
ait detaje viern e punds s BisE o pErputhie me kontratite, s& bashku me € gjithy sheimat ¢ nidleishme 18 cilén
Komtrakiuest konsideron se dubel paguer sipas konirutés, ngé mnrd 4F plenasherd i Projekiil @ pEcgatis
deklarilén & ||1|EH|'|5E pﬁ'ﬁlndi-'l'l"llﬂﬂl.

19,7 Brendn 30 ditive pas pranimit 18 dmf-deklaraigs so logarist pérfundimiase dhe (@ giith informacianit 13
Rfirkuar 1@ odnyrE @ arsyeshme pér verdfikimin ¢ saj, Menaxherd | Projektll do 1 plestid deklassta ¢
logsarise piefundimtare, ¢ cile pérankion;

wh Shumen e cila sipos opinionit te 1) dubet 1 paguhet sipns konlratis; dhe

bi pas evidentimil e shumave e paguars paraprakishi nga Autceiteli Kontrakives dbe i @ glithn shemave
it cilat i takojni Awiortletit Kontraktoes sipas kotrats, bilancs, nése ki, nga Ausceiieli Kontrktues
tek Kontrakives!, osc nea Kontrakivess tek Autoriieti Konlrakises, sig mund 12 jete rasi

293 Menaxheri | Projekiit do 6@ 2shoje (& noriteti konlroktues ose te phrfsgisoesd | O] | sulorizear, die e
K ontrakinesi, deklaratén o llogarist pirfundimtare ge paeaget shumen pérfundimtane pigc 1 cilin dubet paguar
Kontrokivesi ni haz® 1 koniraifs, Autorisetl kontraktoes ose pirfugésesi | U] § autorizenr dhe Kontraktuesi
chuhet 15 nénshkouaing dekloratén e Hogarist pirfundimiare, si njé njohje ¢ vierts 58 plotd dbe pirfundimtar &
pungs s realizear sipns kontrutits dhe menjzhers do @ dorteofE ujlt kopie 8 nEnshkruar & blenaxherin &
P roqekill,



Meni S0 Shkaget piir lompensimn
30,1 Shlcage pr kompenssm konstderohen ngjarjel si né vijim:

fa) Autoriteti Kanirskiues nuk lejon gasje né njé piest 8 vend ndtrtimit data e posedimil ¢ specifikuar ng
KVE,

{h} Mepaxheri | Projektit urdhéron shtyre po dhEog logar pér ke, ose vonohet ape nuk | jep skical
{viratimet, specifikacionet} apo sdhiimet ¢ dulury pir kryerjes & punéve 18 kontrakiuar ok afsin ¢
cabcuar sl mlf kontratd,

(e} Menaxheri i Projekeit urdbiron kontrakivesin qit 1] zhabolie ose keyept iesiet i punin pérfundimtans, ¢
clla mondej whabohet se nuk ka pasur defekt,

(dy Kontrakiuesit e, sutorliciet publike, shivhimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkaktojnd
vonest apo alypenzime ahiesé pér Eonlrakioesit,

feh Parapagimi soaohed,

i1y Menaxheri i Frojekfil pa sreye i justifikuar vonohet ng shimin ¢ vEtetimit pér pirmbushje @
kontratits,

(g1 Komrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve G pun@ve # kontraktsars 12 wilul pengesd nuk
jant! pir shiak \E jopeofesionalizmil 18 Konlrakivesit.

30.2 Mitse njtt ngjarje e HE ndodh, atthert Cmimi | Kortratis do 1 rregullohet po ashiv,

PRANIMI DHE PERGJEGIESIA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimel e prrgjithshme

3.1 Verifikimi | puntive nga Autoritetl Kontraktues me qéllim 8 peanimit & pérkohshém ose ol do @
biéhvet & prani 18 Keontrakisesit, bMungesa ¢ kontraktuesit nok &o i8 |oii pengesé pér verilikimin me kusht &
Kontrakluesi te pele mformuar prej 12 pakién 30 ditdve pars datis s& ver fikimit.

Meni 32 Tested pir pErfonidinin

321 Pundt mok do t pranchen deri sote jene krver verifikimet dhe lestel ¢ cakivam ne shpenzime (©
Komirakivesit, Konfrakteesi dubet 68 njoflo Aatovitetin Kontrakiues pBe daldn nd i ciln verifikimi dbe tesect
i lla mumd 82 Alloing,

32.2 Pumi te cilat nuk plotésoing kushiet ¢ kontrabds, duhet, nése kirkaliet, 12 shkat@rrohen dhe riadiértashen ngo
kontrakiuesi ose te riparoben, sipas kivkeals s Anloriletit Kontrktues, pémdryshe kjo dloy B8 BEhet pas njoftimit
it cwhur nit ahp:nzirnc ii Kontrakinesii, me urdbEr B Auloriedt Eontraktnes

Memi 33 Prandmil | pirkohshem

311 Punimel do 18 memen pérsipEr nga Autorict] konirakives kur 12 kend kaluar o mnyri 1 knsgshme Lestel
pir peanim dhe te jete [&shaor, ose konsiderolset 1¢ jete léshuar, nj@ certitikaté o pranimil & plirkofshiEm.

3.2 Konlrakiues] mund 18 aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontmkives, pir o cerlifikaié 1& pranimil (&
pEckohshim jo mit hertt se 15 dilé para se punitt, sipas merafimit fe Kenteakiuesil, (e jene 18 golshme pic pranin
5 pirkohshem, Antorileti keatraktues brenda 4 ditésh pas praolnit 1@ aplikacionit 1€ Kontrakuesit ose:

) 11 skl kontraktuesit certifikatitn e peanimit 18 perkohshiim me i koppe pitr Autoritetin kontrokboes
duke (hilnd, e kjo Sshig ¢ pershintshime, reverval ¢ 13], dbe pirveg tjerash, edhe datiin ni 1@ ciltn
sipas mendimil 8 L jani pErfundiar punit ng pajlin me kontratén dhe jamé @ gatshine pée praim &
pirkohshiimg oac

hy @ refuzofE aptikacionin, duke i dhén? amyet ¢ tij dhe duke specilikuar veprimin W@ cilin, s3pas
mendimit 1@ 11] i kérkon nga Kantrakivesi plr 12 Wshuar cenifikaién.

3.3 Milse autoriteli kontraktoes nuk arvin ose 18 Kshajé centifilatén e pranimit 1 perkohshtm ose i refumop
furnizimet brends nitt periudhve prej 30 ditésh. ai do 8 konsiderohed se ka [Eshuar certifikeiin ng St e Tusdio

asa) poriudhe,

32,4 Pas pranimil (¢ pérkohshim t# pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe § heq strukivnl e pékohshme dhe
materighet 4¥ nuk kérkohen mi par pérdorim pérkited me reallzimin e kontratés, Ai gjithathtu do 1€ hegt
ndonj¥ mbeturing api pengesit dhe do 18 b ndonjd ndryahin L& gjendjes 58 vendil 18 prandmit sig kifrkohen né
konirask,



Meni 34 Pirgiepitsia mbi Dhefeltei

34,1 Kontrakiuesh do 1@ jett pirgiegifs pér mEngailionin e defeldeve, ose démeve, o ndonj plest e pandve (2
eilat el b slifagen apo shiagen pitE pediedhits st defelieve dhe te cilal lindin ngs ose:

a) pErdotimin | impisntil ose mstedaleve 8 démivars ose mjesthibrla ose dzagni | gabueshine |
Kontrnkivesit; dhe £ ose
bl  pdoveprim apa madveprio i Kontrakiesit gjutl perivdhbis se defekiove.,

3.2 Kontraktuesi me shpenzime 18 vela do i3 permirgsojé defektin ose dimin sa mé shpeit € jeld ¢ musdur,
Pedudha mbi pérgiegiésing e defekieve pér 12 githa zévendsimel cse dnovimet do e flloj nea daca lur
sivendisimi oue rinoviml Eshie bértd per kénaglsing ¢ mbikSqyrésit. Mse kontrota mundiison pranim
picsshiim, periudha e defekieve do @ vashdabel vetim pir st pjesé 18 peimeve ¢ clla Eshitt ndikoor ngn
nclirrimi ago dnawin.

34,3 Netse shisqet ndoajt defekt ose ndodh ndonjié dm gjatd periudhés s# pérmendur, autoriteti komrakiiees ase
menaxheari | peajektit do ta njofijné Koniraktvesin. Mese Kontraktuesi nuk arrin i koirigloj nj@ defekt ase ny@
dim brenda afatit kol 18 prektunr o ajoftion autoriteli kentrakines s 13

a) 1 kryejd vett pune, ose 18 punisegi dike fietdr pér kryecjen e punimeve, né mezik dhe kosto 12
Fomtrakivesit, né (8 cilin rast kosioja o ahkakiuer ngs satoriteti kontsaktees do i@ ritel ngn pegesal e
priturn ose nge arancis @ mbahon ndaj Kontrakivesit oo ngg 1E dy, ose

b o s kontralEn,

344 ME ruste urgjente, kur kontraktucsl puk mund 8 arrhet menjBhecd ose, pasi Sshid arrier, nuk Eheid ol
giendje 18 mans masal ¢ nevojshme, autoritet kontraktues ose Menaxber | projeklit mund LE keyejnd punin
N ki 88 Konirskieesit, Autoriteti kontrakines ose Menadher] | projektil dubet 1 infoomc)c s me shpejl gf o
jebd e musdur Komrakioesin per veprimin e mand

34,5 Periudhn ¢ plvgjeghialsit se defikiove do 1 parashibel i KVE die specifikimet teknilee. Mése kohizgjatj
¢ periudbis 5@ pirgegjdsist s defekieve nuk Echié e specifikuer, aje do WF jett 385 di, Ferindhn o
Pérpfepiiaial se defekieve do 68 fillojd né dabén e prarimil i péricohshém,

Mepl 35 Pramimi pirlopdintar

35,1 Pas skadimit 8 porludhes o8 pamncist ose, od rastet kur ka md tepr se i@ periudid, pes skadimit (&
periisdhis =8 fundit, dhe atther? kur 1 jené rmiiclhur @ gjitha defelktet apo démet, wutoritet kontrakiues oo 177
Wishojé Konteaktvesit nj# certifilkatd & provimit pécfundioniar, me it kapje Autoritetit kowlrakiugs, deke cekar
dubién né 18 cibin Konraktuesi § ks plotisusr obfigimet e 1] sipas kontrats dbe i ményre @ G118 g€ suloriteli
kontrakiues tE jetd § k@nucur, Certifikutn ptrfundimtore ¢ pranimit do 12 [eshobet ngn untariteth koirakiies
brenda M ditésh ngn skadimi i perfudhs st garancisé ase menjEhe pasi riparimet eventuale gf jand kirkaar
sipes Menit 3412 jenid plrfunduar i ményrd 2 1 qF 1 jei § kifsaqur auloriteti kontrkloes.

5.2 Puni nuk do 8 konsiderchen sc jant realizimar plotisisht derisn W jets pénshlknsar cerlifikata péelundimtore
¢ pranimit nga Menaxheri | Projekiel dhe s jele dorfeuar ek ouloriteti kontrakiues, e nit kopje ek
Kontrakives .

35.3 Pu it paragysh 2shimin ¢ cestifikaiés picfundimare, Koniraktvesi dhe sutoritesd kontrakiues do 18
mhbefen 1 detyrune pie plottsimin e obligimeve qF dalin spas kontmt@s parn 1@shimit 1€ cerfifikatis
pirfundimiare 1@ pranimit dhe 8 cila kand mbetor & parcalizisars of kohin kue lEshobel cerlifikata
plrlurdiminre ¢ pranimit, Motyra dhe masa ¢ obligimeve (€ tilln doo péreaktohen duke i refenar dispocilave
i koniretis.

SHKELIA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Menl 3o Shlcelfn e lonlratés

6.1 Pula ke shkelf konatén nése nok arin ¢ shiyejé ndonji ngs obligimet ¢ veta me kontmtE.
162 ME rastet kur ndodh nil shkelie ¢ kontrstis, paln e dmibune do (B ketE 1 deejtl pitr kifo kompensime:

al  ditonet; dhefioes
by ndérpreren e komirodis,

36.3 Piirveg mazsve 1 siperpbrmendiera, mind @ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ fené:



ap odbme @ plrgithehme; ose
by dEme 18 likuidueshme,

26,4 Mbulimil | démeve, pagesat apo shpenzimet gf resadingng nga Thatimi | mazave I parapan né kELE nen do
& shaloben duke u zhritor nga shamat g dubel i papuben Kontrakivesit, nga depoziia, ose me pagest nga

siguTii

Meni 37 Shlcdputjn e konirates

491 Autoriteti Keatrakives ese Kontrakluei mund (8 shicépus Bontratéin nd qofiE se pals Geldr shimkian i
alkelje themeloos 0 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t périshije, por nuk do @ kulizabet nd;

4. Konrakioes oderprent pundn pie 15 i mesht pa gend ¢ pitelshird ki nd@mpeee b programin @
puands s dbe pa sutorizim 12 menaxheril 1 projektiy

b, Menaxherl 1 projekfil urdbron Kontraktuesin pa assye b justifiluar 18 nodrprose apo prezaliofe

akfivitetin e punbve 18 koateaktuarn pér mé shum se 15 dile mmes ase maréveshjet e arritusa b

pagesal pi shkak 1 kootrakiuesil pic kosto vonesks;

Aottt Kontrakives ose Kontrskives! Balimenton spo hyn o likuidim (et nza rindértimi ose

shkrire;

d.  Pagesie visretusr nga Menacheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoritet Komeakives brendy Hedgsh
inga datn e cortifikatés 58 Menaxherit i Projektil

e, Memsaxher | Projekiit njofton se mos kendgjimi i defekieve Eshut shicelje e kontratss dhe Kontrakiuesi
nuk arvin £ kondgiof beenda 30 difdve @ péroakivar nga won e Menasbiciil 1 Projektit;

{  Kontrakivesi venohet n& pérmbushijen @ kantratés pér numrin ¢ ditive pir 1 calal ahuma minimele o
démeve 18 likulduara mund 8 pagichet.

-
L

373 Kour pali (jetér kontrakiuese ben shkelje 18 kontratls pér rate LE tera ngn oto t parapara me Memin 37,1,
Menakheri i Projekiit do 18 vierssojé nése shkelja materiale ¢ kontratds peraget buel plir shkEputje 18 kontratis

37.4 Mse pér shkak 1@ fajii W palés 58 red kifjohen rrethor emergients objektive dbe Kjoog pengon
pErmbushjen e detyrinseve (2 konrtis, Menaxheri 1 Projektit me pdlqimin e Komitrakissi do i plirforsda
vazhdimbsing ¢ pErmbushjes s& pundve so mé pare qff Eshtt ¢ mundar. Menaxherd | Projekiit do L I
vlerisimin e punts sk kryer piestrishi, do 12 kérkojé nga koatrakiuesi @ lergebel nga zoma ¢ panés albe ta Eni
wE 0 nje giendje W mirk, Menaxheri i Projektit duhet & pagunjl koalrakiuesin pés punt e kryern deri ni
maumentin e marrjes =& njoltimit me shkrim pér ndérpretje,

37.5 NE qofté se konirata shkEputet, Kortrakeesi do i ndirpres pantin msenjeherts, do 12 siaur) weid punimin
dhe ta livej vend punimin brenda 15 dittve nga pefundimi i perivdis sE njoflimit.

Memi 38 Fores madlhere

18,1 “Foree Madlwee™ sig pérdoret ki mendohel né grregullimet industriale, prepnllimet civilte, luftErat,
chsplodimet, 1@nmel, zjarre, viirshimet, epidemitf et o shkakivar jo me Fajiin apo meglizhimin e paléve
komtraktuese, e paparashikueshime dh Jashie kontrotlit 1 palive kentraktaese.

352 Ne rast se ndodh ndonjErs nga ngjarjel qF pércakton Forckn Madhore dhe Ko § b 1 pamundur
puniEmarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérpjegiésive 1E paraparn me kontrald, pundmanés sa mE shpejld b
fahtit ¢ mundue dubet 1 sigugali punBdhiingsit o deklarate me shirim me B dheénat e plota fidlir e mpgarjen,
ME kit rast aplikohen disporital si né vijin:

k Cibfigimet dhe pErgjegitsit® e kontroktvesit do (8 pezullohen detd sa B arribet nivell L muncdsiss
ohjektive s pirmbushjes € Lyre.
ii, (juie pezullimit dhe nE fidhje me pandl e pexulluara, 18 gjithe shipengimed lidhr me ripanmin ¢

pajisjeve teknike, akomodimit t2 personelic dhe shpenzimet Gera 18 ngjashine §bart kontrakiuesl,

ik Brenda pessmbedhjets 15 ditd, duke Hogaritd npa ditn e ngacjes gt perenkion ForcEn Madhove,
Menaxher! | Projektit né bashkEpunim me Autoritetin Kostrakives duhet Ul wlesdzoll ¥ plitha
punitt ¢ pévfunduars nf ményre gf Autoriteti Koniriklues b papunp® kontrakivesin.

v Afali pér permbushje tB obligimeve ngs Konmituesi i detyrimeve W kontralgs mund g wrimilel
edhve pitr ni perindhil pir ag s ke egiator pediudho o pezuliimit.
¥, M& qofté se kontrakluesl pér nje kohe 6 glad Sshie best | pa afE, per shknk 18 Foroks hadhore,

pir 1 kryer obligimet dhe prgjegiBshe o paraparn me koolrats, Autoviteli Kawteakises brendo
shigté T dité mund 1a njoftajé me shkrim kontrukinesin pér ndSrprerien o kontralés.



Memi 39 Papesa pos shiéputjes 5@ lonteates

39,1 Migse kontrata ndrpeitel pBe shikak t shkeljes maleriale i koniraits nga unn e keolakiuesil, Menashen
Projektues do 1B pérpila shkresén mbi vierdsimin ¢ punds s& perfundusr dhe materialet & porosilura dake |
lngaritur pto mé minus pagessi né pvens g jard marr pars datt's st Wshimit (2 shkeesls nk [l dhve iz
pirgindjen e vierluar 1§ ponéve & pakeyer, sig tshie celor nff KVE, Démet gheest i Tkuidiodt puk do @
aplikoben, Niso shumn tofnle e borxhit @ Autecitelil Kortrekiees fejkalon ndonid pegesi sl borxh ndaj
kontrakivesit, diferenca do L jetd abligim borshi ndaj Autoritetic Kontrakioes,

167 Miise konfratn nddpritet pér shkak G Interesit ¥ Autoritetil Kontrakiues ose shkeljes materiale bzl
Epntratés nga Autoriteti Kontrakives, Menaxheri i Projektit di 18 Jishaj nj@ cenifikuill pir vlenn e punés 58
hard, materlel € porsiiers, koston e amyeshme 2 begjes s8 Pajisieve, ristdhedimin e personelit L
Komraktuesit i punisuar vetfm pér Pungl, shpenzimet @ Kontrakiuesit pée mbrejtjen dhe siguimin e Puntve
dh pagesat né avans 1@ marea deri né datén e certifikatis.

M 4 Promnn

11 T giitha matsrialet dhe pajisjel ¢ nd@mimit né vend pumm, Ispiantet, Purdt e Pérkolshme, dhe Pungs ch
i konslderohien t jent renit e Autoritetil Kontraktues nfae Kontrata pdérpritet piic shiak te gobimit 18
Eontrakiuesit.

Nenid1 Lirvimi ngn Elkzelutimi

41,1 NE golté se pamundesohes pérmbushin & kontrass nga shpérhimi i fufits apo ndonji rasti tetsr jshit
kontrollit 8 Autoritetit Kontrakises ose Konsrakiuesii, Menmcheri 1 Projektit do 1@ vitrietnj ke, Kontrakleesi
do i siguroi vend punimin dhe do 1E adirpees puniin sn mE shpeji qf dshil ¢ mundur pas pranimit 1 ke
wirietimi e do 4 pagohel pér punet e kryern para pranimit 2 1 dhe pér pungt e bryera o pas phr cikal
Eshitt avvitur mamiiveshje,

FOIDHIA EMOSMARREYESHIEVE
feml 42 Fjidhja migisore ¢ mosmarrEveshjeve

421 Palex do '] hEjnE 1 gjitha pirpjekiet plr @ aygjidhur ni minyrd miglsee 1 gjitha mpsmamiveshjel gi
pmund t8 ndecdhin neddanjet tyre. Sapo 18 shficet ndonjE mosmarméveshje, Paldl do 2 lajmEoint njin Ljelrin me
alikrim pér pozitén e tyre mé mosmarriveshie die per ndenjé zgjidhje qf sts kensiderojné se 8shi2 e mundshme.
Nase cilado Pale ¢ sheh f dobishme, palé & 6 mkohen dhe 8 muondohen ta zgjidhin mosmarriveshien. Pala
oot | pergjigiet kirkess piir sgjidhije migisore beancn |5 ditsh pas kitkesss. Perivdhs maksmale 9F jepel pie
arritien & kisa] rgjidhiele do @ jel@ 30 ditd ngo fillimi | procedurés. Nése pémiekia pér i arritur sgjidhje
migisore déshton ase n¥e Pala déshion 1 pérggigiet me kohe ndaj k¥rkesave pir zejidhje, W dvia pale do 1E
jen b liva 18 vazhdopn® nf faztn ¢ ardhshme (@ procedurts sé zgjidhjes S5 mosmanveshjes duke & |zjrmiErizar
Ljetrén,

42.2 Nitse procedura ¢ zglidhjes migisore i mosman@veshjes déshlon, pabil muand 8 merren vesh 18 piirplgen
t pujlobien pErmes mnatitucionic 1€ spaeifikuar o KYE. Nese nik mud 1 arrihet zgjidhjs brencs 30 diiGal pas
fillimit 1 procedurts st pajtimil, secila palé do 18 keté 1§ drejté € vachdaji nd fazén e ardbshme i proceduris
sit zpjidhpes s mosmarritveshjes,

Meni 43 Fejullija e mosmarrveshjeve e procedurd gjygssore
43,1 Mtise ik mund 18 orvibet zgiidhje beenda 30 dittsh nga fillimi | procedur®s migesore pér wgjidije L
mosmsmEveshjes, declla pald mund @ kiirkoge:

ul  ose venclim nga givgi;
by kiedo ge pabét pajichen vendim aditaml m papim me KVE.

41,2 Parn nanshikrimit te kontratés palé dubsed e vendosin pér minyrén ¢ 2gjidhjes se mosmartveshies, giykata
o arhil il



KUSHTET E VECANTA

Mumsi i knndntis: OB614-24-4705-5-2- 100529

KVE ni vijim do i@ plotEsojng dbefose ndryshojng KPE. Sa hertt gf ko njé kondlikt, dispozitol k8w do L8
mibizotérajrd mba ato ©EKPE,

JUdziner pée plotésinin & KVE jak dhing, sipds névaids, m shinimel brsiv & parmendien pée menet
pdktese f@ KPE, Febini ato jo relevante

Kadiel ¢ Pergiithahme 1 | Amandamentimet Madifikimi § Nenit perkatés né KPK
kooniralts

Pershkrimi i nenit Hexni. Mr.
il Ligjel ¢ Kosoves g8 jant nd fugi do 18 zbuichen pér 6 gjitha
giishijet & muk mbulohen nga  dispoeitat ¢ komeatss.
Juridiksiont do 1@ jesd givkata phrkatése nd Prishiing.

Ligii 1 zhaiueshdm
dhe: gjuhs

2.2 Gjuha e prdoeur do té jelié [zjuha e procedurés - shaipe].

10.1 Shume ¢ sguiss st ckzekufimit &hid J0% e vierds 58 kontros
OF, Jo mit von s ditn e nénshkrimit @ kontratéts, do e dorgao
tek Zyra ¢ Prokurimit nj@ sigusim pée chkeekutim € ploté dise 12
imire t kondnses,

Shumn ¢ Siguris® si Ekrekulimit gshi@ 10%% e vierks st
kontratlis

M rast 18 dlEnies s kontrabis fuve, ju duhet 12 postond par
rienshkrimit 1€ konlraids, sigueing ¢ ekrekutimit me aiid @
vefshmitrise prej 395 dité ngo duta ¢ nénshkrimil te konlratés

Slgurin o ckxekutimi

1.2 Ny data e fillimit e derl sa 12 Wshohet Cerlifikata ¢ Korrigjimit
1 Delokieve, rrezigel & Wndimeve personale, vdekja, dhe humbija
ose dEmlimi | prons (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Tmpiantet,
paterinbel, dhe Prjisiel) jané rresiget e Kontrktuesit dhe prosds
sit alErt,

o marid perasysh obligimel ¢ sguamit & Kondmkiesi,
Konirakusesi do o mbajé pérgjegjés @ ploigdhe do o sigumoje
Autorilelin konteakives dhe Fyriarin ¢ prokurimit ngs 1€ gjitha
onkesar nga palél e tren por diém ndaj pronés ose [Endime
persotale g¥ shlakiohen ngo ckzckulimi | komraids sga G o
Boontrakinesit, nénkontrakivesyve dhe puntiionve 18 tyne

Pérgesjisan diw
Sigerimd |
Koonirakleesil

Frogrami 121 Arenda 3 dltive nga datn e Nénshkrimit 8 komrstls, koninekiuesi

dis 11 dortzojé Mennxherit 18 Projektit nje program pér miratim.
Programi do te pérmbajié s¢ poku me s vijon: ményrdn s i
Kontrakmesi propoon ekackutimin ¢ pantve, ofitin kohor g
kitrkohet pér dorézim dbe miratim 18 visalimeve,  metadat e
pérgiithshme & di 1 zhatojé, dhe afilin kohor pér secilin
akivilel i@ specifikaar.,

2.2 Periudha pir Programin e azhemuar sipas planit dinamik por jo
mE shumid se 3 dild

OF dubet & pregaditg Planln dinsmik mbrenda sumeave i
keerkousra si nd wjoltimin pér kentmi neni 113

OE-dubet t2 duhel @ deklam) me shirdm se do O permbakot
planit dinamik dhe s do i keye) projekiin ng afitin e papart.

Fillimi | punive 17.1 boontraktuesi do 1€ filkej punét brenda S dite ngn nénshicmi §
kopdraitis,

*Rondrkliesd do 1 nditmo] dhe indalod Punin nf pajiim me
Specilikimel dhe Vizatimet dhe Pundit do i@ kryhen né pajtim me




Programin ¢ dorEzuar ngs Kontrakiues, | pérditisuar me
mirationin e MMenasheril 18 Projekti,

K ontrata hyntt ng fisgi diten & n@nshkrmit 14 paléve dhe s dig
eyriare pér fillim & pumimeve do fe konsiderohet dita kur
tlenaxheri jep urdher per fillimin ¢ punimeve. Kontrata hartohel
nt 3 kopje origjimale Vendimi mbi coktimin ¢ Menaherit dhe
Plani i renaxhimit dubel 1 hartohel menjEher pas ntnshkrimil 12
kontrutis por asesl pas fillimit @ panimeyve

[haln ¢ pitrfimdimit e 6 gjithe Punsve do i jeid 365 ot

Tt & Jikuldsara

Miise (Ofrues] | punitve me pérgiegiBsing e ti] nuk arrin 17 realizoji
ndond® ose 1€ giitha punét brenda limiteve kohore W speciiikuamn
B Contrabd Avioriteli  konleakives,pa nioftim  eyrtar dhe pa
paragjyvkim ndaj kempensimeve ter 1] sipas komaies, do @
ket tf drejiliplr sccilén ditd qf kalon ndErmijet skadimit @
periudhis s konirasis dhe datbs akiusle @ perfudnimilfi mard
dEmel ¢ hkuaiduara 8 barpbaria me 0.25% nd Jibd @ ylerds =@
punive 18 pa krvern deri nf nfE moksimum prej 1% i viens
totale 1€ porpsisé.. Autoriietl Kontrakiues mund & dhees dimet ¢
likuiduaras nga pogesal pér shkak (8 Konbrakiwesit, Pogesa e
dimerve W kubduars ok do W mlikel nE o detyrimel e
KonirakiuesiL, Me propozimin e Menosherit 6 Projektit ilhe

vimin ¢ Auborizgesit Operstort Ekonomik Tuset né penale
nése ka iwjkalim ¥ ditve, MEse Ka tejkalim 8 dittve dhe
Operateri Ekonomik nuk 23 fut ng penole atéherd Menaxheri
duhet 18 jap nj# arsyetim dhe do fit jetd pErgiegi®s pir mos futje ot
pennke,

Hegjiat | punts

Ml

20,1 Mt regjistBr i punis do1#, mbahen né vend-punishie ngo

pna e Kantraktiesh, | efli doid mhage (8 pakién informacionin e
mEpoehlEm:
ap kisshiel e motil, nddrpredet @ punis ge detyrohen nga moti
s shil, 0ré% g puniis, numein dhe njin e panSordve ©
pundisaar nié vend-punishle, materialet o furnizsara, pajisjet
né perdorim, pajisiet jo né giendje pune, teslel e kryera off
vene, masteal e ditvguarn, rrethanat e paparashilunra si dhe
werciirat dhisne Kontrakisesit;
by deklartat e hollisishme @18 gjitha elementeve sasions dhe
cilsore t punés s& bért dive furnizimet & dorfouora dhe @
piirdorurn, 18 wita pée u kontralluar né vend-punishite dhe t&
rénclisishme 0 llogaritjen ¢ pagesave qe dubset bere
Konmrakiuesli
20.2 Shenimet ¢ bérn nl regjksirin @ punis, 5§ pune ne progres,
dluliet i nitnshkrchen nga Autaritct Bentraklues dhe 1 bashki-
ninshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaggeuesi i 1ij. MNise
Konirakivest refieon, ol do tf komunikopl piképamjet ¢ 1ij ndaj
Antoritelil Kontrakiees nd ofit prej 15 divésh pas daiits nié ol cilén
jane regjisngar be divinat apo deklaratn kusdtrshivese. M
Fontrakies ditshion ge W niénshkeusj® ose @ purages?
plképamjet e tij brenda periudhits =8 bejuar, do & konsiderohel se
Kontrkivesi paibobet me shifnimet ¢ paregituns nd regjistr,
Kintrmktuesi miund 6 shayrioj regiisirin ¢ punis ni gdo kohd
dhe mund, pa begur dokementing & BERE ose 1 mar njE kopje
shifnimeve 1i cilat ai i konsideron & nevejshme p
infermacionin e tij.
20.3 Sipss ktrkests, Konrakiuesi do i sigurojé Autoritetin
Konlrakises me informacionin e dubur pér & mbajur reglisirin
& punvs né mignyren ¢ dufr

Inspekiimi he
bessLinrid

22,1

Awtariiel Eontrakives do 18 emira] * Wenmeirrin o Prafedin”, (4
clli do ti jetd pergiegids piir mbikSgyrjen ¢ chnckulimil 18 punitve
piale el kohis, duke £l luar g nga ditn & pare e Tillimit i@




punBve ¢ deri ng skadimin ¢ perivdhés garantucse # defekleve
dise pEr reportim ek Anbariicti Konirmbiues.

® Qe § mbik&qyrjes Sl i kontrolle]d cllising e punive dhe
ciltsind & materialeve # perdorura nit pajlim me specifikimel
tiekniloa W A dakord,

Inspektimin  dhe - lestimin ¢ materisleve ¢ keyven  Organd
mbikagyrits so herd i Kjo shibel ¢ nevejshme Shpenzimet pie
testedimet ¢ pura i kryhen Pun@keyeisl, nddraa berave tiern (kur
Organi mbikeyris nuk Eshi® § kEnagur) keyhen nga Awloritet
KondrokLus,

Pelajtin « Parasi

P |

Shuma ¢ parave 18 mbajturs EshiE J0% ¢ werds 28 homiraiés do

et sigurie howkar pér goraesilmin ¢ purisend

PirgjegjEsin mbi
Defikiet

3.5

Periudha garanlusse ¢ dofekteve Sahtd JO95 ditd cse 3 vite

Po ashin pér sigurimin e cilBsisd se punve, Operator Exonomik
e pramimid teknik duhet de ofroje gorunceon bankar pér sgurimin
e punéve 10 % nge viera @ kontratés, of koh@glatje 3 vjet nga
dila ¢ prunimit teknik dhe obligimi se defeltet e pamgiturn gial®
afatil paranises do 1 sanojd nd kohdn saomid @ shkorilr dhe pa
ngngié kompensim, NE @ kunddnién pajtohel se AK ato dime do o
sanoje me ety OF dhe @ njgal shpemeime do G Bluroj@
Foontrakiorit gf ku dhéni ke deklaral® mbd garantimin ¢ pundve.
Mese jone grup Ok deklorste epet 0 omér 12 lident o2
konamreivmil

Pogesa s shképuljes
=8 kombraléis

391

Pargindin g do & zhaichet plir vlerén e punifve qf nuk jand
pérfanduor, oFf plriogson  ko#on  shiesd @ Awdoriietit
Konrakinesin pér kompletimin ¢ Pun@ve, dshid plus 10 % e vlerds
s komtratbs 0% ndse ditml Bshie | modh deri nd vier@n e
pergjithshme 1 koatrabés, Poashiu nise konirsts ndérpritel me
fafin e Autorlietlt kontrakiues atither? Mennxher jep undhé pic
s pitr 1 giitho pundt ¢ kryera dhse 12 papaguirs

Lpjldhjn migitsore «
mosmardveshjove

423

Lpjbdhja e
mnamarriveshjees
me procdurd
giyeEsone

Te gjithe mosmoméveshjet do 4 tentohet qo de zgjidhen ne
minyre migliore nga Projekt menoxheri i konkmobds, personsd
perdieg|® e Autorietit Kontrokbues, Zyriein  pérgjegiis e
prokurimil s dhe personave pirgiegies e aulorizuar nge Krversi |
sherbimeve

Eh mosmarreveshie ndémmijet pal@ve 1 clat masd 1 lndin giak
ekreloutimit 58 kisa) Komirate dhe se nuk @shiE e mundur @
z:liid'hzl :1|:|.r:|-'.:|h|: ndl!rm_'rl’."l pﬂlﬁ'ﬂ! dis & dovdzachet ng 'Gj_'ﬂ:ﬂl!l'l
Eoenpeiente né Prizhiin?, o pajtim me ligiin ¢ Krsoves




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Projeliti | Asfaltimit 8 rrogéve ruraleKanalizimi fekal die UpbspellEsi nE fdatin Margli ni Komuonen e Obiligit

(LOKACIONE: MAZGIT-OBILID

INVESTUT IO KOMUNA EORILIOET

YEREITIE: _
PE rmion s duhes 2 pereshibet blerja, fmsizimi, prenseimeontimi i prdn skl o poodcionim sipas projeksit dbe (estimi | nanerialeve pan leshuares o po.
Sisleaminl | mmeribave, pasinmi | punizhbsd sga seiurinal g dlw pos keyerps se punimeve. Perid giithe materisli dlhe piodukie .I'-!!r'llrn-:\_n:_ o pErdomen,
parafmsa 88 ofmben certifikatal mi kualiletin e tyre 18 celumn alho ne povicion. Mujer ik dhe prodoktel ndertimons sig jné diése o2 pozicion nuk dofl

sEveraisnhen im 1 CICHEEEL

PFiérshlcrimi

PUNET PLRGA DI TORE

Virojtjes Fara pErcdorienit 18 naaterinleve st Ehovoe, gepsve dhe elementene tjem pitibiiae, Opembon Shilrhyes ﬂﬁi_ﬁ b abfguar gf # sjelld atestel.
Pirs foriisimit 8 hazes s mepés Operator dubet (@ ajellé edhe vierst v moculit 1 ngjeslmrise pam se i hedhd astidiia nit vepér,

TT& bihet ingizimi gjeodezik | trascat, ti bthet piklini dhe 12
rieren knolut e roagls of baed @ maeve 1@ cila i sigmoml
mEn lereni.

m'

L 7.0

13lE

AXEAD E

Pastrimi § rrupls, hecgjo e B gjdha oaterlaleye 12 cilsl grilen
nE rmpd 1 cilal kansidershen pengesn pée zhvilbinin ¢
purimeve, Transport] § maseriabeve # prumbuolus gotd
piastrimit, dubset 15 transportahen der o depend 5o alpas
Menaxtheril 18 Kontraiss,

176,06

130€

2R

M teren ku planifikalet irase ¢ megis nitse egeision
grusnbull mbseturinash nistetivone, ssfalii s pdongd pjest
betoni, trethopas, dufiel 62 prrashibet demalimi ngarkimi dhe
Lravs ot § materialic deri ng depani alézishaE Sk, (methois
dhihit 5 demoniches paew difmen kanstrakainn) e s
dhepanidet né vend ko cakiohel npn shilsgyresi)

1 T I

4 10 €

MEMTOTALL

TE1.60 €

FUNICT TORESORE

Z.l

3ermini | shinnesls & l_'e:zlu,'r rhuvnothumns deri né ardtjen ¢
mivvelit # kirkusr, pra heqjas « shivesds si iokis den te plesa e
Forile dle pi.'rg_ql,l fiet pér bt W roupEs. Ctamleml §
ferenis dukes £2 hihet B=Aia; F=040n

IRA

ERLLIES

il £

1.3

Prs 68 gjidha procedurave # gryerjeve dbe planifikisb, doo#
il ur i formobet trisefa e mugs dubel B8 ogjeshet Ioks n¥
pivel 35 dufwir, pam se 38 Fllohet 8 poenohel me ghavor,

V400

FAIILS

1,428.00 £

Furmizienl me %henicksil(300gim2) dhe shirmna o 1
sipdrfingen & imegEs,

714,06

0G0 €

28,40 E

i3

Famlzimk, transpori dhe shicia ¢ ehavold (fraksion 0 B
g} mbi wheotekstil. Trashes ¢ shacorif duket 2 arrihel
Sem pus vggjeshjes. Ehavorl dibet i shirbet ok siperfagen o
plazifikunr 18 rruge, D Ledx {Fm

35

B E

RAARE

MENTOTALL

3,140,600 £

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

11

Furstzimi, tramsporti dhe shirica ¢ shavorlt {aksion @ -
éimn), Trashiisia o zhavaril dulwet 18 orrilet Zlem nl giendjo
1 npjeshur. Ehavioed dubet i@ shivihet nié komplel siperfsgon o
planafikesar ni sbtresn, pdo shivesd duhet # ujiter, pic 1@ b2
matzrialiin kinpaki. Dim L x4 x 4.20m

LR L]

XM E

[.TI360E

1



12

FarmizEni, imnsports dhe sice ¢ shavorit (aksios 9 0-

il Smm). Trashisla e zhayoei duhet o amibet 100 1l
gienedje 1 ngjeshur, Phavori duhet 88 shirihet nf komplet
siperfiugen ¢ planifikuar né shines, ek et et 12 wjiet,
pite 1 bird makerinlin kompaks, Mgjeshn dished (2 arrijé
kaficientin G0 MWmE. [ L oxod 5 00 hn

T340

Ix50 e

G750 E

34

Furnizimi, transpodti e shirlia e 2havoeit pdr mbeshjen o
Bnnkinnve {Fraksion £ 0-31,3mny). Trshifsin o chatarit dubet
b evilnel S peis mgjeshjes. Zhavord dubet ) shiribel dhe &
fearnalien bankinal, Dim { L x 050 < (LOE) % 2

i’

1408

1350 E

17600 &

Oiperasori Ahdrbyes Sl obligmiv per Zhavoein me b cili do
W pamhel rupn, 18 dorézobes meraocherit i kongrasss Avcsil.
Parn nediltimit dubet 18 dectznhet rapartl 4 il
npgahivdelss, dhe dubet 1 bébet magin ¢ Trmshdsise =&
ghevnrle, Mostrag dubet 1 messei 2ipas nomeve profsioeale
ni prepenc i Momaxchernil 8 Borniis,

Copé

o i

25008

ILCINIEE S

METOTALL:

BT £

v

[FUNET E NGRITJIES Sk FUSETAVE

41

Chjnl punameye deted @ ket kujles 62 shianr pir it
dEmbimin ¢ prsemve cpcistuese, A5 mbylljon ¢ kmaliamit,
Tusetal dahet 1 ngriten me beson dike B2 shahlkon ik per
oo puzaetd dbe mgritin ¢ pusests dulict (2 bEhel nd minyrl
précize phe s gunil nl rdvel B njejig me asfalt. Kapeko 1
Puiseibis chibiet 18 furnézobet de monichet nga mederiali | plas
me aflys nbajiese deri 40 Tan.

LCiopE

| o

a5

5 €

NENTOTALL

6510 €

PUNET E ASFALTIT

il

Furnizind, trasspecti dhe verchsin Aslnbio (Hite Zlovee) me
[ sbcsdiom 1 g regatit @0- Leammn, e ieahis 1= & em ol
phendje $€ npjeshue, susia e perkorjes st biuminil dubet (@ jeol
¢ injnfiveshnee sipas nitmsve o menyrd g nsfali o8 jeté mi
i Ll clhe o pooe. B0 mosszntin e lsdhjes ng sepi dhs
ginti fuoks fillestar: 12 sgjeshjes moterinli dubet la ke
bemnperalusdn mbi |WPC, Verejtje: PunBkryest Sshid |
allipuar g gjatl vendoshes st asfalin F kujdess g8 vijol
andsnre 1 nslalit 18 mhesin 1 dreiin s dhe pjenisia e
kerkunr nié detyrln peofekivese  respekichet. Ngjeshia o
afnltl clubwt 1 et of disionen 12 mkiunrn siges
Mbescheril 88 Kondrasts = cuhet #8 ik cilindn ol et
Fisigherit ot Astulti, Dime L %3

Tyt qi kafkuTunra ok et 18 ashbil sdhe 10 m P& zpienim
i hyrje 18 rragtis sidhe par byrjeve,

53400

LG E

SR E

-

O sk obligativ pas perfundimil 18 AslaRlmiy me ¢ il
dhir 18 punohel muga, 8 doetzolel menasheis @ konlrabds
{atesti marshally i Asfultil. Mosteal dubet i esren sipas
neyaeve profesionals nlf prozenct # Menachenil B Rontraks,

Capl

400

161000 E

MENTIFTALL

S AIAHI £

PROVERETI T REALIZEIMITT

6.l

Té giitha matid, pash, Peofili Giosor, Térkar, Yendododhjs
| pusetave iahesave sidhie 2 giihe clemesiol plaidt
dulset 18 parngiten né projekt 18 realizimit, dive & dor@zohet 12
AR, bmierinfi dubed 12 pestf i ghiypue dhe | Hilbmr ntt fosmd
projekti nd dy argjinale dbe ekitmaike - O,

176,06

L3E

2ok 00 £

MENTOTALL:

kAl £

REKAFPITULINI

[PUNET PERGAIMTORE

721400 &

Epr



1 |[PUNET TOKESORE LI E
M |PUNET E BAXAMENTIT TE RRUGES 2007, 10 €
[V |PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 65.00 £
W PUNET E ASFALTIT 553300 €
¥l PROJERTI T REALTZINIT 264,10 £
TOTALI 12,633,100 £
Nr PErshkrimi Njesin Sasia Cmimi Shuma
I |PUNET PERGADITORE

Virejthe: Parn perdocimit 1 materiabeve sl havaril, gypave dhe ebamintcvs tieen perbdaise, Operatari Shiftbyes Sahiz | obliguar off 16 sjullE et

Tit bluet ligiwimi geodezik § trumesi, 6 bihet pikEtimi dhe 6
myireen kuodnd e rrughs off hasd 8 neadleve @ eilat i sigurons
figa berend.

1}

10R.00

e

1,46 £

1.2

Paatvimni | migds, heija e & gjilka materlabsve o eilat gienden
fit erugit 4 cilat konsidersben penpesa plr ehovillimin e
pmimeve, Transpari i msterialeys 1 pramilkiore gjald
pastrimit, dehel 8 frmepaohen derinl deponi Skis Sqo
Blenmcheril 18 Eonlraids

i1}

FiERI

LyE

LAl &

M seren b planifkebes meen o toopls 08 cgzision
gramball mbsturinmh voliinimore, ssfall ose monjil ppesd
besnnd, rredhojal, culwl % pocsshihel dasolimi ngarkmi dlur
gramsparli § matcrialin deri w2 depond afessishil Sk (el
chutwet 18 demonfohet pa o déevie Bonsruksionl dhe i
depnuohet s vend ku cakiohet nga mbikEqyris)

1 GE.LD

1.5lE

G200 E

NEMTOTALL:

.80 €

PUNET TIMKESOME

Gizrmimi | shiresgs @2 peseivr 2havorhumus deri o aritjen e
nivelit 18 ktskuor, pro begda € shibresfs sit bokils deri e pgeia ¢
Fortd chhe (2 plrgadiict pir brzament @ rrogls. S §
ternid duhed 08 highet B=dm; H=040xn

I1I:I

Ve A

IME

G1ERDNE

p

Fas & gjilhe provodumyve € pryereve dbe plonilikinit, do 1@
thiit ks 48 Gormohet Iraseds & mugds duhet 88 ngjeshet lokn ni
mivel 15 dubiie, pria se 18 fillohet 18 pemolut me zhovorn,

I

442.000

MR E

LESHEINS

24

Farmnizimi e xheaekelil 300gm )y dhe shirourja o Gk
siperiigen o ragls.

4]

A2

(.40 E

MR E

2.8

Furntziand, tranapeti dive shizitn e chavol (Takesm 0=

[ Eanmh mbl aheotekstil Trashsin o shuvori dwbed 12 arrike
Seim pag ngjeshjes. Thavoed dubet 12 ghivihet o sipedisgen o
pliniffcnr b rnsgls, Diins Leladl (me

m’

2210

RO E

1R

MENTOTALIL:

LoD €

PUNET E BAZAMENTIT T RRUGES

LN |

Ierrizimni, {rangporli dhe sirigs = dhevarit {fakslen & 0-
6, | el sin o ehevarit dubet G areibet 2eo nié gieadje
H ngieshur, Zheavrori dubet 18 shiribet 2 komplet siperfagen e
plonifikogs nf dhiresa, gdu shireed dubet 8 ujitet, pir 1 bl
malerizdin kmnpakl Dum Loxd ol M

ER4

F2.0e) £

1.OGED E

Furnizimi, transpori dhe shiriga e shovorit {frakson & -

31 Semik). Teashialn g wfweorit dubvet @ arvibet 10em ni
iendis it ngjeshar. Zhavosi dubet 1@ shirihil of knmplel
alperfapen e planiffouor o shices, gl shires? dubst 18 wjiset,
pEr ## beol maerinlin koonpak, Mpieshie dobet @ arrijé
knficiemtin 60 MMk, Chim Loxd = ks

11

STLI0E

34

Farnizimi, trunspoc dhe shivine € zhovors pde mbushjen ¢
Parrkive {fraksion €031, mm). Trashisio ¢ shavorit dubet
(£ arribet Bem poe sgjeshies. Thavor dulet i shiribes dhe &
Formisolien bamkinmgt, Drim Lo 0050 x (008 5 2

#.5%

12.50 E

I E




Dperatnn Shrbyes Gl ohlgntiv per zhivorin me # cili do
1 pumidiet eroga, @ dorfenhet menacherit @ koctratis Akl
Faza asfalslends dubet 1 dordenbed mpocti | modalif B

1.4 npjeahmenist, dhe dubet 18 bfsed e e rashiaial 58 Capt AW 2500 E 100,00 £
havorit, Mostrat dubel U menitn 8ipes noemme profesionals
nit prezenck i Menaxherls 8 Fontmtés,

METOTALL 1840 £ |

IV FLNET E NGRITJES 51 FUSETAYE

Gijal punimeve duhet 1@ bt ks des 1 stiuar per mos
dEmtimin e puseiove opzistuese, S miylljen ¢ kanalmimit.
Prassinl duhet 1 ngriten 66 boisa duke bixd shahfon anik pér
4.1 |pda paselE dhe ngritja ¢ poactEs duhet # hehet o8 miinyri foops [ A E GBS0 E
precime phr 1€ genié B8 nivel # i me asfall. Kopak i
Pusahie dubet 1 fumizahet dhe mombchet tga malerinll | giets
st afes ihijbese der #HF Ton

WENTETALL 0500 E

Y |PUNET E ASFALTIT

Furriizint, transporti die vesdosjn AsFuin (o Shavor) me
fenkskon 8 agregatit 3 0- Tamien, oos irmshdsl = § cm
gienidie # ngjesher, sasn ¢ perberiss 52 biluminit dubet 1§ ped
e imjofieshires 3ipas NoEEve o menyve g asfbi o joid mid)
i lsdhur dhe jo poeog, BE momentin e kadhje: ni vepir die
|miene Firmsa. fillestare 0 nejeshjes materiahi dabed G GE
rompernieren mbi 30°C, Viejtje: Funiknyost Eshie i
abliguar q gjntd vendosjes = asfaliit 2 kjdeset g2 vijol
5.1 |anisore i nefiti @ nibesin 1@ deeitn g dhe pjerribsio e w 109 l0.1DE 3AT340E
kerkunr ni detyrim penkeluese 8 respekinhet, Ngjeshine
wsFaltil dulict 18 bishet o distancn & cakiunm sipes
Mepaxdieril o Kontrasks sa duhet 1B g8 cilinds ni mes2
Fiiisherit 18 Asflfil, Dina: L *3

Jame 8¢ knliuluom n# sasi 18 asfaltit edhe 10 m’ (r xgjerim
it byrje 18 mnagpks i dbe pe byejove,

O H 2ahie ohfigativ pas perfandinil 1 Asfaltimit me 1 citin
chr it pruncdizt rrupa, 8 dositzaliel menaxhet 1@ kontrlds

5.7 [|faresii morshall] @ Asfuliit. Mostralb dubet 18 merren Sipos Laph 300 50 TE.00E
normnve profaioaie of preperes 68 Menaxberdt 12 Kanibnat?s,

NENTOTALIL| A48 A0

Vi |FROJERTI ] REALIZINIET

Té gjithi mistper, o, Erodil Gintésar, Thrthor, YVenduskallin
i ot [iehesmie i dhe 18 gjitha elememet pérbiinise

.1 duliel 6 poradgises nd progekl 68 realizimit, dlw 82 dorkzohed te mm A0 |50 E [aE. M0 E
Ak, Magerinli dubet i jetk | shiygiir dbe | b ot frmi
prajekti né dy neigjimnlo dhe elebotanike - CT0,

MENTOTALL 16200 ¢

REICAFITULIMI
| |PUNET FERGADITORE A4 R0 E
PUSET TS IZS0HAE £OdLR0
I IPUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1, H46.30 €
IV PFUNET ENGRITIES 515 PUSETAYE 5,00 £
FUNET E ASFALTIT 3,48 i F
Wl |FROJEKTI I REALEFIMIT 1200 £
TOTALI 7 W £

Térshlerimi
1 |PUNET PERGADITORE

Shinan




Yirejlje: Para plrdociznit 18 muerialeve st Zhavorit, gypave dhe elonenieve ter pérbéntse, Opermboei Shiirhyos BebiE | obliguar g8 12 gellé atesiel.

1.1

T2 hithel ingizimi gjeodeeik | casess, 18 behet pikcEimi dhe id
muirren kuolnf o onagis né bazid @ potjeve # cilot § sigaranl
ngs leremi.

'

13200

.20 &

17160 E

i)

Pasiring i rrugls, hagja o U8 giithn iwerialeve 1# cilat ghendon
nE ragh B cilal konsiderohen pergsse pir zhyvillimin e
pusimese, I'ranipe] § maberiaieve & grumbilluaem g
pastrintit, dubet 1 trnsporohen deri of depond $Hom sipas
Pelenandesrit B Kontrasts.

I.32,000

F0nE

1TRA40E

1.3

ME teren ku plamifikohol irase e muges nkse egzision
prumbuil mbeturinnsh nddtimone, asfilti ase ndanjé pjesi
bt erethojat, duhet i2 pamashihet demolimi neackiml @
traiispaeti § materinkit deri ni deponi afirsishié Sk, (reethnje
el i@ demomictet paw démin konstrukszonk dhe 62
deponahct nE vend ku caktohet sga mbikegitsi)

132001

.50 €

TS8O0 €

MENTOTALIL

541206

i

PUNET TOKFSORE
Cinwimi | shinesds 38 pergier shavoramus deri nd arnljes ¢
miwelif & kirkisr, pra beggla e shinestis 8 sokits der oe plesa ¢
Tiored allis 0E pitrggnedinet pie bazament 6 rrugls. Gt |
e i clinhei 18 behel Bbms H={0.18m

21520

150E

T53.20E

13

Pas 18 piltha procedusave @ grverjeve dhe planifikinil, do &
ihed kuse 1 fosmohet trasejn oorrngbs duliel 8 ngiethit foka ng
fivved i dithusr, pars se 18 fillobet @ puncbst me zhavor,

53H.00

INoE

1,000,00 €

24

Furngemm mee xleotekstE M0pm2) dhe shinme ni @G
i ke & TrigEs.

53800

.50 €

izLR0e

i g

Furntetml, transporti dhe sherirja o zhaveit (fraksson @ 0-

1 Gy mohi xheatekeail, Trashdsia ¢ ghovorit dubet 2 amibet
Sem pas ngpeshes. Zhaver dubet @ shivihet né siperfogen ¢
plemilikme B g, b L), 05%am

my'

20644

RIMIE

21520¢

MEMTOTALL

136720 €

1L

PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES

1A

Fugmlziml, irmnsparii dhe siriga e kst | fakaion 8 (-
&itwm), ‘Irashdsia o rhmart dubse 18 arribet 2cm ng gendje
il ngesshar. Thavor dwhit 1 ghirihet n2 banglel siperfogen =
planifikuar nit dilisia, gilo shivest dubet 8 ujitel, piic i bl
matertalin konpakt, [im Lo d = 0.20m

"

107t

R LER S

120120 E

iz

Furnizans, transposti dhe shirirja o zhavocl (frakason & Q-

3050, Trashesin o mhavoril dubet @ arelhet e ng
piendje 18 ngjeshor. Ehavoo dubet 8 ghirihe 02 kamplel
siperfage e planifiune nil shires, gl shires? dohet # wgibe
pér 8 bifns nsssermlin kompokt. Mejeshijn dubet 68 areijE
Bolicicmthn 60 MMmE. [Hm Lo 4= 0180

'

A5.80

1250

197,30 €

15

Twmitzimi, wansporti dhe shivicia e shavarit per mbushjen ¢
Drankinave { fraksion 003 1.5nmem), Trashiisia o shavarit diher
i# profher Kem pos ngjeshjes. Plavor dulet 18 sharihet dhie i
farmpden bankinnt. D ¢ L s 050 @ 008} x 2

156

2008

132008

ER |

Opermton Shitibyes 2shit obligativ pls sbasarin me 1 cili o
fit prunishel msga, # domzohel menaxhes @ konbrids Alesi,
Para asfzltimil dohet 88 docEzohet vaposti | mocheit 12
ngjeshamirisg, dhe duliet 3 Ehet mitja e frashEsist w2
shavorit. Mostral duliet 18 mereen sipos nornase profesionale
ot prezcned 6 Menaxherit & Fonkrabls,

o AHE

2340 €

100,040 E

METOTALL

L0 E

IV |FUNET E NGRITIES SE PUSETAVE




4.1

Gjnt pmamesyi: difed 1 keed kujdes sk shiunr pilr i
démtiniin ¢ puselove egeisiese, dhe mbylim ¢ kanalizinil,
Puseal duhel & nprigen me betan duke b2 shablbon unik per
g pussets dhe ngritjn o pused@s dahet B hithet o mEnyrd
precize pir 48 genit ol mlel € nfefte me el Kapeko §
Iaseifs cubst 1 furnioke] dbe montnbet ngn materall § g
me ulles mdajiese ded M1 Ton.

Copl

1.

G5 HEE

G50 €

T NENTOTALL:

G400 F

FUNET E ASFALTIT

5

Furnieins, tramsport] dhe vendosin Asfdis (Bie Zhavord me
{rafstom BE aregatit 3 {- L fmm, me irsshiiel = 8 cm né
gherul]e 1 npieshur, snsin e porbetpcs 48 batninit duhet @ jed
£ mjnfeshme sipas noomave e menyre g ashi 82 jeld micd
i licthur dhe jo porie, M8 messentin e hudhjes ol vepir dhe
wintk Fecobs fillestare (B ngleshies materinls dubet @ ket
tempuralusiin mis | 10°C, Virejte: Pundikneest dehti |
célignnr qif gime vendosjes st asfulti 8 kajdesst gF vigat
antaons 18 asdnlel # miesin 8 degjta = dhe plerssio e
kesrknnr vl detvrén projekivese (€ respelkinkes. Mgjeshjo e
st bt 8 bEhet pe distmnen 1 enkiuona sipas
Menaxlwerd 7 Konbratts sn dahet 88 ji8 oilmdd nd mes
Finisherlr 18 Aafalil, Dim: 143

Sanit 1 Kalluilistm ne sssi 68 eafaltil edbe 10 m” pitr 2gjerim
il lpwge 1 s sidhe pam hyjess

'

A e Dk

1A E

A, 10,60 €

51

DSH Eshi obligatly pas prfundimis 18 AsEallani e € elin
il 1 punoliet ragn, 18 dordmbel wempalheril 1§ Komreees
{niesti marshnli) i Asfahis, Mostea dahct 6 merres sipss
normive posfessanale i prezenct @ Mennxgherit (@ Fostrofis

Clopd

BN

25.00 E

T30 €

MEMNTOTALL:

4, [T5.60 £

¥

FROJEKTI T REALIZIMIT

4.1

Té gjitha matjet, pusl Profili Glassor, Ténhor, Vendndodhys
o puselave Bshesave @ dise i gjithe clemeniet pirbEnls:
clubwet 1 pamgiien el projeki 1 realizint, dhe 0 dorfzoher i
AR Materiali dohet 12 el §shtypor dhe § Hdhuoe pe foores
peogeliti nit dy origiinale die elekbuaike - CI

'

i32.06

150E

100 E

MENTOTALLL

T

R APUTULANT

FUSRET FERGADTTORE

24120 £

FUNET TORFSORE

136720 &

FUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

L2200 &

PUNET E NGRITJES SE FUSETAVE

5.0 i

PUNET E ASFALTIT

T IT5HIE

Ei:ElEEI-

FROJEKT] I REALIZIMIT

15840 £

CTOTALL

G AT €

~Nr

IErshkrimi

Witaln Hasia

i ik |

Ehuma

PUNET PERGADI TORE

“l._'!rujtjr.- Prra pérdoraml 1 meterialeve si Zhavoril, gypove dhe elemoonicys {jera plabdiise, Orperabari Shicbyes Shil i oblignar q B2 sielld atesid,

T bthet ingizimi gjendexik | trasuesii, U bhet pikErimi dhe 82

pastrirmif, dished @ tramaperiohen den ni deponi Skin sipas
Mlenmherit 1 Koniratis,

i rocirren kuiniet e rrogts il b 8 asatjeve G cile 1 signmand iy I&HL 00 1.30€ 19500 E
ngn terenic
Pastrimmi | gy, hedgia e 8 gjilba maedakss 6 cllat gienden
nit rrup? 88 cilal konsidershen pengesa pe shvillirmine

1.2 punimmeve, Transparti § nsberialeve 18 prambulhuan gjmid o' 15040 1.30€ 19500 E
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i terem ku planifikahe! trasen e rmugds nkse egziston
prinmbill mhetarinash nddrtimone, asfalti cse ndonj pjesd
betrai, rrethajal, dubet 1@ passhilicn demilimi egakdml dhe
tmnsparti | matenalil de o dopenl afErsishtd Skne {rrethaja
duhei 12 cemmosdohes pi u b korstniesioni che 1@
dopomaliel nE vend ku eakiohel nga mbikegyds)

1a0e

NEMNTOT ALI:

15,04

[FUNET TOKESORE

Cignnimil [ shirests 58 periec zhavorhumus der od arritjon e
miveld 18 kideunr, pr hegia @ shinesks 52 wokits derl e piesn ¢
forté dhe 18 plrgaditel pir basament 18 rropits. Gamimi i
terendt duhel 8 bl B=dis: H=0.40m

2400

AS0E

B54.00 €

Pk |

Pag 68 giitha procedurme 1€ H,r:rEr_iHu dbiee planslikm, o 1w
ghiot kur 8 Tormohed Imssge o gl disked 18 apjeshst oka ni
mivel s dubur, pesa e o ket 8 pusohet me zhavor,

T

200E

L2000 €

24

TFamlzimi me sheoteksili 300 m2) dhe shiroarjn o ¥
sipdringen e nugds.

i L (0

060 E

6600 &

=5

Turnizimi, transparti dhe shivigs ¢ dhavoril {lraksion € 0
1o} mbi shenteleaiil, Traahtisia e shavoril dubet 1 arrihel
Sein pisa ngjeshjes, Zhuvari dohel ¥ shirihet nil sperfgen e
plandiTkuer i ropes, Dim Lxdx0u5m

3050

EA0E

400

MENTOTALL

L.

FUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

kN

Furnizims, irmesport dle shiva e 2haveds (frakshon ) O-
G0mm ). Troshdsia ¢ zhivora dube & aibet 200 né gienle
18 ngjeshr, Elavorl dahet 1& shirihet o knmplet siperiogen e
penificuar nié shivess, giln shtresd dubet 1 ujited, pére ek biind
Hibermnlin kninpake. Drim Lox d = EEIm

]
1

200

1200 &

B a0

1x

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ shaviedt (finkskon @ =

AL 5emm) Trashésio o shavonit dubst 18 arribet |emnd
giemdje 1 ngicatear, Shavoed dufed 1@ shirihed p2 komalel
siperfEgen ¢ i flnor nf shiresn, gdo sheresd duhet 1§ ujites,
ol i hitnE maderialin kompakl Meieshja dubet 6 amij
Eaficientin &0 dMMN'mL Din L x o 2 0 D000

i

Mk Al

1150 E

TATA0E

33

Furnizimi, rensparti dhe shirigia ¢ shesarit piie inbushjen e
Rupkinawe (Fraksion @ 0-31 5mmm). Trashiésia e zhavarit duhel
18 arrihel Bom por ngglealipes. Plaod] duhet 1 sheeihet dhe id
fonnokes bankinal, Dien { L ox 0030 x 048] x 2

12.00

12308

V50060 £

34

ipermion Shrpes Bl abligativ pie shasorin e 18 eili do
1 punebet rruga, B8 corsalet enasherd 1 konfrmiis Afesti,
Para usfiliimid dehit @ dorEzobet mpei | ncduli
nggicalinBrisit, die duhet 12 bEhey majn e fraghbsisk s
ehavori, Mostrad dohet 12 merres sipnd neemiiva posassonile
i prezened 18 Menmehet @ Konbnlifs

Cope

4.0

L3O E

THEE]IFL S

NETOTALR:

L5V1S0€

1Y

FUNET I NGRITIES 56 FUSETAVE

4.1

Cijat pomdiney: Guhet 53 keilt kajdes 1# dduar péeimos
cHamitiinain e prissave epeistucse, dhe mbylljen e kavalizimit
Paszint chiket # ngrilen me bema diske BERd shabdho unik péi
gk presetl dbve mprigjn e paselifs dubet §F bEhet ni ndayre
precioe phe 1l gend od nivel 18 ndeltd me sdalt, Knpaka i
Puseide dubet 1 fiadzo et dhe manicfet nga materiabi i gizks
e afliegi i) derd A0 Toa,

Capt

1.0

50

65000 £

NENTOTALL

LS E

[PUNET E ASFALTIT

Il



Fuamilzimi, tmnsponti dhe vendosja AsGalun (Bt Zavor} me
firuksine 18 apregatic £ 0-1amam, me mslsl e 8 om ok
ziendie 1# ngjesbur, g5 e perberjes & hitmini duhel 1 jd
& mjaliucsilime sipes noimmne ne menyd of asfalt o jend mik
i Hilbor dise jo parce. BE momentin e Budijos o8 veps dhe
glang Tazits filbesiome i ngjeshjes mabacsadi dulist ta ketg
iempemturgn mbi 13070, VErjije: Funifkryesi gshed i
nbligmar gb b verdogjes s aafaliii @ kujdeset g vijil

5.0 |andsoe @ aafali @ mbesin i drejin si dise pjerriiss o m’ Al ool f.loe 4,040,140 £
kurkuar i detyrin projekhess i respekiohel. Mgjesdia &
astultlt dubes @ bthet né distancn 8 cakilua sipas
Pbenuherit 4 K ootrali s dubet 18 J 1 clilndr] ni mess
IFini:.h!ril 02 Asdnltl Dine: L %3

Tam i kalkuhimra nd susd 18 sttt sdhe 10m’ pés 2gjerim
| hyrje 88 rrupls s dbe pacs byrjeve,

O Eshel abligntiv pas pirbandimit 1 Asfaltimit me 1# cifin
dn b8 pusahed cruga, 88 doiteohet mennghern @ kontrlids

g3 |(atesii marskall) i Asfaltit, Moatmat dubet tf mermen sipas Copi 200 25 00 75,00 £
s peofeslonade it prezenct b Menashert 1 Kontral@a,

NENTOTALLL 4,721,060 €
VI [PROJEKT] 1 REALIZIMIT

TE giitha watjer, posh, Profili Gimeser, Terthor, Yemdndodhia
pusetinee lishesave sidhe W giithe elemensed picbinise

.1 [iduhst i@ poragiten nE projokd 1 nealtmit, dhe @8 dorgohes fe i 15000 1.50E 123008

AN belnberimhi clutuet 8 jetd § shetypear dhe | &l p2 fommd

perajekii nE dy origgivede dive elektonike - CO,

MEMTOTALL oL

REKAPITULINI
1 [PENET FERGADITORE 61500 £
I [PUNET TOKESORE 2,584,00 £
i |PUNET E BAZANMENTIT TE RRUGES 2,501.50 €
W |[FUNET E NGRITJES SE PUSETAVE G300 €
Yo [PUNET E ASFALTIT 4TI E
Wi |[PROJEKTI ] REALIZIMIT 22500 €
TOTALIL 1081150 €

N Sl
I PUNET PERGADTORE

Vrejtje: Tara plirdorimit i muterinleve 51 Zhavoril, gypove dbe elomsiteve ljem piibdiise, Opertari Shrkyes Eahtd | oblignar g8 12 sjedld alese.

TE hidhet ingimd gjeedesdb | ipmgest, 10 bhel pikdami dhe 12
L1 |micren kuctd e mugBs nf bazé 68 maljeve 18 cilol i siguroni m' 34.00 1Li0E T E

mga terenk.

Tastrimi i rrugks, hegje e 0 giila mnerinbeye 62 cilnt gjenden

nl rrupd oE sikal konalderehen penpesa pir zhvillimin e

1.3 |peniness Tomsponi | nagerialeve i gnemballosms gjalé (i 54,00 LI0E ThakE

paasirlmit, dished 18 frarsportohen derd né depani Skin sipes

Bdesmacheril 18 Eoadrmitis,

@ bewen ko plonilkolet frsses ¢ magks néss eneslon
pruambiill mbetiiash dderimore, pafalt ose nlosjl pesd
beiani, rreshigat, dubiet 68 pareshilel demmabiind ngarkimi «dhe

13 Lirgmsporti | nveterialic deri 18 depund aftssishtz Skm, (Reethoja| ™ 5400 hATE BLIRLS
¢luhet 1 demanbohel pa o démiu konstruksioni dhe i@
deponohel né vl b cakoiobet nga mbikBagyrEsi)
NENTOTALL 2140 €

. |PUNET TOKESORE
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Cittrnimii | shirests st perzier ehavonhueus deri ol arritien o
nivelif 18 kedkuar, pm heqie  shiresds sé ks deri o pess ¢
Sartie v 1 plepaditet pie hisament 8 crugls, CEmimi i

| mrenit diahei i bithel Bdin; H=0.40m

40

AnE G0 E

23

Pos 8 glitha prosedurmees 18 pryerjeve dhe planifikisnit, do &
1I]rut ki 0 Pormnoked traszja o mugds dubed 12 ngjoshel Toks o
mlwel 8 dighor, peen = 0 Allohel # penahet me 2havar,

2264HY

2.0 E 45200

14

Fumizirni ma slhesili30pm2) dhe shimana ni @i
sipdefagen & TUESs,

Mkl & 13540 E

R

Farmiziml, transpori dhe shirrin e shavorit {lakaios @

i fegrm ) enbd hentelestil. Trashilss @ zhavarlt duhet 18 arrihel
Som s pgeskios. Thavor duhet 18 slitribet ndf siperlisgon e
planifikuar # rogls, [THm Led:003m

mn’

11.30

A0mE A0 E

NENTOTALI: e E

PUNET E BAZAMENTIT Ti RRUGES

11

Furnizimd, trspeni dhe sherifa e zhavoit (fraksion & 0-
adming. Traskesin e hvroel dihot W@ sodhel 20em s gjendje
i npleshur, Fhavari duhet 8 shiribel 0f koooplet siperfigen o
plimilikunr né shiness, oo shipesi dished 1 ojited, pée bb bind
muoterinlin kempeabl, Dl Loxodox 02000

LR

12,001 £ S2 40 E

kv

Tusmmbzirni, trameparit dhe ghivigs e shavaril {fraksion & -

31 Simmih. Trasksia e zhovord duhet 8 anthet |Dem
giendie & ngjeshor, Zhevari dubet 5 shirih o koplct
siperfaqen e planifikuar nd shinees, g shirsst duket £ wjise,
phr 18 béed pamterinlin kompakt, Meicshin dibet 1@ arifs
kndicserilin 60 WIMAR2, Ddm L x 4 x 00 lihm

4,60

1250 E 070 E

3.3

Furnizamd, imisport] dhe ahiria & zhooei pe mbushjen ¢
Dastkinave {lraksion & 021, 5mm). TroshEsia ¢ chavorit dulbst
i arribet Bems pas ngjeshjes. Shavord dibet # sharibet dhie
[Eormsaben laskinat. Dins { L x 050« 0,06) 5 2

.32

12.50€ 5400 €

X4

Chpevalior Shittbwes Sshi ohlizmiiy pir Zhavorin me 1 i doe
b pursahet mrugs, 1& dordzohet menaxheril 18 koniraiss Abesii,
s ssfnltinit cuhet 1 dorzolsel raport 1 modulic &
npjeshmitriz, dhe dulet B b2t magn s imshizis »2
shawarit. Moatml dubst @ pesven sipas nonmawve pralesibe
o preveemcit 0 Wegeacherit 48 Koedrmis

Capt

4.00

ERE L 10400 &

METEFIALLL 100350 €

v

PLMET B NGRITIES SF PUSETAVE

4.1

[jj.m |1.||1ih1=u: duhet 8 kel kupdes 8 shiniar per mos
d2prilimin e pesetna egeisucse, @ mbylles 2 konolimi
Pusezat el 88 npriien e beton doke bést! shohllon enik pér
o puzsess dhe ngritja € pussies duhet 62 hithel s mifiiyd
precize (it 6 qeni od nivel 1 npeji me asfah. Keapaky §
Tasetizs dhihet 1 Furndzahet dhi wmenlisked nga mserinli | gess
e afiesi mhajlese dort 40 Tt

Copk

L

HA AN E G50 £

NENTOTALL: 6500 ¢ |

[PUNET E ASFALTIT

wn



.|

Farnizimi, fmnsporti dhe vendosja Asfoltil (Rito Zhavor) me
fradesiom 18 agrepatil O O- e, me imshisl = 8 cm ol
gjendje & nppeahur, 2sala o perberjer & hitumindl dubel B je
o mjalueskme Sipes gormove ne menyid gf asfalt @ piE mik
| Wilhr dhe jo porge, ME momentin e hodhjes of vepér dhe
jiabE Maceits Fillestare 18 ngjeshpes mabemdi duliet in ket
tempeaturiin mbi 13000, YVinenje: Punithrpes] it i
obiliguier qbf peii vendoajes 28 safaltin o kujdeset of vijat
unizoee oF aafaltit 62 mbesin (2 drejin si dhe pjerrtisiae
korkizawr nf detren projekiness 8 respektohel. Ngjcshla e
aelhlile dubet i bihet 0l distancn o8 calkiuacy gipas
fbemxherit i Konimmiés sa dubet 18 nig cillisdri pd spesE
Fimisheril 8 Azlalnic Disn: 1 *3

Tenk 1 Ealkuluara nii s o asfakic edbe 10 m* pér zgierim
ol hyrje 6 trupBs s de gt Frerjeve,

13200

10.10E

I, 73720 F

312

S Hxhal obligitiy pas e Gandimil o Asfhltimit me 12 cilin
do & pursmhel muga, # dotdzohel mennsherit # kanbmids
{mesr marsallp 1 Asfaliic Mosirar dubet 8 memen sipas
nuerave profeionads ni prosznct i Menushor 1 Ranlnabéz,

Copk

300

1500 E

Th0E

NENTOTALIL

1,B12.20 €

Vi

PROJEKTT 1 REALIEIMIT

.1

T giitha mstjet, poeh, Profili Gjeskser, Terhor, Yendndodhyn
o pusetive lEshesave si dhe @ gjithn elemendet pirbinse
duthet 88 prragites nb projpek 1 aealtdndn, dhe @ doréeehe o
AX Mlnterinli dubuet 8 jei? 1 shivpar dhe i lidhoe g fonm#
prajekt i dy ok die clektonike - O

S4.001

BLO0E

NENTOTALL

BlA8E

RERAPITULINT

FUNET PERGADITORE

21140 €

FUNET TOKESORE

04,40 £

11

PUNET E BAZAMENTIT TE RitLGES

R RS

Iy

PUNET E MGHETIES SE PFUSETAVE

B4,

FURET E ASFALTIT

131220 €

bl

PHOJERTT I REALIZIMIT

Bl i

TOTALL]

4,177,900 €

M

Pershlrimi

Mjisin

Husia

{mlmw

[PUNET FERGA TORE

Vilrejtje: Para pErdorimit (2 wasterinleve si Zhnvoedt, gyprvs dhe elementeve e parbdeioe, Omeatari Shitrbyes fehid | oblipuar g2 i sjell olestet.

T& bihel ingizami gjeodezik | rases, 11 bhes pikilimi dhe @
rocirron kowolal @ roagEs nf bezi 18 matieve G cilad §siganani
ngh lesnl.

m

L0400

30

13520 €

Pastrimi £ rrupgls, hogie o U gliho masrialeve i cilal genden
olf rrugid 12 cdlar Kongddgrahen pengesn pée chyillimin
puitimsewe, Tisnsparti | matermbave # prumbullsim gisid
pastrimil, dubes i@ ransporiohen der of depoai Skon sipas
Meraxherit o8 Kontratis,

104,06

130E

I35 HE

M weren b planiilkoher irase & megds nibe egeixlon
prusnbull mbeturinash nddtinone, asfali om sdougd ppest
Betanl, rrethojs, dubet @ panshibet deosoliml ngarkiml dhe
trarspoeti §anatcrialil deri 0 deponi affretshet Sk, (Rrethnja
dhihet g8 demoniohet pa w diimia konstruksioni dhe
dhepimichiet 1l weind K eakohet njgn imhikeoyrsi)

104D

I5adnE

MEMNTOTALL

HER AN E

1L

[PUNET TOKESORE
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CiEnmimi | shieesis s prsier zhavorhums ded af aredgjon e
mivelit 1 kEkuar, g hegin e sliresis o8 tokiis derd e plesn 2
[t dhe 18 pergaditer per hommment 8 rruple GEmimi §
vereitii deihet 88 bEhet Bed_Sing H=0.40m

i
mn

19020

350€

B

Pas 1§ il procedurnve W gepergeve die plasfikimitl, do 1
il o 48 (nrmeahed braseia @ trupds dubiel 02 ngieshet ko ni!
nived 1 duhus, para so 16 Allelet 1# panoket me chavod,

A'TR.(HD

LOME

50, IH €

F

Furnizimi me xheotekstili 300 mdh dhe shinmrja ne &0k
sipriagen ¢ magks,

47TH.00

.60

168 £

2.5

Furnizimd, tapsporti dhe ghteta ¢ zhavoeit (fraksion 0 O-
Uiy mibsi shekekesil. Troshesin e ghovoris dufed 6 aribel
Scan pas ngjeshjies. Zhavor dubee 18 shicihel né siperfaden ¢
plamifEuar # reess,  Dim Lakal.05m

FERL

BOE

120E

MENTIOTALL

108200

1L

PUNET K BALAMENTIT TE RRUGES

31

Furaizimi, iranspari dhe shirngs e shevarit {mksion @ 0-
fillnm], Trashiésin ¢ hevorit dithet 1@ arrihet 20om o gieoelje
1 ngjeshur. Zhavori diet 12 shivihet pd kamplol siperfagen e
plamifikusr i dviren, gdo shiresd duhel & wilet, pér (& bed
itaberiadln kompakt. Dim L oxod 2 0.20m

L

1200%

[ 14720 €

Al

[ Furnizimd, iranspocti dbe shirirgo ¢ shavorit (fraicsion ©00-

31 4mm). Trashbsiz e shavorlt dubet 18 arrihet 1om nd
pienilje 08 npreshur. Zlovod disse 18 shirihet nd Eomplid
siperfagen ¢ planifikonr nE shiresa, glo shinesd dubut 18 wjits,
plr 18 bifrd mraterdalin konpokt. Mgieshjo dulet i arri]i
kaficientin & ARmL Dim L x4 0100

ARED

1250 E

6280 €

13

Tummtziml, transgani dhe shinga o shavarit pie mbngkien e
Baslinave [fruksion (0 0-3 0 Siwan]. ‘Trashitela e zhavoril dubel
it prrihet Sam pes ngjealies. 2isvori dubet o shivihel dhe G
Farmuhes hankiial, Qi Lox 05005 048} = 2

£32

|230€

1000 E

id

Ohpeiitor Shirhyes Bshill obligatiy plr bavarin me 12 cili do
& prunched rrapn, 9 doeeol menazheric @ onimigs dlesti,
Porz nafaitimil daho 62 doczohel mporti § mocukil 6
ppjeskemiricd, dhe duliet £ hElel molja o trashiissi s
ehaverdl. Moaieal duhet 4 merren sipas pormive profiessonnb
ol prezenc 12 Mennberit 12 Fontrate,

4.0

2500 &

NS

NETOTALL

189370 €

1y

PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE

Cijet pumimows dulwet 8 ket Gufdes @ shiuar plr mos.
dédmlimnin ¢ fiuselnve eg2istisse, dhe mbylljen o Ranalizmbl,
Puselat duhed 1 nerites me beton duke b shablbon ik per
i pusetd dhe pgritia e puseess duhel B b 02 mitny e
precize pir B qenl ol nivel 6 npeglie vee asfalt. Kapado i
Pusests duhet # Furnizshet dbe onniobet ngn materinli § gols
me nfiesi mbajies: deel 410 Tan

n

a3l g

F30.00 &

grsmr
IWENTEOTALL

13040 €

v

|PUNET E ASFALTIT

(§ Eppd




Famizirnl, tronsparti dhe vendosja Asfaltit (Bin Ehavor)
[rak=lon 18 apresnlE (0 0-1fimm, me bl = 8 e ol
glendie 1@ pgjeshur, sasin g perbiris o bitnmvind dohet 12 jeti
& mjaftueshme sipas oonmave ne e oF ssinlt @ jeek mind
i lidBwr dise jo paraz. M pomentin @ idjes of veplr dig
ek [zt Milbesian: i ngjeshpes materiali duhst 1a kei@
fermperarirgn mhi 13070 VEngije: Punithepesl Esha |

o gt pietd vendosjus o8 wsfaliil o2 kujdesst of vijot

5.0 |aniscee 1 axFalldl 8 mbegin o digjia si dhe plermisin g i’ 300 Mot 1ITIADE
kerkunr nd detyriin profekiness 18 respektohel. Myjedija o
asfliit clubet (¢ bEhed 0 distanc 18 cakluam sipas
Bdpmhe et 18 Komirnigs so dobet 18 j1E cilindel w2 mesi
Fenlsberii 8 Asfulsit, Dim: L =3

Fané 1 kadkielunrn nt sasi 18 asfalit edhe 10 m® per zgjerim
nE hyrje 8 rrugiis si dhe pora hyrjeve

L5 sl allipativ pas priundimit 5 Asfalinit me & cilin
din £ punahel muge, 1 dordishel menaxbes 6 kontrass

57 |(wiesti marshsll} i Asfabiit, Masizaf dohes @2 meren sipes Copll ENL] 15.00€ T5.00 &
normave penfesionnle off prezene? 18 Mersaherit 18 Fonbrates,

NENTOTALL S5 40E

VI [PROJEKTI I REALIZIMIT

T'& gjitha mitjed, pah. Prodill Glaiaor, Térbar, Yendmledhja
e preelive Babisiyve = dhe 12 gjitho elempeniel pirbdiia

Al [cluliet 88 parsgigen i projekt 1 realiziemid, div 6 decizohel te o’ [Nk LS50 E atdne
AR Wsteriali didhe 18 G2k i chiygpor e § HDdbar o forma
jirajekti gl dy ceigjinnle dbe ehekirpike - CT2,

NENTOTALL 15600 ¢
REKATFITULIMI
| [PUNET FERGADITORE 42600 €
0 PUNET TORESOHE 2,103, 20 €
N PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 147370 €
I%¥  |[PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE 130,00 €
YV |[PUNET E ASFALTIT 3R52.40 €
[ W ‘PH{ME}CI‘I T REALIZIMIT 156010 €
TOTALI B,6d1.70 €

Ny Férshlrimi Pjesia

I |PUNET PERGADITORE
Yigretje: Pem pérdarimil i meborislove sl Zhovert, gypave dhe alomentere Gers pérbérise, Opernbori Shiryes ipktE | ablipunr of 1 gielld ansiel,
T bibed ingizind gjeodezik § nusesk, 1 bl pilEfimi dhe 1§
1 esires kucinl e msgts ni bexl 1 mateyve 18 cilat | sigeoon in' 1500 LMF 270 ¢
B Jeremi.
Pastrimi | s, hegjoe i gjitha makerinlevs @ cilat gheeslen
o rnagk 12 cilat kongiderahen pergen pir shvillinn e
12 |punimese, Trsposti § maledakve & grombullsm gt m' 10,00 1LAGE MI0E
prstrmi, dubet # iransporichen der ¥ depeai Skm zipas
Ml B Fotrass.
PE teren by planiffeohel ireses ¢ nugis néae egrision

prumbull nbetarinash adetivoe, sl oo ot pjest
bebani, rethojak, duehet 2 porashibet densalimi ngack B dhe

L3 liranapooti § macesalit derl né depani aftesishis Sk, (Rrcthoga| ™ L9000 LS50 E 2850 €
duhe 12 demominhet pa o dinotu bonsirukalon) dhe
deponohet né vend ku cakiohet nga mbicEqyrEsi)
NENTOTALL 100 E

i, |[PUNET TOKESORE

L



21

Citrmimi | siirests s poreiet ehavonhomos deri nd arritjen o
niveli 18 kéruar, pen hoqe e shiresds st ks deri (e pres o
Tt dhe 1 plapadilet pée hegnment AE rrugis. GEmmimi i
sevenit dahot o8 hithel B-dm; H=0.40m

4,44

iS0E

[2040 E

13

Pz 8 giitha procedurmée 88 pryerjeve dhe plonifkimil, do 1§
thet kur 68 Gorimale friseje & mugds dubed 1# ngjeshe tolks nE
nibwel # duhur, pam s 8 Allahel # powhet ms 2havor,

abup

FRUIN

ITEa0E

Famiximi me xbeoichsiC0gm2) dhe shtrmarja of #
siprfiagen ¢ magts.

600

QLG E

le0E

.

Furnizimi, iranspori dhe shiricin o chavorin {Fraksion €

{ i) mbi whensclestil. Trashfse o dhavorlt dubet i@ arribel
Sem pas rgjeshjes. Thovor duhet (8 shiribet né siperfsgon o
planifikunr @ rrugds,  [Hm Leds0 dm

m’

.30

E.noE

34E

NENTOTALL

¥IEAD E

1. [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

11

Furnizinai, teansponi dhe sherifa e o) (fraksson & 0=
whm ), Trashesia e zhavoett dubot i arrihel Mem o giendje
o npleshur, Fhinvord duhet 8 shiribed i kompks siperiagen o
planifikuar né shiresas, odo ehiresi dahet 12 ujiiel, ple i bifnl
muterialin kampakl. Dl Lox 4« 0.20m

1720

12ane

20hALE

32

Furnizimi, iransportl dhe dirigs = shavarit {aksios € -

31 Sanen), Trashitaia & zhnvoed duhet B andbed 10em nd
gieidje 1@ ngjeshur, Zhavari dubet 88 shirihet of kosopde
siperfagen & plandfikear nd shinesa, Gilo shivestt dehet B ajie,
pity 12 b materinlin kemnpab, Mgjeshjn diahel 18 am)i
Ilm'l"u:i-ml'in G0 MM, Do Lo 4 2 0 1

LR

12.50€

1iLS0E

4.1

Fumnizimi, tramsporti &he shirifja e zhiveest per mbasljen ¢
Bankinove (Craksion 8 031, 5o}, TroshEsio o zhavodt duled|
1 asvihd B peas npjeshies. Zhaver dubet 18 shirliet g s
fommolien hinkinal, Dins{ Lo 0U500% (LOK) 5 3

'

152

|50 E

.

14

Oiperatar Shivkves Ssh ohlgmiy ple shavoi o clli do
i6 pumoliet pragn, 1@ dordzohet messnchoril (8 Koiiratis Atsii,
Para aefultlmin dubet 1 dorfeotet reporti § modialit @
npicshisgrise, dhe dubet 18 bEhet nagja ¢ rashesiz? 58
shovurin, Mosirat dubet I8 eorren slpes normave profesicagls
ntt preenct (@ Menaxheril 8 Kommids

Ciapi

100

Th0 £

50U E

MO AL

AT,

[PUNET I ASFALTIT

il

Fumizimi, iranspodi dhe vendogja Asisli (Bito Lhavor) m
fraksinn 4 ngrepaii © O=1bmm, me taddsi = B cis o
giendje 18 rgjeshur, sasin ¢ perberjos sF ouming dahe &2 ek
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J6.00 €

[FUNET TOKESORE

1T



0

Cllbrmimi [ shiresds st pecdler dhivmnthumes desi ol orrilion &
nivelit 4 kEckios, pra heqja ¢ shiresds sB polbs den 1o ppess ¢
FonE dte 4 perpnifiie pr bemment 8 megls. G2nnbing |
teienil thabiet 12 Bbhet B=dmg H=ML4llm

1R

isnE

Gk A0 E

X3

Pos b glitha procedursve 8 gryerjeve dhe plomifikiomit, do &
thst ki 62 Toronohet troseja e rrugls dubset 18 ngjeshet toka nd
wiveel B8 dubyr, pern =2 18 Nlkabel & pusodes me chivar,

m?

A (H}

2ME

220 E

P |

Fusrestelnl e 2heotekstil 30gm ) dhe shinerjo ni e
alpefnnen e rmugts.

AGHE

h&DHE

21606

15

Fumizimi, trmsparii dhe satrige e ahavort (aksion & (-
1im]) mbi xheoteksiil. Trashiisia e zhavoril dohel & nrrihei
Som pes ngjoshies. Zhavor duliet o shirlhel m siperfagon o
plardfikair 8 rrupie,  Dim Lads0udSm

200E

P40

NENTOTALL:

20240 €

111,

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Al

Furnkzime, irmnspors dbwe shiziga e sehavords (fraksbon © 0=

fidmuml. Trnshesin e choveod duhet 68 acribet 2en ni giendie
it mgjestur. Zhvari dubet tE slribet 0 kosplet siperfoqen e
phenifikuar nif shivesn, o ghiresE dubet 18 ujitet, pér el bin
mdorinlin kienpake, [Hm L g4 % .20m

ml

.20

1z,

[RERELIES

Furnifzin, tramiposti dhe shirirja o zhavoril {fraksion 82 0-

A0 Senmk Trashisin ¢ shavorit duhot 2 arvibel 10 i
piendis 18 ngjeshar, Zhaveed dubet i shirkhet o bomplet
siperfagen e plamifikunr i shineza, gdo sherese diket 1 ujite,
pér dE bérd maerislin Kompakt, Neieshia dulet 12 arrijé
Eoficiendin 60 MM mE. Pl w d o b Wi

.l

125 E

frAnE

i3

Furnizimi. rangport dhe shivitja e zhavaril pir mbushjen ¢
Bardisave (fakshn @ 0-31,5mm), Trashisia o dbervarii duliet
1 arrihet fem pes ngjeshies. Phavori dulot @ shirihet dhe i2
foemodsen bankivat, D (L= 050 5 0,085 2 2

1.72

330 €

U.HLE

id

Operaior] Shitrbyes dditt obligativ per akearin o 12 clli do
1@ puiiehet ruga, 8 doczohel monshenl 6 kanfoatits Atesti,
Fara asfatiimil dehel 6 cordohel saport] | modudin s
ngjeshemiris, dhe dhot 6 biEhet mala e rashisist sl
shavorit. Mosial dubict 8 merren zips rarmave profesonals
ot progaiei @ Menaghers 12 Kantrabés,

Cope

1

T30 8

L300€

MNETOT ALY

1E0HE

FUNIET E ASFALTIT

bt |

Furniziml, itansporti dbe vendogn Asfalkit {Bito Zhivor) e
Crafeaion 18 agrepatit 03 0-1Gmm, me irashis = & om i
phemdje B2 npjeshur, sesin o perberjed 38 biuminit cuhet 38 jeid
= minliuestme sipns notmaye ve menyod i sl 8 el mik]
i lidhur dhe jo poro:, ME mementin e hodhjes ol wepiic dbs
pimté Pt Ol leatre 18 ngjeshjes mnierinli dubed b keid

b jrstirEn mbi 1307, Virejtje: Pl ywesi &hii |
whligunr qi gin vendosjes sié asfalil 1§ kajdeset qE vijal
apesare # msfaltit (8 mbesin 1 dvejtn s dhic pierrtsio e
kesiunr ni detysin projekiuces 2 yespeicioket. Mgiehje o
aslalii dubict 8 bEhet o disinnen 1€ cakiunra sipas
Menasberi @ Fonmanss s odubet 88 )88 cilinde 0 mes
Finksherit t§ Asfalis, Dimc L *3

Jai® 4 knlkulvsra s snsi i8 nsfaltit edhe 10 m [ 2gieETm
i e 18 rrsgts = dhe pan hyees,

1.0

ILInE

ITRME

52

(¥R H Eahiit chligaliv pas plrfandimat & Adfaltingt me 12 cilin
dha 18 punnded rrugn, 8 durizolict menasherit 1§ konbmiits

{abesdi morshall) i Asdnltic Wlasirat duhet 18 merren sipus
onrmvee profisiombe o proeeecd @ Menoxhed v FanbrbE,

Capl

1.0

IS E




NENTOTALLY FOH,TO

VI JPROJEKTE | REALIZIMIT

T giitha matjet, psh. Profili Giagsor, Ténkor, Yendododhjo
¢ praselave Mshesave w1 albus Eglill.-a clemendzt pirkirize

6.1 |duhet 4B paragilen 02 projekt i reafizimit, dhe 8 dodbeohei b2 | m' .00 L5 E 350 E
AR baigriali dubet t je28 i shiypur dbe i lidhar i otmé
prajekil pE dy origjinale dhe elekironike - O,

RN TOTALL I550E
RERKAPFITULINMI

i PUNET FERGADITORE .90 F
Il |PUNET TOKESORE 202,48 £
M [PUNET E BAEAMENTIT TE RRUGES 126 £
Y |PUNET E ASFALTIT .70 €
VI |PROJEKTE I REALIZIMIT __* _1Ase
P TOTALIL BTt E

MNr PFershikilmi MjEEin Sasln A i i Sk

I [MNET PERGADITORE
Vire)t]e: Para plrcloramat t8 auluriulove = Zhivoit, gypive dhe elementeve tjern pérkicis, Opernion Shitrhyes Bkl i oblipear gf 18 gjull akesiel

T hithel ingizimi giendezik i trasesd, 8 B2t pakEtimi dhe @2
.1 fisiren kuoind e mupls ng baed B maleve # clia | siganani m' 400 L.3RE A0 E
Il lEreni.
Pastrival § rrupes, hegia e 08 giithn metoriztove 1 cilal grenden
il 1 cilul kansiderohen pergosa pér 2hedllinn e
{2 {puimeve, Transpordi § mabergabeve 6 gronsbulluam pisie m S0 1,30€ 450 €
pastrimil. dubset 1 trasapoctahen derl nd depond Som sipas
Wenaxberil B EonirasEs,
M teren b plinifilenhel rase @ mugds nise l&g.:".i.ﬂ-l.l-l'l
grumhull mbeturinash nbcdmone, asfalt ose npdonjd pjesd
hetoni, methojat, dishel 1@ geradhlhet demedin mearkimi dhe
13 st '.u.m'lm.,-.hu: dori 1 deponi afirsishi® Skim. (Rrethoja| .00 Le THE
et 02 demaniohet paowdantu koesindogoni dhe 68
d;:pufmll.:t n# vend ku cokiahel n@nmﬁkﬁq}ﬂﬁﬂ

MENTOTALL 1050 €

1. [PUNET TOKESORE

{Garrninai 1 shirests s persier bavar/luamies deri ot arritien o
nivelil 18 kiirkwar, pra bogla e ehiresis g2 fokis deri be pjes e .
St albe: VB pifi ot pity beizoment 1 crugds. CErmsimi i
erennd i dubet 1@ b2hel B=4m; H={.40m

A | L2 Alb 3A0E 4r.00E

Tas 1 pitha precedusiye @ gryerjerve dhe planifikimil, dope |
3 |thed kur 1 Toesmolel irgssin € moges duhet 02 ngieshel sk nd e .00 LO0E 0,00
nivel i dulbir, parn s 1 Mlehet 1@ punnbct me chanar

Furnizimi e xheoleksatl 3 0bhimd) dhe dhiuajs ol @ g
.n']mﬁrl‘i.gm_f TrupEs.

Ia o0 il & 1400 E

Furnizimd, ranspori] dhe shivirjn e shovoit (frokson G00-
Tmen) mhi xheatekstil, Teodsdin o shieoeil dahet o arihed
Sem pas ngeshies. P havon dubet 18 shisthel 62 siperfigen @
planifikuar 8 rruegd,  Dim Lol Em

24 ' 1.4 B0 & LA €

MENTOTALI: 13T &

. |[FUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

Fiarnlzimi, iranspaorti dhe shiricgia & shavarit § frmksion 0 0-
Gllimm}, Trushésin e ghearit dubet 1w arriber 20ein nd plendje
i ngjeshur, Phavari duhe 2 shisthel né komglet sipefigen &
B | otanifikunr né shives, pdo shiees® duliet 88 ujites, per 2 beet | ™
materzalin kompakd, Dm Loxd £0,20m

y Al 120 E T2 E

112



iz

Fugidzini, transporti dhe shiriro o chavor (rafeson G 0-

31, 8mm). Trshésin e ahmearit dideet 1@ arelhel Them ng
giendpe 1 ngjostiv. Lhavord dubeg 1@ ghirihe né lampled
siporfagen @ planifllanr né ghiresn, gl shinesd dubot & ujibet,
pEr i il marergalin kampake Npfeshja duhel 3 airiji
Loflclentin &0 MMmL Dem Lx4x0,10m

!

.00

12.50 &

q8E

Famizimi, fronsgparti dhie shirge o savoril pr mbslijen
Bankinave (Frksion @ 40-31_5mm}, Trashdsla e chavorit duhe)
it! mrrihei Bom pas ngjeshpes. Zhavir] dahe @ shirihet dhbe #©
formehen bankinat. Dim | Lox 080 5 008 = 2

QLA

1250 €

500

X4

CIperstnr Shérbyes Bshik ablipaiv pr haverin me & clll do
it punchet rrogn, 18 dorkeahel wemmcherit 3 keotradits Atestl,
Par nsfilimit didet 18 dorSeehe] mporti | moduli @
ngpeshnaeries, dhi dubiet it Ihed neatin e bmsbdsist ob
chavouin, Mostrag dubel 1 mernen sipes nonmeve prolasicssls
nit prezencE {E benmcherit 1 Koaimiis

Copd

100

2500

15.00 &

NETOTALL

16450 &

IPUNET E ASFALTIT

il

Furizingl, transponti dhe venilosja Asfalin [Fhil .-:E.'-.Tm 153
frnkzinn 4% sgregatit @ 0- Lamen, @ne (amshiel 1= £ cm ne
giemilie W ngjosher, s e porbeis 88 bitaminit dubet {# jetd
e myjnflueshire gipas niemaev: ne menyee g2 nsmit e jeld micd
i lidhur dh jo poreg, BE meamentin e haihjes n@ vepir dhe
wiate fes fillestane 12 ngjeshjes moteriali dubel G etk
pempermturitn mbi [ 3070, Vinejtje: Maniikyel Bahie |
ablignar gé ginli! vendoses o asfakin @ kojdeset g vijnl
amdsare 1§ nsfilil @ bt 1§ deckin 8 dhe pierritsin e
kndunr uf delyido propeliinese e respekioket. Mpjeshjac
bl dulel o bEhel of distonco 1@ cnkfunra sipas
Belenasdveri 14 Kontrabbs s dubel (5 (65 cilindel ni nuees
Fingsherit 8 Asfhin. Dme L *3

Tan@ o knlkulwn o sosi # asfaltit edfhe 10 @° 52 zgjerion
fnit boyrje b prugdy =i dhee para larises

mr

15,00

(i

25250 €

{0SH mshitt ohligativ pas perfumdiznt 12 Asfaltams e 8 cil 0
iy 1 prmnbet ruga, B dorizohe menisherit 88 konfroits
(nicsti marshall) i Asfalin Mot dohel 62 merres sipos
pormave prolesaonale e prezencit i denncheril i Kontralids

Eill}

25.00E

2504k

MEMTOTALIL:

TS E

PROJERKTE | KEALIEIMIT

6.l

T gtk matiel, posly Profili Gjasesor, Tarhor, Yendndodhja
o puseiane |Eshesave 5l dbe 2 pjitha elemunlel plirbirnbae
duber 1 pamgilen i projekt 1@ realsamal, ohe 18 doaelet (e
AE. Mnterinfi duhet 18 el § shiypor dhe | e 6t fonms
prugeidi o dy origjinale dhe slekinonike - CI,

5.00)

1.30€

1.50

MENTUTTALLL

TS0 E

RERAPTTULIMI

[PUNET PERGAT TORE

2050 €

PUNET TOKESORE

13341 €

FUNET L BAZAMENTIT TE RRUGES

|6l 30 £

i
o g

FUNET & ASFALTIT

27750 €

FROMELCTE I REALUZIMIT

TOTALI

750
Gl

Tershkrimi

Mjdsin

Hamin

L i

Sz

PUSET PERGADITORE




Viwe]ife: Pam phodarinl (€ materiakeve sl Zhavorlt, pypave dhe clernentevy Gers pErbéntse, Ciperatari Shicbyes Exhitd | obligonr qi & sjellE pestet.

T bt figizinai piecdeik § tmeesd, 48 bidhel pilitinl dbe g
nxirren kuoial e rugs o bied 1 miijeve @ cilot 1 sigummn
nga texani.

1.0

1.30¢ 2I0E

Pasirimi | mugss, hegin 18 gjilka materabove # cllat glenden
i prugd 18 cilal konsiderohen ponggee pEr zhvillimin o
punimeve, Tronspart | mmsterialeve i@ grambulluora gjatd
pastrienil, duficl U fronsgentohien deri né depani Skm sias
Sdenushent i Konimigs

1700

L3 E 2LIME

1.3

e teret ku planilikobed usen o truple nSse sgeiston
grumaull mheturimmh mdiabmse, aefiltl cse ndonjl mes
helm, rrethojol, dubet 1 parsshihet demnfimi ngarkimi dhe
trangparti § materialit der nf deponi ofrsishiE Seme (Rrethoin
dubeed 1 derponsahet pa n diédmie knngirubziond dhe G
leposhet r veml ko cakicket nga mbikEqyiisd)

[7400

150E 1550

NENTOTALL 60, T

11

[FUMNET TOIKESORE

21

Gietrmimi [ sheresks w8 pevzier ghavorhimus deri ng aritjen o
nivelit 1 kérkuar, pra lugin e shiresSs s# tokis dert e ppesi o
fort dhe 1 pepaditel p2r hazament # rrugkls, Génmimi i
bewmnit durhie 68 hEhet E=dny H=0.40m

LA

3S0E LI I

1¥

Fus t2 gjitha procechiirve 16 privecjeve dhe planifikimit, dooi
thiot kur 88 Formaobet (rasela e mugds dule B ngjeshed loka ol
il 0 dstr, pera s 6 Alkohel i panohel me chaver,

TEH

FAkE [LRELS

Fusmizimi me sheotekatili 300pfn? j dhe shimarn nd trd
siptriogen o mggis,

TENG

Q60 E 16,80 ¢

P

Furnizimi, irangporii dhe shiriga e shavorit {Traksion € -
L) ool xheviekstl. Trashisia e zhavarl dulsst 1 arrihet
Sem pis ngjeshies. Thavor cabel § sbiriles nE siperfagene
plarifiloar 1# rrugds,  Dim LaAx005m

3

BOOE Il

NENTOTALL: 120 €

i,

[PUNEET | BAZAMENTIT TE RRUGES

il

Furnizined, trasapoeti dhe shinrgo e chavesil (fakson G-
GOmed, Trashisin e ghavooi dabol 8 arribol 20em o gjendje
12 ngjeshur, Thavari duhet 1 shiribed of kompde siperfagen e
pilamifikunr nd shives, godo shirest dyheet 12 ajitel, phedd bErd
meterialin kompaki, Dim Lood 5 0,20m

500

13 187,20 £

3z

Termnizieni. irangparts dhe shiricia ¢ Zhesarit {Fraksion £ G-
A1.5mim) Trastsla e ehnviedl dahet o arrihel Plon o
glandje (2 rgjeshur, Fhavori dehet $# shacilet ng komplbes
siperfiqgen & plunilikias n shines, (do shivesi dohet @ ajitel,
pir 18 bénd malerinlin I-Lmn|:d-kl. Miz|eshia duhe 8 s
kodicientin 60 MBm2, i Lox 4 w0 Lo

9,80

250 E ER2 S

3

Furnizimi, trasspoati dbe aliritjo ¢ zhavoeil pér mbeshjen o
Bankinave {lraksion € 0-31 Smm. Traskdsin e chovent dubied
6@ arrit] Be pag nppeshjes Zhovori dubet @ shindiel dbw i
frgmeahen bumkinal, Dim { Tox 0050 % 0By 2 X

1 24

Lrane 17008

34

Oiperatart Shrkbves Ehid obligmiv pér zhnverm me # cili do
W preolict rragn, 18 dordahet nenscherit 48 kootridie Asesti,
1Farn msfinleionit dlubet 18 dondeebet mporti | rvchuli 2
ngjeshmidrist, dhe dubel 1 b e n ¢ bz s
hivorit. Mostree dutil 1 menren sipes normmave pridosionale
ni precenct 1 Menaxliert 18 Eontmits,

Cap

1.0

25,00 € 2500 E

WETOTALL 351,78 €

W

IFUNET E ASFALTIT

2L



Famizisni, trinaporti dhe vendosja Asfoltil (2o Zhavar) me
(rakialon 12 ppregnis (3 O-10mo, i ladhisl = 8 o nid
glenclje & ngjeshur, sasia o peiberfes 52 bitumin dubel 6 jeli
& minlueshme Spes sarmave ne menyre gf asfalli 1§ jeck mind
i lidhor die jo poraz, M2 somentin € hudbjes of vepli dhe
etk Ppaeiie Milleatars 18 ngjeshjes maderinli dulwt i ket
termperaturEn mbi 13000, Virgjte: Punthpes gshe i
ohlignnr g gl vendogjes a6 asfaltit s kubdess! g vijat

5.1 [ondsore & asfalbl 68 mbesin § drejia 5i dhe pjermdsiao m’ LR MLIOE G160 E
keckuar i delyrin projekioese 1 respektohet. Ngjeshja o
asfifiit dubwt 12 hehet né distrmen 18 cokinsra sipas
Senaslerls 12 Kombmbds so dahet o 18 cilindil a8 mesé
Finlzherit 8¢ Aslhltiz. Dim: L *3

Jan@ 1 alkulumrn m i o sl el 10" persgjerin
it ey 12 rrupls si dhe parn iy

(15H iiekil ehligativ pas periusdirnit 18 Asfaftbnil me @2 cilin
i 15 pummhet nage, B darteohed ieaaxdheit 2 konbmsks

50 bwiesti marsholli Asfalibl, Mosirel debed 12 memen sips Ciopd 1.0 IEH0E 2500 E
normave professmale wd prezence 18 Merencheril i Kontratis,

MEMTOTALL LdLIn g

V1 RO T REALIZIMIT

T ghitha matjet, posl Profili Gjadsor, Técthor, Vendndodhja
o pusmstave Wahesave sl dbe 68 gjitha elomentot plrblaie

&, clulset 1 pamigien ne prajeks @ realivimil, @ 18 doetinahel e m' 1700 L50E 1530 €
AE, Materinki duhel b jeld & shiypur dbe § lidkor ng formé
projekii e dy origjinale dhe skkionlke - C0,

NENTOTALI: 550 ¢
REKAFITULIMI

TFUNET FERGADITURE. 6971 €|

1 (PUNET TOKESORE 343,20 €
W [PUNET L BAZAMENTIT TE RRUGES 35170 €
Y PFERET E ASFALTIT id], 00 &
Y1 |PROJEKTI I REALIZIMIT 25.50 €
'I"'l:l’]'ﬁ.Lll 145120 E

Pershbrimi Hhuman
I |[FUNET PERCADITORE
Virejtje: Pars pirdorinkl 12 materinleve si Zhaveo, pepave dhe clemenbeve (jern parbiirise, Uyperatori Sherbyes Gshii i aldiguar oF 18 sjell alestet.
Téd hEhel mpizimi gioodezik | trasest, 18 bibet piBimi dhe 1
i1 pcirren kuelal o rrogss i bt of motjews # cilal | sigasond m' LK. 130 € FRADE
nga lerenl.
Pasrimi i rrupés, heqja ¢ 0 glitha materinleve @ cila gremlen
nlt rrugd B calnt kansiderchen pengesn plr chyillimin @
12 |pusinee, Ve §sterialeve 1€ grumbullsrs gk iy 1800 .30 € 2340 E
paskrimdt, duhes 18 rransportuhen derl nf depoal Skm sipas
Mepsreherit # Kootz
M teren ku ploni Gkl trases o raghs nése epxision
prumnball mbetorivash ndbrimore, asfalt ose g plest
betani, rrefhzgd, duhet 88 parashibet depvealimi nporkimi dhe

Mjisin

L3 Vyramsporti | msserindie deri of deponi afEssishit Skm, (Rrethojn m’ i&:00 Li0E e
duhet i demantahel pa o d2min konstruksioni dhe i
depnnchst w vernd ku cakiohet nga mbikiyyriis)
MENTOTALI: w

I |PUNET TOKESORE




Gepmimi | shivesis s# perzier shavorthemus derl o8 amiijon ¢
niveli 12 kédkuor, pra begjo o sltpesks o wokite din 12 piesn e
fiwte dhe i@ pngadiee pér bazoment 18 rmipls Gifrmimi i
perenit duhul 4 bElet B=dim: H=0.40m

LED

350

11450

Pns # giitha procedurnye (§ gryereve dise plandfikimit, da
thint kur 88 formobed lrageis © rgss dubst @& njeshe ok nd
mivel i duhur, pira s 6 fifloliet # panohet me zhror,

2.0

LU0 E

TEb A &

14

Fumizimi me shectadetil (3t m2 ] dhe iruara e e
sipdelhygen o megis.

(LAl E

1920

p o

Famigini, Eninsporti dhe ehivige & whavarin {fraksion € 0

| firrm ) imbd wlwntekiatil, Trashitsie @ zhavorit dulvt 18 urritol
Sem e pgleshjes. Zhovon duhet 48 shivibet of siperlisgs ¢
plmiiﬁkuuﬂ! mugds, DEm Ladx005m

4]

4.10

LRI

2B E

MENTOTALI

I

FUMET E BARAMENTIT T RRDGES

LA |

Furniwimi, imrspoti dbe shirija e zhavoeit (fraksion (3 0.
Gl Trasbdala ¢ zhovoeit dahel @2 aribel 20em e gjundje
i gjeshur, Phonvori duhet tf sherihet nf komplet siperfagen &
planifikuar nd shires, gio sherest dubwet I8 wited, |2 b
materialin kompakt. Dim Lox d x 0.2

III:|

1.}

1200 &

15 Rl E

i 4

Furnizimi, trensport dhe sria e ehavenst (fraksion & 0-

A0 Smm). Trashdsin ¢ 2lavaadt didet 18 aibet 10cm n
ey 1 nggjeshar, Ehaviori dubes & shivihet né kamplei
giperfagen ¢ pholfikuor ni shivesa, gde shires? dubet 1 ujitel,
[l o hiire matsrilin koimpakl Mgjeshja chiset i arrl,b!
kaficientin 60 MMmE Den Lox 4 x 0.0 0m

L0220

125 E

1A E

i3

Furmlzimni, transparii dho shirige o zhavaril pB nibushjen e
Bunkinnve (fraksim & 0-315imn). TeashEsla ¢ shavarit duhel
{6 mrmibel Bom pas ngjeshpe, Shavon duhst i@ sharihet dhe @
Toarniker biankinar. D { Lox 0,80 5 008} 5 2

[ AnE

18.00 €

34

Cipersdor Shivhyes Bshil oldigatly pide hasvorin me 18 eili da
s pannhet rroga, 1 dorBaohel meraxherit # koniritds Adesti,
Paarin asfitdiondn dulhes 12 dareohe mponi | modulil @
nppeahivris, dhe duted i@ bdhet matjn o tmshisist s
shrvirs, Mosire duhet 1@ mermen sipes oomnve jodfesionale
ni prezence it Menoxhoril 16 Eonlmmiis

Cop

FEIE

15.00 €

METEFEALL

b

[FUNET E ASFALITT

Al

Furmizimi, transpori dhe vendosja P-:I-:ETI-:I {Bien Fhavar) me
fenksion 48 ngregadid £} 0-16men, me trasldai = § cmond
piendje 1 mgjeshiar, ssin e perbedes 8@ binminid dehel b8 joil
e imjaflvcahing sipes nonmeve ne menyrd of esCalli 1@ jesl mard
£ Lidllr alhe o poree, ME momentin e budbjes o2 vepér dhe
ginte Tzt fllestare o npieshjes material dhibet ta ket
sempemiurdn mvhi D300, VEnegipe: Panitkeyes Eshug i
ohliger g8 gjasd vendogics &2 asfalii i ujdeset gf vijai
arskante i azfzhi 1@ mbesin (& drejin 51 dhe pjeriisa e
kerkiar pi detyrén projekioese @ respekiohet, Ngjeshja ¢
safnltil duhet 1 bebet n# distanca 68 cakivar spas
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T gjitha mutiet, poste. Prodili Gjat@zer, Terkor, Wendododhjo
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i PUNET PERGATNTORE
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Gl | efilvesiiy s poerser dhavorfhomus der n® amitjen @
miveelit b3 Etirkuar, pea Begin ¢ shrstis 52 dnkds deri le pjosa o
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Furndzimi, trarspori dhe shiriga e zhavea) (fraksson 2 0-
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{raksion (it aprepmit (3 O-1 fimm, me mehisi = 8 om0
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W feren s plasifikoned frasen e rrugls nése sgzistan
gruibill mhetuwrinnsh ndérimeee, asfilii oee udonjé piess
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koficicntin G} 3Mm2, Dim Lox 4 = 0.10m

B.60

1LHE

1T.S0E

15
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Pasdehii | rrugits, Beqin e & gjithn materinleos 1 eitsd ghenden
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depmonohet né vere ki cakiohet npa misgyrssi)

12410

HA0E

NENTOTALL

49,28 £

1,

[FumiET ToKISORE

i



Ll
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atperiigen & planifkuar né shinea, gdo shivsd dufe i@ wilzet,
piir 1t bt mnlerinlin kompaki. Hgfnh,'pl dhibeeg 12 aprijE
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boerkones n detyrdn projekiuese 18 vespekinler. Npgeshija e
nsfahit dishel 8 bihel né disdanes i cokbasm alpas
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VI [PROJEKTI | REALIZIMIT
T# gjitha matjel, psh. Prohil Glagsen, Térthar, Vencndiodhja
& pusetave lhigave gi dbe o ghitha clemenict perbnise
6.0 (ke G pwagiien s projeks B renlibmi, dhe @ doifzolel o ' F2.00 1.50E 1500 €
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1.3 puminzeve, Transpord] | imaterialevs ## grusmelluem patd m IB.0O 1,30 1A E
pastiridl, dilbet 1 travsportahien deri o deponi Sm sipas
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i teren ku plenifiloliel s ¢ el ot egesEion
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Furnizimi, transparti dhe shivicin ¢ ghavorin { fabalon G B-
fillenm). Treshilsin e whavorit dubt 6 arbet 20cm né giendje
it ngjeslyar. Lhuvort dubet @ shivibel 52 komgplet sipesiigen e
1) phr;EllﬁHuur o s, it B r h Wb | 16,40 12,00 € 1950 £
rwascrEalin kompake. Do Lox 4 x 20w




Ja

Famlzirnl, tennaparii dhe sviriga e shavorit (linksion & 0-

. F3mm), TrushEsin e zhavorst dubel & arribed | Qo nd
giendie 18 ngjeshur. Lhavori dubd b ahisihel o kowplel
siperfuyen e planilikuar i shivesa, (oo shiresd duber 1@ wjiet,
pir i bl matorialen kempakt, Mpgeshje dibed 18 arrijé
kidlcicniin 60 MHE, Drim Lox o x B

1020

lLsnE

12750 €

33

Farmizinl, marsporti dhe shivigin e chavarit pér mhushjen ¢
Baskiveave {Tmkginn @ 030 5mm}. Trashiizas ¢ shavorii dhuhit
it nrribet fiem pas ngjeshies, Shavort duahol 88 slaribst ddhe @
ferrmolien bankimat, D (L5 0050 5 048 x 2

m!

14

1250 €

1500 €

i

Operaterd Shirhyes dsbaé obligativ pér shavarin me f# sili do
1 prncdet mugn, b deolzahel menaxherit 1§ komiaiis Afcstl,
Paum asfltimi duhel 1@ dortzahel mipoet] | medulif 2
ngjeshmbrize, dhe dahie) 0 b metjo o Eashitsist s
chaverid, dostal duhel 65 merren sipes normove profesionale
nd prezeneE @ Mennxherin 1@ Bonlmigs

Copd

2500 E

2500 E

NETOTALL

Hi7.30 €

PUNET E ASFALTIT

5l

Fumiziml, sransparti dhe vendosjo Asialin (Bito Zhaver) e
{kak=ion 1 ppregmit @ D=Limm, mo inshési = B on o
giendie 18 ngjesur, msine paboges & bitainin dibes (@ pets
& njnflueshme sipes nonmmes: i gt g aafahi 1 jetd migd
1 Lidlhuar alhe fo poree. BE iwmmentin e lsdhies né vepdr dhe
il firabs (illestare o mpjeshjes mulerinli dahet & b=tk
semperabodn iwhi 3050, Yénjtje: Punbknyesi dshie 1
ablipuar g gjat® vendnsies =) asfallin 1 kujdeset qif vlja
andsme 18 aslidiil 12 mbeaim G doapln o dhe plerrin e
kerkuar nib detyin propchinese of reapekiods, Mieshjae
asEalii dulet 15 bithet ri distmnen & cokinnra sipes
blenaabeail 68 Kontratts sa dubel 8 jo cilindr n nwesd
Finksherit (& Asfalial, Dim: L *3

Jan& i knlkolugra ré snsi 8 minlbt edhs 1 ' |:|E|'.".|!III‘:-| un

fnd lyrie 18 rrughs 5 dhe para lysjeve.

tih A

I oE

ada.40 £

UHE cshiE oblipniv pas pérfondimil b8 Asfallind) me i@ cifln
ibix 1 ponndet crugn, @ dorézohel menmcheril $5 kootrdis

i niesti marshall) i Asalin dMosteal dubet 02 meres sips
manmave peofisinibe et prezenci 1 Mennsherit (8 Eontmtés

ope

2500 E

230 €

MENTOTALL

1140 €

¥l

PROJERTE | EEALELIMIT

(iR

TE gjittss matjet, p.ds. Frofili Gjacssor, Tésthor, Yendndrathja
e pusziav [Bshesve sl dbe 1€ gjitka clemeniet pirbEntse
dlulvet 18 pamgilen nE projekt 1@ realizimil, dhe 1§ disd el (e
AR Mileriali daliet 18 jeid § sheypoe dho i e i Tinre®
projekti v dy origjinale dhe skkimaike - CL,

'

R0

1L.30E

e

WENTOTALI:

2700 &

RERAPTTULIMI

1

TPUNET FERGADITORE

TIH0 €

Sl M £

S6T.50 £

il FUNET TOKESORE
U PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
¥ |PUNET E ASFALTIT

GTLADE

Wl

[PROJEKTI F REALIZIMIT

AT E

TOTALL

Pérahlirimi

1,500, 30 £

Ehuma

PUNET PRERCADITORE

[k




Yire)ije: Para pardarimit i materizkovs 3l Phavor

pypave dho ohomentes (ere pérbtindse, Dperatini Shérdowes £shed i obligur qif 63 sjellil atesed,

T bt iz gjondezik 1 tmaese, i bihet plketimi dbe 18
ik lrren kuotat e rrugls nk baek @ matpeve 88 cilat | sigumai
nER fenzai,

n

24700

130k

FME

Pastrimi | nuees, hegio o 18 gjithn nsaseriadeve 1 vilad genden
|#E rrops i cilat honsideralion peigeas per zhvillimin 2
punimeye, Trnsporti @ maberiabeve B groméulluara gat
pastsimit, duhot 6 trmnsporioten deri né depond Sk sipas
lenusbwer 1@ Eanlmiss,

m'

247,00k

L ME

EXA NI

1.3

TiE teren ku plamifikahet fraso o rrug?s nise egrison
prumbull mhehsinash niidinone, asfahi cse ndonjé pjesi!
beloni, meibojot, dibhet 1 poeashibet demolimi gk iiid dis
transpoeti | materiabit derd 08 deponi affrsished Sk, (Reeikaja
it 13 demostohet po o demin kenstksiond dhe @
depemahiet nE vend kn cakiohel agn inbikiEgyesi)

i

247.00

1.50&

PMLEE

MENTOTALL

LML E

PUNET TOKESORE

1

Crlminai | shiresids =8 persict Shavirtaines ded o8 amijen o
mivelit 88 kifrkuar, pra hisjja ¢ shivesis 58 tokés deri le pjes @
fartht ddhe b8 plrgsdioet pir baramend 8 mugs. GEdin {
terenit chuhet 18 bhet B=4m; H=IL.1{m

Asne

4030 £

F

P 1 gjithn procedurase 6 greeve dhe planifikint, do
bt ke 1 focmrahict trasgin ¢ rugks dubet 4B ngjeshel wka e
In.iucl i3 b, parn se 12 fillohet B punobel we 2lavar

m!

el Ol

LOOE

1A E

MEMTOTALL

4530 €

T,

[FUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

iz

|Furmsiziini, wransporil dhe shirifa e shavoril (iksion € 4-
1,5 Trashésin e zhavoril dahit 62 arrifet | Sem ol
glenidie 1 ngjeshar, Zlavori dubwet 6 shirihet pd komplet
siperfngen e plonifikuor nd ghirees, grko shires dubet 12 wjie,
pir 18 ol msforialin koepake, Mgjeshia dubet (8 arrij
Teedizsewnin 60 bAMWY, TR Loxd % 001 5m

152,70

| 200

LEE2 A0 E

33

Furnizimi. ivansparti dbe shivitin e chvoot piic mbushjen @
Brankmave { baksion 0 023 1. 5mm). Troshiida & shavarit dubeg
it airihes Bem pas rejeshijes. Ehavor duheg 1@t siribeg dhe 2
formohen bankined, i Lox 0,50 x 0,08 x 2

170

125K

20TO0E

314

Oiporatar] Shirbyes E&shig ohligmiv pér chavorin me & lide
1 bt maga, 18 dordesbet nenaahorit 8 kontrasks Atesii,
Trarn nsfaltingit dulet iE doszoket aporti | modualit 1@
nppeshimdrish, dbe dilet 18 Behet matjn e iashlsis 58
zhivnrit, Mostrl dished 12 merren sipas nommiwe profisioedle
i prescast 1 Mennxherit 18 Eoataiils

Capd!

400

1250 €

SO0l E

METOTALL

3,10 E

FUNET T NGRITJES 5B FUSETAYE

i1

Cxjat pronimese duhet 8 ketid Eejdes 1 sbuar pec mas
démtimin e pusetave epeistucss, dhe mioylEen o kanafizimii.
Pasetal dubiet 18 ngriten me heton duloe bied shaldhng anik pdr
piln pasett dhe npeitja o puosetis dubet @ el 0 mitayre
procize pir i gen nd nivel 1 ojitE me pefilt. Kopokis i
Puseis dufet 18 fimizobet dhe mombohe ega materiali i gizgs
e aflesi mbajtesa derl 49 Too,

Clupd!

GEI0E

G500 E

NENTOTALL:

¥

IFUNET £ ASTALTTT

im



X

Purnizinai, trmnsporty die vendesja Asfalin (Bita Lhaver) me
Franksion 18 agregala 1 0-16mm, me imshisi 1= § cononi
giendie [ pgjeshur, sasin e perherjes o8 bivaminit dubed 1 =g
¢ imjafbasshime sipns normmes me mengyit g asfaii 18 jotd misd
i lidlar dhe jo pariee, M iomentin @ e ng vepde dhe
ginil Tozlls [Hlbestars B ngiealijes malerinli dahel te kot
lemperaturgn bl 1300, Wreitje: Pundkryesd Eshi |
obligur F piask vendngies sb asfltil 0 koojdesel g2 vijat
fnisnee 1@ asfaltil e mbesin B dreiln s dbe plecrlisia e
kerkimr i detyriin prajekioese 1 espekiohet, Mgjeshine
nsfaltit dubet 12 bEhed nil distarcs 8 cakiunm sipos
Ehl.-armhuril HE Koeienis sn dube 8 2 cilindri nd mesi
Fimisheril 65 Asfaltle, Dim: 1. #3

Tamd 1E kalkuluain ni sasi & asfahit adhe 10 m' pée zgiorim
{ oo hiyrji 08 prupis si dhe pora hyrjevo.

T51.0

[{ERLIES

TIENI0E

32

O dsheif obligstiv prs pitrfunclint $# Ashltioit e wEcdlin
do 1 puisahet avgs, 1 dosdzohel mennxhens 1 koniris
{atesti marehnlly i Asfbtit. Mastrat dulsel G remen sipas
nimave profesiomale nil peezenc? o Menaskerit 12 Kantrabés,

LapE

.00

I500E

I e 0

NENTOTALL

7,685,180 €

Wi

FROJEKT] | REALIEIMIT

fi. |

T2 glitha mntged, fsh. Prodili Choidsos, TElos, Yendecodha
& psetave Bshesae s dhe 1@ gjiths clemenss pérbdiise
dihet 88 parageten i th]{:h‘t s real ik, dhe b dorBsihil e
AE. Maieriall dubes 1@ jesk i shiypar dhe § Bdhor o formi2
prejekid r dy ceigjinnle dhe elekinomibe - O,

20700

| SHLE

A0 E

MENMTOTALL

JHLAE

RERAPTTULIMI

FUNET PERGATHTORE

1,002, 70 €

FUNE T TORESORE

1M5ME

il

FUSET E BAZAMENTIT TE RRUGES

2, 1E0.00 €

1Y

PUSET E NGRITIES 8E PUSETAVE

3.1

v

PUNIT I ASFALTIT

7EHE 1) €

i

IPTROUEKTE | REALIZIMIT

750

TOTALL

13R0E00 £

Mr

Firshloimi

Njissia

Saain

Cndm

Ehuma

FEIMET PERGATITORE

Vilrejtje:

*aﬂmhpuﬂnrlmiu! maberialeve si Ziavoril, fypave dhe elamenieve Hors plrbEnise, Dipereton S hbrnes Gahel | obliguar o & gelle atesiet,

Tit bkt Inglaimi gjeodesilk i imsesid, 8 bithel pikEtinl @ 2
nxirnst kotat e moggds ni buxd G mostjevs 6 clot § siguerosi
s ke,

i1

FAERH

LE

3R E

Frstrins 1 oupEs, bagine i gjiths maerbee il silal glenden
i ook 18 il konsidenahen peogesa per 2hylilimin ¢
punimeye, Trenspodi @ malecabers 6 grombulluarn gjask
prstrimil, dubet # ranspoitehen deri nd deponi Skm sipas
Mennxhen| 8 Foniraiia,

23340

LibE

A0X 00 E

1.3

ME teren kn planifEcohet trases o crigle nties epziston
grimshull mbeturinash nddetinerne, asfbi ase ndonjé pjesd
betrai, rrethogad, dabiet 1 parashihet demolimi ngarkio e
ranspocti § msberiail der 02 deponi oférsishtd Sk, (Frethoja
sl 18 demmontohed pa w diimen konstroksiond gl 1
qupﬂmh:t nit wend kie coktohel nps mbikdguial)

233104

e SHE

MENTIFTALL

|FUNET TOKESORE

EEREFS



1

Cittpmimd | sbirestis st perzier shavaniumus derl ng arritien e
iivelil tit fkirkuar, pm logia 6 shirssds st tokis desi fe pjesa &
fit® che 18 pengaditer pir bazament 18 rougis. Cnmimi §
terendt dahot 4 bihet B=dm; H=0, 10m

.4

350€

RO E

Pas s githa proceduroye 1§ gryerjes dbve planifikimit, do i@
thit kue 88 formobel rascia e roeds dohet 1@ ngjeshet ks nit
mivel 38 duliuir, ors se 48 fillohet 18 panohel me xhavor,

Gel 2 Al

L0 E

LR &

NENTOTALL|

230 E

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

32

Furnizamd, rpepoert dbe shivin e 2havorit (Faksios & (-
31.5man), Trshisin e shavorit dubet 8 arihet §Sem wd
picredje 18 npjeshur. Fhovori dubet 1@ shitribuet nE koanphed
giperigen o planifikosr o shiress, g shinest dubet 12 ujilet,
pitr 62 hiird materialin konpakl. Mpjeshio duhel # anii

ko fipientin & MW, Dim x4 x 0.15m

m?

1430

1Z00€

|, TiLe E

Furnizini, Iramepafil dhe shiria e haml pbe mbushpen ¢
Biankinove (Fesksion & 0-31,5men), Trash@sia o zhavorid duhet
i arriiet Bom pas npieshjes. Shavon dubied i shiihe dhe
fomnohen hankinat, Dim | s 0.50 x 008 3

1354

250 E

ka0 e

34

Uiperatori Shéthyes Ealies obligntiv pér zhavneem pee 6 clli do
#i pannhet rrupn, 12 dorézohet menavherdl 8 kosiraiis Abssl,
Parn asfiltlmig dides 18 dafesbed rmpod | oodalif @
npieshindrise, dhe dubet 18 bébet npafja e imssisise o2
whavarit, Mosined dobe b merren dipes nonsave profiesions o
nit pereenet 1 Aonmheilt 1€ Konirnis

4,00

1230 €

SHE

METIFTALL

1

FLUNBT | NGRITJES SE PUSETAVE

L1400 €

1

Cijat punsmeve dahel 6 ket kajdes 1§ dbuar pr mos
dEmilmin e pusetnye eezistuessy, dhe nibyllien & kunolizimit
Pusein culiel 1 ngrilen ine beion duke b2t shobbhan mik pl
cobo pusoll dhe ngrigja ¢ peseiis dulet 88 bEhet nE mifiyd
precie: pir 1 qen? 8 nivel i njejid mo mball Kapaku |
Pusetite culet 1@ fusmizahet dhe montobel nga malerinll | giets
e afles mbhnjlese deri 40 Ton.

Cap

500

a3 A0 E

IS0 £

NENTOTALL:

A25A0E

PUNET K ASFALTIT

51

Furniimi, wransporti dhe vendesja Aatalin (Bito hves} me
froksinn & ngrogatie (1 0- 14w, fo imebEsi = o nd
giendje AF rggjusbwr, sasin ¢ perherpes st bitmmind dwbet B ge i
e mijalioeshme sipas nomnave ne menyrd of asfalii i jed mie
i Bilbar ellie o pomoz. ME momentin e Budljos e vepds dhe
glali fazes Mlkestare 8 ngieshjes mavriad dulict i ket
feiperniurén nshi 130°C. Wiinegipes Punkryesi Eshid i
aldipuor gf giask vendosjes 58 sl 12 kujdesel g vijat
mmbisore U =i o mbesn 6 dreji si dhe pjercidss o
kerkuar né detyiEn projekiaese 1 respekiohet. Mgjeshja e
asfallr dubet 1 behes nit distanca 88 cakiurn sips
Memawherit 18 Kontmtés sa dubet 2 {17 ol lincri n@ mesé
Tinishert b Asdaliii Dim: L *3

Jound! 12 bealkwhumrn ni sasd 18 aafaliit edie 10 m® per zgjirim
nlt hygrje b rrupits si dhe parm lygeve,

TR

LEIR LIRS

T, L60EH} &

52

TIF. a5kt obligaiiv pas pérfumdimit (& AsEaltimat we 1€ cilin

i 8¢ pusmihet mega, 18 dordrohet eerasdheril ¥ kootraiis
fintesti resshall) § AsEabit, Mostrat duhet 18 meren ks
normnave prolisbanale pi prezenct @ Menmshsrn # Koatmids

1.CHI

Z23.00 £

[EREIIHLS

¥

HENTOTALT:

7,260.08

|FROJERTI [ REALIZIMIT

11f12



T# gjihn wadjel, p.sh. Prafili Gisitsne, Térthoe, Weondindatdhin
o puseinve lishearve sl die 18 giiths clementes piirbiickso
6.1 fdubot ok parsgiten nE projek o realiwinil, dhe 6 dorszoes e Ly FEENE 150 14950 8
AR Makeriali dubet 18 jeud i dhiypa dl 3 [Edhur st formd
projekti nd dy origjimale i elektsanilo: = £
NENTOTALIL: 349,50 €
REKAPTTULINE
i PUNET PERGADITORE 05530 F
o [PUNET TOKESORE 2LTHE
M |PUMET E BAXAMENTIT TE REUGES 1,014.60 £
v [PUNET FE NGRITJES SE PUSETAVE 325,04
¥ [PUN _[-'3' F ASFALTIT 1.260.90 ¢
Wl PROJEETI | REALTZEINIT HUE)E
TOTALIL 13,1 100 §

Nr PErshkrimi ' ™ Jésin ! Sasin | Cmimi | Shuimii

I |[PUNET PERGADITORE
Virejtje: Porn pérdocimit b8 materlaleve si Zhavorit, gypuve dhe elaresievs e perbiriise, Operalori Slifrhes Eahitit 7 obligemr ol 18 sjellE nlestel.
TE Behet inglzimi pjenderik @ drmsesE, 08 bEhel p|k-t‘-|il11'| ilhe i1&
il rgizven kunfat e rropiis of basd #f marjeve 18 cils @ sigurani m' 237.00 150 IR 10 €
TN tereni,

Pasireind | prugda, heqja e b8 gjitha matrialese (@ edlat genden
nit rrupit 88 cilai keosidershen pongesa pe 2hvilliogin e

1.2 |pomimeve Trangpori | ssterialove (8 grombalioem gald m 300 1L30E Mg e
pastrinsit, dubid 6 crarspotohen deri n deponi Skn sy
|an:1'u:rll 1§ Kordrnies,

it sesren kn planifkobet iradea ¢ fapis ilse egesion
pramball mbeturineh ndéntimaee, psfallinse ndonghl pjesl
bk, rrethoal, duliel 8 parsshihiet demalimi ngarkimi dive

I3 |oramsporti § wssterialit deri & depani aférsissé Skm, (Rreshoja| ™ 23700 Lke 33530 €
clulet 1 demsontobien pa o dfestu konstruksiond dhe
cheponohet ne vened ka cakiohet nga mbEsqycisi}
NENTOTALL M

[, |[PUNET TOHRESRE

Gitrmimi | shiresgs 2 pereier zhvoethumus derd ol arriljon o
nivelit 1 kérkuar, pea hedda ¢ sheresss st tokts dent 1o pese o 1 - [
Foris elhe 18 plspaditet pir hoxament # crapiie. Gedrmlinl § ™ af A50€ S
teeenid duihet 18 bhel B=din; 11=0.1 0o

il

Frs 8 gj it procedunes 1 geyerjeve dhe planifikimid, do i
23 |thot kur # formohi meeja s mupks dehel @ ngjeshes (okea nid e UTEAHE 20 E 1,950, 00 €
mivel 18 dihoe, prre se 18 Allehel 48 pomdl me 2haver,

NENTOTALL: 2,290.30 §
ML |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
Furnizimi, lsasspoati dbe sherirjn o zhvsoni (fraksion O 0.
305w, Trashisia o zhevoril dubet 18 arrlhet 15cm ot
giendje 18 nygjeshur. Shivord dubet 18 shirifis nd komphe , ]
32 | inerfagen o planifilunr nE shiresn, pdo shires duhet & ujitet, | ™ LM R Limang

por 45 B meatesia lin Ronqukt. Mpjeshja dulet 1 arrij@
Ealicientin O MMM Dim Lx 4 xI0L,15m

Furnizimi, imnspoi dhe shinga ¢ shevoilt piti mbosiien e
Bankinave ( Tmksion @ 0-30 5iem). Trashisia e zhavorit duhel

13 |1 mvihet Bom pres egjeshjes. Zhavar] duhet 8 sherihet dhe @ m* 18.9% 12.30¢€ .00 E
formoben barkinal, Do ¢ Loy 002590 x Q08 2




14

Oipezalor Shitrbycs Eshit ohligativ per shevarin me 1 gili ko
B puschi g, # dorteohet menaxhenit  konfetds Alest,
Pars slalimit cubet 8 dortzohel rapodi § modulif 8
npjeshmitrisd, ke duhel b8 bithcl maia o trashiissd @
shavaril. Mosimib dubwel 4 wenen spas parmave prolisonnbe
nE presncd o Memsiabeit of Eontmsss,

Copd

.M

12 80E

5000 £

NETOTALL:

104740 €

I

PUNET E NGRITJES SE FUSETAYE

Cifat pamninesve dubuet 18 ketd Bujdes 12 shiear pér mos

démtimin & pussteve cpesskoess, dhe mbedljen e kannlizimii.
Puseiad dubes 1 ngrites mie beton duks bitnd shabllon unik pie
pio pumeté dive pgrithe ¢ prigeids dubes i bibel nil mEnyid
‘pm.:iam it A s vl 0 e me asfult Bapaka §

Puseiss duhet 82 Firniznbet dhe moitahel ega materiadi § gizis
g Elbesi mbajicse den 0 Ton,

Cope

£.00

65,00 E

L0 E

NENTOVALL

PUNET I ASFALTIT

5.1

Furnlzlmi, transport dho vendosga Asfaliit (Bito Zhavary me
Praksion 18 agregalin @ 0-10min. me rashsi = | om o
giendije 1 mgjeshur, sasia ¢ perberjes 58 hisunsinit dihet o8 foli
& mialtuishme dpas ponmave ne meoynd qf ssfalld 1@ g nink
i lidmr dse jo paroz, ME momestin & hudjes o8 wepir dhe
piaeE FoeEs Mlkestoe 1 ngjeshivs watemali dulet t ketd
lemperaturdn mbi 13070, YErgije: Punhnyesi dshat i
chiliguer gf gjeld vendogjes 38 nafnltil 8 kujdeset gf vigsl
andmane 12 aslalii 2 mieain o drejin si dhe pjertizia e
kerkur nE detyrin projekinese i respekioher. Ngheshjs ¢
asfibiis dukes 62 hehet nd distanc i clbem sipas
pdenmeheril 18 Komimbis sa daber @ i@ cilindr w2 mest
Fimisheri| & Aslalit Dem: L *3

Funk 12 kalkuluarn ni s  safaltis edhe 30 m” péragjorim
ntt hoage 48 rrugits si dhe parn hyrjese,

T4 1AM

10K E

TARLI0 E

5.2

DE Eshil obligutiv pos péslendimin @ Asfalimmi me # vilin
do i purmhel g, 18 dorSaskel incnavheril o2 ootratis
[ntesti marshall) 1 Asfali, Mostead dahel B menni 2l
normive profesimnle nd presenct 1 Mongdrit (8 Eosirmés.

Cog

1Kk

FAIE

100k

MENTOTALL:

TR0 L

[PROJEICTI I REALIZIMIT

il

Tt giitlss mntfer, posh, Profili Gjastsoer, Téhor, Yendndedhja
@ pisetave BBsheme siodbe E pjiks ckmeniel pErbEndss
ubeet 1 pamngilen of projeki & vealizimit, dhe 1 donfznbel {u
AR Mnterindi duliel 0 fetE § sl dhe i lidhor nd ol
prugeli ni dy aripgiisabe dhe elekirenike - CE.

IRTIH

1LA0E

35550 €

MENTOTALL

355,50 €

REKAFITULIMI

1

PUNET FERGADITORE

DTLINE

PUNET TOKESORE

2,208.30 £

118

FUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

3T A0 E

Y

PUNET E NGRITIES SE PUSETAVE

LI E

W

PUNET E ASFALTIT

758000 E

|

PROJEKT] 1 REALIFIMIT

35550
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ks 8 detyi®a prijekivess 8 respeidobet. Mgeshja ¢
gafnliit duher 1@ bithet o distanca 2 calkiuarc sigea
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[mmiﬂlui‘l‘,-:hlhﬂ {8 mranspeciahen der i dupﬂlﬂ Akem sipus
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Purniizimi, tremapanti dhi sbarida e zhavorit (iroksion & 0-

11 Smm). Trossdaln € shovorit dihes 18 arrilet 10cm ni
miendhe 8 eglesbur, Phawori duhet B shibot of komplet
siperfngen ¢ planifikuar n shivesa, gdo shires? duber i wjiret,
pEr 18 ard oaaterinlin kompakt, Mppeahjs dubet 1 arrij
knficientin 60 MMk, DHon Lox 4 =00 00w
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Furnizemi, imsporti e ghivis)s ¢ shavorit pér mbhushjen e
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i arrilwet Bem pos mgiessies, Phavari dohet # slariber dhe 12
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Chperntori Shitrbyas EhiiE chligatly pl shevorin me 1 el do
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Para esfaliiindt dubet tE decttzohet mport] 3 iedullt s
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Furnizimi, tmnsport dhe vendosfn Astnltit (Bile Zhavor) e
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gierulje bk nppealin, sasia e perberjes sE biusminit dibet 1 jet
e mjullueshine sipas normave re monyrte gif gefali 8 et mirg
i licthur cihe jo poree. Wé mumentin ¢ lisdhjea ng vepér dbe
pnte Fames fillestare @ egjoekios materinli dufet ke
tempermurin mbi 130°C, Yeg)te: Pusdlneesi Eshid ¢
ohliguar g giold sendosjes < pefalit # kajdest qF vijat
ardsare 18 astalglt 1 mhesin it deejta 51 dho posEia e
kerkoar it deyrén projekiuese 8 nespekiobes, Mjeshine
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gramball mbeturish nd@at o, sl ose dongt pjesd
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Furniziing, wassport] dhe shivicin e chovor (Caction © 0=
fi0mm), TenehEsin e xhovorit duhel o anibes 200m e giemie
it ngleshur, Fheavari duhet 8 sleribet of kosnpded siperfogene
planifikuar né shins, oo shirest dubet 12 ujige), pheod blind
muderialin kompakl. D L s 4 % 020w
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Femmizimi, iranspan sihe shivigm e shavarit { fmksion €10
1. 5mm]. Trashisia e zhavoel dahel 8 armbid 10w we
gleiidie 1@ ngjeshur, Fhavari duhet 8 shicdhet oF komphel
giperfaqen & plonifikoar of shins, oo shirese duhe 1# ajite,
pir 18 b mnteriolin kempakt, Mgieshin duhet # arvigt
kodficienlin 60 MME, Moy Lo & w001 e
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Furniziind, trassponti Az aherirs e zhavoidl ple mbushjso e
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1 arvihe) Aem pas npieshjes. Fhovor dubed & dliribet dhe #
Teersahien bambanat, Dimo§ Lo« 0,50 % D.0OR) & F
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Cipersturi Shlvhyes shid obligniiv pirzhoverin me & dlide
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Fumnutzliml; transporti dhe vendosja AsCalii (Bibo Shavee]) me
fimksion 1E neregatit © O-16mm, e mshds = & on ol
gienilie 1B ngjeskur, sasn o perberjes s bituminit duhel 13 ek
e mijnflaehing diss nomine ne menyrd gf asfdi 6 jerd mik
i Filhr b jo parce. ME momentin ¢ badhpes of sepd dhe
Eial fazis Mlhesime 8 ngieshjes matenali dhet ta ket
fempernburds mhi 13070, VErjije: Punikryesi Sshe i
oblipmr gb gjab vesdogjes o asfalfit 12 knjdeset qf vijal
anbsre 18 asleliit i imbesin 12 drejin = dbe pjerrifiss o
kurkunr i detyrin projekbacss 98 respekiohol. Ngjeshin ¢
astultit diibet 18 bEhet v distanca 1 cakluars spos
Perscherit 8 Koodralis sa dubed (8 j12 cllinds] nil mest
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iz b,

(15

32,00

it gypuve dhe elermenies §En p!'rh!l'!db.-'.‘{ﬂrlﬂm-l.ﬂ'i Shdirbves Eshid § chligusr gF 15 sielll plested,

1a0E

A6 &

Prstrimi | rrugs, hegne 18 gjitha materileve 88 cilat glenden
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Crmrenimi | shiresés sE percier shavorlanils deri of amitjen e
miwelit 0 kiirkuar, pro Becfa o chipests g dokils deri e piesa e
it ilhe b5 pErgmlited piie baznment (8 rrugls. Girmim §
el dubios 1 bahed B=dm; H=0,40m
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Pas it giithn prscidisng @ pryerjeve dhe planifikimi, do
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Fusrsieivni, transporii dh dyirigs e shavaril (faksion & 0-
Gl ], Trashegin ¢ dhavarit dubet 1 arrihet Hem w pjendje
s pigheshor, Zhavee dubet 18 shivbed nid koonplel siperiagen ¢
planifikaer né shivesa, pdo shinesd dubel & ujitet, pér ¥ bk
muterinkin .'ﬁnmpukL Dz L s A 0, 30m
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Farnizimi, trraportd e ghivigs e chavorid {raksics O 0-

31 S Traahiises e shavowit duhet 8 mrribel 10em n@
pierxlje tE npgeshur, Zhovari duhet 8 satribel i koonpet
giperfacen & phanifikaer nf shinesa, Gio shivesi dulied 82 wjier,
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Para axfuliimil duehed 18 dondeobet reporti § mdalit @&
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ohlipuar g8 gjate verulogiie: of aclabiin 18 kajdese g vijal
51 |anbsnre (8 asfalfi 1 mbesin (@ dveifn & dhe pierribisio e m* 265,00 10,10 € 207650 €
kerkuar pi detyrbn profekiese i respekioho, Mgjeshio o
mabultin dihet 1@ bithed 0¥ distanco & cukiuars Sipes
Wit 88 K owtreiBs sa dubel i j6E cilide ni mes
Finicherid & Asfaltil Disa: L3

fan® ¢ knBoubuara nb suss 1 asfaltit edbe 10 m” perzgjeim
Ind hyprje 18 gk & die par hrjeve

COF #shes obligativ pas ptefundindn 66 Asfilionlt me 1@ eilin
do 1 prnohst rruga, 4 dositzahiel menasherit 18 kontmids
51 |(ntesti marsball) § Asfaltle Mgt dubet 1 wesen sipas Cops Ay 500 € e €
normnye profisioesls nE preenct o Menosbenl @ Bonfraids

MENTOTALL: 1,776,540 ¢

VI FROJEKTI I REALIFANIT

Tié eiitho vestfet, psh, Profifi GistBsor, Térthor, Vesdugdodhin
w pusctave [Eghesive si dhe 1 giithn clomentel piebErEs:

A0 Fduhet 1@ parsdjiten ni poogekt 8 nebiziall, dlie o danzeohe e ' 85.00 LSO E 12750 €
AN Materinli dubet 18 jesé | shibypur die § ldhor w formid
proiekti ni oy srigimnals dhe clekironiies = O

MENTOTALL 1750
REKAFITULIMI

I [PUNET PERGADITORE 348,50 ¢
i FUNET TOKESORE 1,580 £
Il |PUNET E BAZAMENITT TE RRUGES 1,447,500 £
V__[PUNET E ASFALTIT 1.776.50 €
Wi PROJEKTT | REALTAIMIT 12750 €
TOTAL & 2RI €

Piévaldoimi
| PLINET FERGADITORE

4T



Vérejtje: Para pirdarimil W matesieleve sl Zhavrls, gypave dho clomunbivs (er péretiise, Dperstor Shértyes Sshid | obliguer qf 12 5jedld s,

Tt béhet ingizimi gjeodmdk i irsest, & bithet pikitimi dhe #
mxirren kuctal @ rrugis nbf baed B maljeve 6 cilal i sigumn
nza foremi.

#9.00

1.30E

12H. T £

Pstrimi | nugds, hegjo o 48 gjitha materialeve i oilat gjenden
ok rresg 1 eilan kondbtlesohen pongesa pi chvillenis e
punzEmeyve, Transport | malerioleve 2 grombmlluara gjale
pasiramit, dubel 1 ieansponiohen deri nid depani Skim sies
Menaxheric (8 Komimids

M

130k

138TE

1.3

i gren ku plonifikoled Gieen ¢ rropts nlse sgziston
grumiull mbetumnh ndddimoe, aefhlti rse ndonjé ped
bt rredhoyat, duliak 18 p-nruhih.r:rdtmuﬁrrﬁ ngarkimi il
irnsporl | moerinlid deri rd depoai offmishi Sk (Rrethoia
il 1 desminéahet pa o démb keesiruksionl dhe (@
depomohet 1 vend ko cekbobed ngs mbdkifqyrisi)

I.AE

[4R. 50+

WENTTALL

IPUMNET TOHCESORE

21

Cidrmeamd [ shdpesis @ perpler 2havonfimnus deri nd arritjen e
rivelit 1 kckusr, pea leqin e shiresss s8 toklis dect o ppesh @
Fioeti? clive 12 prEadiict per hament @ crogiés, Gnmimi §
texenit duhet 1@ hihed Breding H=0.40m

142411

A50€

Anddn g

Tas bF gjitha procechirmve 1 gryerjeve dbe planifikimis, do i@
ghut kur 8 Farmedet bozja e mpls debod 12 ngjechet ioka né
alvel §E dikr, parn se g8 Fllohet 48 ponohel me ghavir,

m

AT

LO0E

A0 E

LE

Fumratziomi ene sheoteksnl 3idptm ) dhe shamnrjn nd i
a-l'J:lE'rfuql‘:ll i rripEs,

m

406,00

(il

2360 €

L5

Furnlzlanl, tromspari dhe shiricia o zhovoril {faksion 8 (-
1enm) rakd xheotekstl. Trashiisn ¢ shsvoril dobet 1 arribel
Sem prs ngjeshies. Phavar duliet 18 shiribet ni siperfagen e
plazifikusr # migls,  Dim Ladxd.04m

kane

1624 €

MEMTOTALI|

1,786 €

111

[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

N |

Fuinixin, ranspeati dhe shivirja e chavorit (fraksbon € 0-
Giininy, Trash&sin e hovied duhel 6 arcdet Kem sk giendje
12 mgjeshur, Phevni duliel # sliribet né kompde siperfagen <
plonifikuar nd shines, g0 shires dabest (2 ajitel, pho o bk
muierianlin koonpakl, Zim g 4 5 0,20m

HE20

1200 E

1440 £

iz

Fumatziml, traneporti dhe shirics e shearit{mksion 9 0-
315}, Tinsheisio e zhavont dohel 8 seribet [0em 5
glendje 12 ngjestur, Phavori dulet o sliilhet o koonplet
siperfogqen e plonilikuar né shivess, gdo shivesk dishel B2 gjide,
per 1 bé materialin kompakt, Mejeshin dahet @ arripl
kedigsenin b0 M2, T2im |ox £« 0.1 0m

41601

L2.500E

AErSIE

13

Furnisima, treport] @ ahtriga ¢ 2havoedt pée mbshjpen o
Bankinave { frakalon € 0:31, 5mm), Tmshdziny ghivont didi
02 et Sem pos nigjeshjes. Ehavor dubed (6 shifhet dhe ¢
Teepahen henkinat, Thm § L = 0.50 x OBy 5 2

Tz

P HE

34

Oiperator] Sherbyes Sshie obligntiv pe zhavedin me § olide
i prenahel naga, 18 dordmbet nemiahinl 8 komiraiis Alesii,
Farn psfalkinait dubet i dordeobel mporti | apodalig B
ngjeshmérisk, dhe dubet 18 et meatjn e rashisint sb
rhvorit, Mostrat dufet 12 merren sipes nonmave profesionals
it pregcnct E Menacherit 12 Kontalds.

Coanppit

4.0

25.00E

FHELUI NS

NETOTALL

1,705,000 €

W

IPUNET E ASFALTIT

LA



5

Furnizimi, tmrsporti dbe verdosgn AsfaRil {Bio Zhivor) me
fralegion b4 agrepgnbil € 4 [Gmin, nw traghitsd = 3 om nd
gienedje ot ngiushur, dasia e perberjes 5t bituminil dubet 4 jeld
e mjaliueshimne glpas normave ne menyrd gl asfalt i el g
i lidhur e jo prone, ME momentin e hodhjes 0f vopir dhe
s fas filhestare i@ ngjeshies materioli dubst o kesd
ternperaturdn mbi |30FC, Wilrgjte: Purdrpssi dshid i
phligunr g gind vendesies 56 psfoltit 18 kujdesel g8 vijol
andsare 4 aednlilt it wbesin 18 drejia si dhe plemdsia ¢
kerkunr ni? detvrin projeliuese 1 respekinbel. Mpgseshja o
aslafile duhet o8 bhet s distanca 1 cakluard aljes
Senaxherit B Kantrabés s dohet 2§ cilindri o mesd
Finisheri 1 Asiahi, Din: L *3

Annt i knlkulum ol sasi 8 aalaltil edbe 1) m® pir zgjerim
nk hyrje 18 rrugss si dhe para hyrhee.

ml

AN A

LIRS

3 M000MHE

5

OF 2shii obligativ pas pérlimdimin 18 Aafaltimdl me i@ cifin
do t€ puemohet reugn, B3 dordeohot messaheril B koatraits
{mlesti mershall) | Asfahi, Mostrat dubet 12 mernen sipas
nomrna peoficskonale ng prezence @ Mienmcheril 16 Kol

4,00

1500 &

100n g

MINTIFTALL

320070 €

¥

RO E T T REALIZIVIT

f.l

Té gjathes miatiel, pah rofili Gintésar, Térthor, Yenchidodhja
i paselave Meshesave si dbe B8 gjitha elemenlel pErintse
dulict 1 pamgiten o projeke @ ceslizimin, dhe i dozohet 1o
A, hnterinki duhe 68 jo § dhtypor dhe | lidbur nit G
projekti nd dy orighinabe dhe ekdondke < C0L

M

150 E

14%, 50

NENTOTALL

I4R.S0 €

REKAFITULEMI

[

[FUNICT FERGADITORE

40590 £

[FUMNET TORESORE

ITHEAD £

170500 €

1 PUNET T BAZAMENTIT TE RRLGES
¥ MUNET E ASFALTTT

LE04.70 €

¥i

[PROJEKTE | REALIZIMIT

14850 ¢

TUNTALL

T4

Mr

I'irahlcriml

Mjiisn

Shums

PUNET FERGAIITORE

VErcjije: P pardorimit 18 maderialevs si Lhavoril, pypave dhe clementeve tern plichifise, Operator Shiirhyes bshall | obliguat o2 18 gell? ateslel

1.

Té bkt Ingizimi gieodezik | masest, 1 beket pikEimi dhe 1@
nadrres Kusatot & mugs ni bazE 1@ matpa o8 ilal | algomsn
ik 1erenl,

i

300

|30 E

dE A0 E

Pastrimi ¢ raplts, begjn e 12 giithn materialeve 18 cilat geoden
1 o 18 cklnl Bonsidenahen pengesa plic ol ¢
purtmewe, Transperti § malerakeve & grinsbulluam piee
pasivimil, dithet i insporioken derd o2 depond Skm sipos
Bennxberal 68 Kongrafls=,

1200

I E

4100 £

13

B teren ku plani fikohet trasea e crugds niise epzizion
erimhul| mbeturinash ndédimone, asfali ose ndoni® pjest
betnni, nethoja, dubed (@ prmshibet demolicnl ngarkimi dho
irmnsporti @ materselit ded 08 deponi afifrsishee Sk, (Rrethig
bt 1€ demoniches pa e dEmon konsmaksion dhe 1
depoanbes nif vend ku enkeahel ngn mbikBoyrisi)

200

LA E

4300 E

FEMTOTALL

(ETET

IL

[FUNET TOKESORE

01T



Ll

{atsrmimi | shivesis sE percier shavortangs derl rd amitjen e
nivedit # kilrkuar, pra begja ¢ shireads 2 iokia deri e pjeso o
firt die o8 piivgadbet pir bazament 1 muges, GErmimd |
ieremit dubet 1 Bibet B=dm; H={l.40m

5520

1HE

15320

b

Pas 12 gjithn procedumiv G grvegeve dhe planitikimit, do @
it Bur 18 forrnoliet traselo o rougtis duhet # ngjeshet foka o
nnvel b8 diiliar, pars g 18 fllobet (8 punotet ne thavor,

i’

13R.C0

LA E

ATH.00 &

T

Fummizimi me xheohtkssi B 3H'mE) dhe shinmrs nd ik
siptirngen 4 rruges.

ml

15/.00

.60 €

BB E

L3

| Fusmitziiai, frasspon dhe sheria e zlam (faksson B 0-
Laman] i shesickstil, Tmskésin o xhavors] dabit & arviker
Som pas npjeshies, Shavesi dighel 0 dhiribet wd slperfagen o
[planifikuar & ragks, Dhinn Lasebacd). 0%m

0

RHLE

5520 E

WM TN ALL|

oiT.I0 €

FUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

1l

Farnizieni, eaiegori dhe siivigs = dhavoril {fraksion €
Bluing. TrashiEain o dhavarit dubet (€ oreibet 200 0§ gendje
i ngieatvar, Zhavori dubet 1@ shidbel o8 bamgplel siperfadgen e
phaniifikuer ng shiresn, gdo shines? dubet $ ujitet, pir i bécd
materizlin knmpakt. Dim Lox 4 x 0.20m

27460

[R1IELS

J30E

3.1

Furnizimi, trarsporti dhe ahteirjn & zhovoei [Fraksion O 0-

I Spn) Trehisn ¢ shavoril dubet 12 arribet Hem ol
Lrendje 08 ngjeshior, Zhovord dubet @ shiribel of Eomjades
giperfacgen ¢ phanifikner vl sbiresa, pdo shires? dubet 85 ujitet,
o # hitn® inateriadin bampaki. Mgpeshia culief s andjd
kaficientin 60 MMM Dim Lo 4 x40 1 0m

155

1250 €

1W7an e

is

Furaizimi, franspari dhe shdriga ¢ zkavarit pér mbashio e
Bankinave (fraksion £ 0-31,5mm), Trashisia e shovostt dubt
18 nrriliol Bem po nppeshies. Zhavori duhel 18 shirihet dhe i
Farmukes Bankdnni, Dim § [ < 0.50 % 008 22

LA6G

1250 €

12.M0€

34

Opernior Shifthyes Bl oblipativ pér shaverin me §8 cili do
i punebet rruga, 1 dorEebisl venaheril 18 koalmliis Aol
Para asfalibml dehet 12 doreohet mporti § moduli
nigjclumigris, dhe dubes 12 bEhet mtja & trashisiak 58
ghaeorit, Mostirl duhet 18 merees 3kpos ponmiye prfesicnale
e presenct (2 Munoxherin 1 Koniratds,

10Kl

1500 E

L5010 E

NETOTALIL:

PUNET I ASFALTTT

N |

Furnizimi, trunsparii dhe vendosfa Acdaltil (T Zhavarh ma
Fraksion i agregalil 1 0-16mm, me imshtsi = § oo il
ppenelic & npjeshur, sasio e perberjes sE hituming duht 6 jei
o mgaliueshime gipas nonmave ne ey i asfaltl @ e mie
i lidhur dhe jio poroz. ME momesdio g hudhjes o veplr dhe
it frets fillestorn A8 ngjeshjes materinli dubet io keid
pemperatirii mbi 1T30°C, Vitrgjte: Puciorvesi Goié i
ohliguar g gisis vendoajes 58 asfaltit 8 kujdeset gF vijal
antsone 1 wefaltn §8 mbesin o doejia si dhe ponisia &
kerbonar nié detyein projekiveso 1§ respcdaobet, Mpjeshja e
asfalii duthe 18 hEhel pd diztmes 12 cokonm sipas
benaxbeni i Konbatis sa duhel b2 ji cilindn nd mesd
Fingshedt 18 Aztaliic, Dioe L *3

Jank 48 kolkubssn 2 2ii 18 aafaltit edbe 10 m® pir zgjerin
i bl it rrugis s che par hymeve.

T 1

1Ll E

1,070,608 €

3z

OV Eshed abdipativ pos pSrlimdimil 6 Asfaltin me G cilin
da 1@ piniodsed rropa, @ chirembet menaxheril # Koalialis
{atest] mnrshall) § Asnlin Mostrol duhel 8 meen gipas
normave profesionalbe s precenct @ Menoxheris @ Konbmiés,

L.on

2400 &

A500E

STl



MENTOTALL] 100560 €
VI |[PROJERTT | REALIZIMIT
TH giitha matjei, p.sh. Profili Giatsar, Téthor, Vesdndodhja
o et |Eshemve si dbe 0 giitka elomenict piirhinsse
B0 Jdudet @ peeagiten of projekd 1 realidme, dhe i darfzobet o m 3200 LAnE 4800 €
AK. Mnterizli duhict s jei@ § shaypur dhe | lidhor nd fommb
Ir.!n_]d:l.l inll dy oripghioase dhe elebironike - COL
NENTOTALL: 4540 €
REKAFPITULIMIE
| |PUNET PERGADITORE 13020 €
Il [PUNET TOKESORE HI7.20 €
0 |PUNET E BAZANMENTIT TE RRUGES SHA. 70 €
¥ [PUNET E ASFALTIT 1,015, 60 £ |
W PROJERTI I REALIFIMIT o 8. E
TOTALI 27T 6
N Férshlrimi M jiEsin Sasin uimi Shuma
I PUNET FERGATNTORE
VErejtje: Para prdorimit 1 materialeve si Ehavont, ppave dhe clementeve tjem pirbiiiBse, Operotor Shitrhyes Gsbdl i oblipuar o 12 ajelit abestel
T bihet ingizimi gieodezlk | rasesd, 1 bebet pikitimi dhe 1@
[0 |eocirren kootate napks n@ hazl 1@ moteve 1 cilsd § giganoni m' (B RITH .30 & 14,30 €
a1 1] bréan.
Pasirimi © rougifs; hedji e 6 giithn materialevs @ cilal geedkn
o ol 18 cilal kanaiderohen pergesa pir chyallini ¢
12 |pusdimeve, Transponi § maietiakeve ¥ prombulluaca g ' I1.00 I.IDE (ERE
postrimit, dubeet (¥ ransporohen derd o deponi Skm sipas
hieradheril @ Kontraiifs,
TME teren ku plinifikoliet frasea e mugts nlbs egzislim
prusnbull mbseturinash ndétimore, asfalii ose s pjess
bebanl, rrethojet, dubet (8 parshibel dinsolival ngorkieni dha :
13 Yiramaportii |||.:.Er'n]ildrr|]:|.i.' deponl afirsishes Sk, (Rrethoja| ™ L LAE M
duhet gf denonioded pa w démin konstroksiond dhe @
depanobed nif vend ku cakiohet ngn mhikcpyrisi)
NENTOTALL 4510 €
1. |PUNET TOKESORE
Giarmmni | ahirests o perzier chavoohiimi desl nit arrijen £
ntvsellt 1 kerkwarn, pro hogja o shiesils 56 oxds deri fe pjesa e
LR e plrpniditel pbr baeamed B rpls, Génnimi § i SN TIRE ARIE
terenit duhed B2 Wehed By H=04 0
Pus i gjitha procedurave 1 gryerpve dhe planifikimit, do #
23 ‘mu{ kur 2 Tormoket s e mipds dided 1@ agjeshed ok nb ! ad. A LODE &0 E
mivel o duhur, pam se b Gllohet 8 pesohet me zhavoer,
Firrnizieni me hentekstili 300p/m2) dhe shtruarja nd e :
4 Luipariogen e mugts. L d4.00 i 3I2A0E
Farnizami, iransport dhe shirge ¢ havorit {fraksion £.0-
I fiennsy mbsi abwbcharil, 'Troalibsin e ahmeorit dubed 1E arrihiet :
25 sem anﬂeﬂdm— Fhirvori duhet i riribed i lperfagene | ™ 270 B0 € ALER
plati e 12 nugds, Dhim Ladx0005m
NENTOTALIL A0 €
11, [FUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES
Fusairieni, tromsparti dhe sitriefa e shavarit {fiuksion & -
Glirean. Trashisis o shavarii duhet 18 arrihet 2o o geodje
i it Zhavuri dubet 18 shiribet ol Bomgplel siperfagen e ;
1 rllalﬁlj;:w nit shuiresn, gl shiresé dubet & LIEI‘C‘. pbr 18 bérid m' 140 1 XA E 160 E
matesialin kompakl Dim Lox 4 x (20m

ST



P

Fumnizimi, tmisprt dle ghivsn e zhavoris {Faksion £ -
31.5iman). Trashiisks e zhavoril cubet # amibel Dom o
pierulje o nggeshur, Phavori dubet 68 sbiribel 0 ke
giperfages = planifikuer nf shinese, gl shiresd duhed 12 ajilet,
per e bdird muterintin koonpakd, Mpjeshjn dahet 62 amije
kaficientin &0 MRZ. Dim Lo 4 x 0.10m

740

1Z.500&

RINE

13

Furmizimi, trmspoi dive: sheritja e zhavorit por mbushjen ¢
Bankinmes {Frafeson 6 0451, 3mm). Trslhdsia e rhavorin duk
o o Bom pas npkeshjes, Fhavoni dubes G shicie ke gk
[eamichen hankinat, Bina | Lox 050 % 0] 5 2

i’

LER

T2.50E

LU E

X4

Oiperatori Shérbyes Sl obligntiv per zhoverin me b8 cili do
18 panobet rrogn, 1 dorézohet menmcheri W kontrasss Alsil,
Paga aefaltignit dubet (8 dordzrbed gt | foodalin
nitishidrise, dhe dubet 8 bebet matia ¢ imshedsis? 52
ghavorit, Mostrat dihet 1§ mernen sipas nonmave profsiomle
nit preemod 4l Bsarshorlt 1 Kondmiits,

Coapt

1,003

2500

25,00 ¢

METOTALL

250,10 E

[PUNET E ASFALTIT

£

{Furnizimi, transpont dhe vendosji Asfali (Bite Zhivo) e
frirksiom 48 grcgatic £ 0-1 dmim, me ireshsi b= B om of
giendje 16 ngjeshear, sngia e perberjes @ bilaminit dibe 17 e
¢ enjafteeshive sipas nonmeve ne menyri oF asfali 3 jerd mid
i lidher <lhe po pocee. Bk mementin ¢ badldes nd vepdr dhe
gintd fizes fillestane o ngpeshjes materiali dubet @ kel
temperubardn mibi | 307, Virejtjes Pankknyosi Eshid 1
abliguar g gjab® sendogies 52 asfalii @ bujdese qf vijat
amBane 18 aslaliit 12 mbesin 8 drejin si dbe pjerriaia e
kerkuar pi detyrén projekiosse o eapckiohst, Mejeshiae
mafnltit duhet 18 bithet nit distanea 6 cakijuarn sipes
temixhioril bE KostratEs sa lubet i fE cilmdn nd mese

| Findshwerid 12 Aafuliil, Toim: 1, %3

Jam 1 Kallubunra né sasi 1 asfaliin edhe 10 m* pic zphorim
% hytje 1B magss si dhe pam Byrjeve.

500

10AnE

4H4.30E

5.2

O Bshall olsligativ pas pRrfundimil 48 Asfiltimil me 12 cilin
chr 08 punobed g, 8 doszohel mennsherit 1 konleatés
{ae=stl marshall] | Asfnltit. Mostml dohet 18 resrsn glpns
nomeagve profesionals nb prevescd B Menaxbeni 2 Fonimpds,

Copt

Lo

250 €

25.00€

MENTOTALIL

450,30 ¢

Wl

PROGERT | REALIZIMIT

(N |

Té gittha matjet, psh. Profili Giatszor, Tenhor, Yenibwdolkja
e pasetnve [Eshesave ai dhc 12 giitha clementef pérbériise
duhiet t6 paracioen ni projeki 18 realizimil, dhe 8 dorBoohet e
AR Matertnli dulset 1 je3t i shiygur dbe i Billor ol Formi
prajektl 02 dy origiinale dhe elekiuniies - C1.

1 A

L5 E

LSl &

BEM TN ALL

RERAPTTULIMI

PUNET PERGADITORE

A5.10 £

PUNET TOKESORE

FUNET E BAZAMENTIT TE REUGES

BRI E
TSRO0 E

FUNET E ASFALTIT

45041 E

Bl=1E=]~

FROJEKTE I REALVAIMIT

1650 €

TOTALI|

G £

Firshlrimi

PUMET PERGADITORE

s



irnit 1& maierinleve si Shovoris,

ve dhe elementeve tiers pErbirise, Operatoe Skidnes Eshed i ohliguar qif 1 sjellil plesist,

Te et myizmmi gleodezlk | rasess, (8 behet piloiimi @
rxirren koolul & rpis nit bazit @ motjeve o cilat | sl
mpe fenl,

m

gl

130k

4 I0E

12

Pastrine § rrogls, hogja ¢ 12 gl materislove 18 oilat gjenden
web rrusghi 1 ealinl Eonaiderahen pergess plie chyillimin &
puninieve, Trasponti § moferinkeve € grumbulluacn gjacd
pastrimbt, dubet 1# minsparichen der of dopond Sk sipas
Menaisheril 6 Kontraés,

T

Qg

MY leren ko planifizohct trass e rugds nEse egzisi
grumbitll imibctarinash nd@rtimone, aslfabi cee ndonjé pjesi
baloni, rrethiojat, duhet 1@ pasashibet demolimi rgarkin dhbe
iranaper ] | matedolit decd nlf deponi aférsishté Skos, {Rrethaja
ilahed 12 cemomiobest pa o dBmia kenstraksioni dhe w
deponahel nE wend ku caktahet ngn mbvikdgarids)

Efe

150 &

k50 E

NENTOTALI:

2070 E

IL

[PUNET TOKESORE

Ll

Cibrmiimi 1 shivesty s percier shavorhomes ded of aoifjes e
mivelit b Kirkear, pra hegja e shiresiis s fokits dorl be piesa e
fiornd dllic 0 piirgnditet pdr bazamend i oupds. GErmEmi i
tereril chihet 8 Blet B=4m; H=440m

15,20

JHE

5320

23

P 1 piltha progedarave i grvegeve dhe planifiking, do
il ke 18 femmohet fressin e rrugiis dubel 6 npgeshet gokn ng
nbved 18 dhihar, pora se @ fEllobe @ ponsket me zhavor,

ELAL

TANE

Furniesid i xhisoieksiE W0 mT) dhe shinsas of @
spiirfacgn & rrogls.

EhA

LREIR

LLEDE

L5

Furnfzimi, transporti dha shirira ¢ glhavh (aksion & 0-
Lismen) nwhi xhealeksli, TeassEin e ghayorid dahet 62 il
Som pas ngeshies, Phavori dubel @ shivibel nd sipecfqun e
plunilikuar 6 reopits,  Dilim Ladsdk 05n

In

A

B.OLE

MENTOTALL

1.

PUNET E BAZAMENTIE TE RRUGES

£l

Furnlzimi, irunspocti dbe shista ¢ Stevorit (Tmksion 0 0-
Gilloam). 'Trushésin o zhmeet et (8 arribet 20co ol geenilje
18 ngjesher. Fhavori dalict 62 shirihel s komplet siperfmpm
plamifikunr it ghiress, gio shiress duhel # ugite, pi 6 bt
mibcraalin koenpakd, Thim Lo d = (R20m

-m:l

.61

| 200 E

DL€

iz

Furndzimi, rransporti dhe sharia ¢ shavorit (fksion €49
1. 5em}, Timskdsin o ghavortd dubed & arrihet |em i
giendje 18 mgjedar, Fhavea] dubet 12 shitribe nd bomplel
siperfagon o plani (ke ng ahtvesa, gdo shires? dibset 1 wjiee,
plir 1 bt e rnlin kimnpake, Mejeshia dubet 8 arrd
Koficiemtin 60 MMAE, DEm L s <0 i

5.KO0

|50 E

T E

33

Furnizimi, iranaposti die shizicn e chisont i mbushjen e
Banklsave {mksion O 01150}, T rashitea @ dhavarit dubet
it arrihet Rem pas mejeshjes. Zhavord dubiet i shiribet dhe b2
fonnohen bankinat, Dimd Los 00800 0,08 x 2

1r.0

1250 E

Tane

14

Oaperator Shitrbyes eshid obligstiv pbr zhivatin me o cili do
§ punohet mugn, (@ dordzoet mendsben (2 kontrabés Atesii,
Parn asfaltingit dubet ( desdzohet ragort | nedualit i@
ngjestmmilrisil, dhe dubet 18 behet malja e rashitsist o
shevoril, Mostrat dudhet 18 marmen sipas rormave profeaiosals
nié proecsct (i Mennxcherit 18 Eosirsils.

Caplt

1.4

2500 €

25,00 E

M TOTALIL

19570 €

[PUNET E ASFALTIT

.71



51

Fumizimni, irunsparti dhe vendosia Asfaltit (Rite Zhavor me
fraksiom 1# agregatil O 0-10mm, me imshesi = § cm okl
gienljn & mgjezhor, #agia ¢ perberjes s& bituminil dubel 1 jeti
& mjafnieshme sipas pormnve ne menyed of efolt 10 fe0E mind
| Nibur b jo ponoz, M8 mamestin g hudhjes o veplr dhe
gtk Faits Filbestare 16 ngivahics naserinli dulet ta ketd
temperaturiin mbi 13070, Vingie: Puntoryesi dshet i
nbligunr i piesk vendogjes sE sfaltit 88 kujdesel g vijat
aiiisre 1 &sfaliil o2 mbesin i drojla si dbe plerrisia e
kerkimwr nE detyrin projektuess i respekinhol. Mgjeehja e
asfhbilt dubes @ bEhot nd distanca 1§ cakissn sipas
Baennxherit 1 Komiralis sa dudet 2 j cilingdri ne mest
Finisheril 68 Aslaltin Dim) L *3

Jond! (8 kalkhunra ni sl ¢ asfaltis edhe 10 m’ pér zgjorim
ol hyrje 88 rrupits sl dhe pora hyrjewe,

LLIK

1010 e

A3 HE

b

OIF shill obligativ pa pifcfusdimit 12 Asfalfieit me B clin
iy b8 pursaliel g, 1 dortziohel mennxbers 1 kantrals
{mdesin marshall] § Asfaltit, Mastmat dubet 1 miemom sipa
fuimave profsiorake nt preeencd i Memsodhoril 12 Bantratds,

Capi

1.0k

I500E

15,00

NENTOTALI:

5000 €

fi. |

ol EI‘RDIEHTI 1 REALLZINMIT

T giliha matjer, posh, Profili Giméson, Térther, Yedidodhja
G pusetive l@shesave si dhe 1€ gjitha elemends perhintse
duhet 88 paragites ni progekl 6 realizimit, dhe b darésmhet e
AR Maberiali cliilct # Jet | shtyprr dhe § Falhor o2 faomid
projekti o dy oripjinsk: dhe elektronile - C13,

Rl

oS0 e

MENTOTALL

" e

KERATTTLULANI

FUNET PERGADITORE

. E

FUNLET TOKESORE

167,20 €

i

FUNLT E BAZAMENTIT 11 RRUGES

PUNET E ASFALTIT

195.70 ¢
33010 €

Wl

PROJEKTT | REALIZINIT

150 €

TOTALI

TALEN £

RIS

FErshkrimi

MjEsia

Saxia

Cminti

Shama

[PUNET PERGADITORE

VErgjtje: Pars pérdorimit & materinleve i Zhavoril, gypave dhe elemenieve ljem plibsitoe, Operatar] Sherbyes dshid i obliguar oF (& selli nlestet,

Ti bthet Inglziml gjenderi | trasesld, & bihot pikitmt dhe 18
mxisven humiat = agks nd haed o matjeve 8 bl | slgoroni
npn bereni.

i

Lo

130 E

A0 e

Pasiriml § rripits, heqjn e 88 gjitha materialese 6 el gendien
e il 2 cilot konsidemben pengesa pie dhodlliin
penimee, Transpori @ nesorileve 1 promballoem ging
pastrimit, dubet (i ranspoctolien devi nié deponi Skm sipas
Db hipit #8 Boomirais.

B0

PRLIES

1041 £

Me teren ko plini fikohet irnsea @ rogts ﬂ#;ﬁ?.ia‘llll
grnamball mbeturinagh ddEimorg, asfalti pee ndong@ piese
betoni, methogat, duliet (€ parsshibel demmolimg ngarkimi dhe
tramgpor 1 imaserzalle deri e depond nf@msidhid Skm. (Rrethopm
dlubet 18 demontohet paoo ddmdu Eanstruksiom dhe §
deponohet n2 vend ko oaleiobet nga mbibiigyrEsi)

00

L5

200 £

MENTOTALL

ALENE

LL

[PUNET TOKESORE

42



1

Ciggrmimi | shiresés st percier zhovorSumes Gl oi prriten &
nivedit # kirkuis, pra Iija e shiresis 55 Joks deri e pjem o
Farfid dive 46 pirgaditel pr bazansent 68 rugds. Gérmini
berenil didsit (2 Efet Beedm; H=lk40m

E6.80

e

SRR0E

2.1

Pas 18 gjithy procedanise 6 gryesieve dhe plenifikimit, do @
ikt eur 1 fommohet triseja e rrugls cuhet 8 ngjeshel ek nd
In.i-.rul (& dlulsur, parn s 18 filkohet @ puncot nve chavar,

ml

A2 1X]

00 €

00 E

FR

|Fum':.-.i.-i e okt B 300 2) dhe shinsaca ol @
siperimjen ¢ migis.

£2.00

i £

25 ME

.5

Fuamizimi, tramsponti dhe shiria e zlmvor (fraksion & 4-
Lairam] bl xheotekstil, Tmshésin e zhavors) dahet 2 i
Sem pas ngjeshies. Zhavori dhel té ahimihel 5 siperingen e
planifiksar # rrages, Dim Ladalhism

A0

a0 E

I6.E0 ¢

MEMTINTALL

[TIET

1L

FLUNET E BAZAMENTIT TE RRIMGES

k1

Fuarnizimi, transporti dhe shirs ¢ ghavarit | fraksios O G-
flenin). Frashitsin e havarit dubes 1B arrilet 20em o geadje
IE ngjeslar, Aavori duhe (2 shimbel né hmph:t Elpﬂ"fnﬂ:‘n e
planifikusr n¥ siresn, gilio shines® duhet o ofiney, pir 2 b
mat=rialin kempnkt, Dam L% 4 = 0.30m

&.40

FXA0E

TEELAGE

TE

Furnicimi, bravspoeti @ shiria ¢ 2linvoc (freksion 6 0-

35 Smam}. Treshiiets & shavorit dubet 12 anrihet 10 nl
pieidjc i€ ngieahn, Zhnver dubet 1© sSiribet o komplet
giperfagen o panifikunr ol shiresa, glo shivess dubet 18 ujitet,
s 8 hifrd materiadin kampakt. Mgpeshja duhet 8 anrje
kafivientn &0 M2 Dhion L5 4 a0, 1 0m

.20

|2.51E

T E

Furaizimi, trensparti dhe shariga ¢ zhavorli pr mbushijen e
Aunkinave (Eraksson 2 0-3 1. 3nun), Teashésia o zhovoril duhil
i arrilvel B pos ipheshjes, Phavori dubhet 12 shisihel dbe 18
larmubes bankinat. Diva | Lox0.50 % 0008) % 2

(ERIT

250

E0DE

3

Diperaion Shkoyes £liE oblipativ per 2hosorin me 1@ cibi do
1 punsdet ruga, oF dorEzoliel renaxheril @ kualrlis Alcsl,
P azfibiimid dishet i dorkzohed roporti | modulil 6
nzjeslungrisit, dhe dighor i@ bEhet magjo ¢ raghEsial =i
zhawneit, Mostrad dmhet 18 mirnes sipes ponmnve pofesicnnle
nit prezenct i Menazhert (& Bonlmtés.

Cop

IS0 E

B30 E

NETOTALL

PUNET I ASEALTIT

A

Parnizimi, irnnsparti dhi vendodja Astaltin {Bieo: Zhenark mu
lrakziom 0 agregais © 0= 10, me rskisi & B cm nil
giendie i rgjeshr, msin e perberjes 9 bitumind dubet 8 o
 mjifEucslene siprs ormmve ne eweaynd of safalti @ jei mind
I lidhor e joo pore. ME momestio & budbjes nd veptin dhe
pinst! faeils Fillestnre 18 ngjeshipes meatesinli cuhet fn et
femperaturén mibi 13070, Vergike: Pundkooesi Sk i
obligonr o phaet verdegjes 52 esfaltil 12 kusdesel F viin
uiiBaane 6 sslullit 1 mbesin 8 drejta si die ppemifsin ¢
kerbouar n aletiin projekiuese 1 cespekiolict. Npbeshja e
axlaHit duhed 12 bEhot ni distenes i calium gipas
Wenmxherin 18 Kanlilies sudiohet 02 i@ cilindri o8 mes
Finizheril 6 Asfalit, Dim: 1, *3

Tt 1 kalkulusrs ni exsi i ssfallil edbe 10 m® i zghelin
i bees 4 rrugis si dhe parn hyrjeve.

Sdon

MLl E

A E

3.2

CHE Bahilid obligativ pos prfimdimit i Asfaltimit mo G cliin
doa 1 panohet noagn, 18 dorfzohed enacchonil 4 kosiuatis
(atest] meerghally i Asfabil Mosrs dubel € meien sipes
garmive profesiannle e prezenci 0 Meniherit 18 Kontrate

Cope

L.00

2500 E

2500 €

342



NENTOTALT:| 3680
VI |PROJEKTI | REALIZIMIT
Te gistha matper, pah, Proflll Gintdzor, Terkor, Yoledollo
v paselnd [eshesnve sidhe B gjitho elenseeter prldirisg
A1 |dulict i parsgien ng projekd 88 neadizimit, di 6 dodahe) e m' Bl .50 & (FX TN
AE, Materinli dubet 1@ jesé § shizpur dise | lidhar of formé
projekti ré dy origjinale dise elekirondos - O,
MENTOTALIL 1100
TREIAFITULIMI
i PUNET PERGADITORE ITHGE
M |PUMET TOKESORE 154,80 £
0 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 211,30 €
Vo |PUNET B ASFALTIT AGH. 40 €
Vi |[PROJEKTI I REALIFIMIT 12,00 €
TOTALL Rl 30

Mr

Fershlrami

Mjgsin

Sl

FUNET PERGADBITORE

VErejtje: Para pérdocanit 1 miterileve si havarit, gypave dhe elementeve tiem pérbérioe, Cperatort Shitrbyes eshie i obligear b 1 sjelE stesiet.

1.1

T4 hithet ingizimi ppeodezit | irasest, 8 hehet pikéimi dhe @
nixirren kuotsd o rrupie af hax® 48 matjeve 12 cilal @ sigunanl
ngi e

m

20

130E 4,000

1.2

Pastrioni T rrugds, hegia o W gfitha materialee 1 oilal gjondon
nét rrugk b8 cilat knoslderohen penpesa pér zhvillimin e
pumimeve, Teansparti | meterialeve 18 grombillos g
pastrlislt, diket 18 transportahen dori o deponi Som sipas
IHm,:mnritl! Kontmmiis.

42.00)

LA0E S0 E

BE beren ko planiilikolet (rrsen & rnpiis ndse epesion
prumbsll mbesiriash nokinlimare, asfalti vse s pHes?
bretionitl, rethogsd, duber 88 porashihel demalimi ngarkimi dhe
trarpodti | materialit deri of dopoid afirzlehit Skm, (Rrethoja
chihet 82 demantobast p o dénst konsiruksiond dhe 38
depanishel it viend ki cakinhes nga mbiksqyrii)

A

LSHE k. €

NENTOTALT 1L E

1L

PUNET TOKESORE

2]

Ciermumi | elitres®s 6 peszier shovprthwmus ded i arritjen
nivellt it kitrkugr, pra hegia e shines®s s pokiss ded fe pesa o
farlit divez 12 prgadilel pS hsmenl § ropis. Gkanivai i
ier=nit dwohet b8 behel Bedm: H=040m

TLH

JM0E 24920 €

O

P 12 g/ liba procechimye I gryerjene dbs pland(ikimid, dode
thot kur 8 formobet imeeje o nugds duhe @2 ngjeshet ioka ni
pivel 8 dudr, pam s # Gllohet 18 panohel me shavor,

| 00

200€E 356,00 €

14

Fumlzioni me xheotckstl300gim2) dh ehiiruarja i dnd
alprfigen & megss,

(e AL

060 & 106 &0 &

15

Tumizimi, runsport dbhe shiritjn ¢ 2hivoit {frakoion B 0-

I tienm) snbi shectekstil Trashsin e shimwori dufet @ arrilict
St pas ngjeshjes. Zhmvon dubet 18 shivibe nd siperfagen ¢
phaifllusr @ ougls,  Dim Laelsd, 05m

i )

.0 E Ti2fe

MEMTOTALL THIZNE

i

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

e |

Fuspitzimi, transponti dhe shirga ¢ shavorit {fmksion & 0-
Elmen). Treshiiss ¢ shavorlt dubet 18 arrihet 20cm nlf pjcid]e
# nppeshuer. Zhavori dubet 12 shirihel od komplet siperfsgen ¢
plasiCikuiss m# ebaresn, galo shives? dubel 58 ajiter, pEr i@ b
materialin kompakt. Bim L x 4 x0.240m

1500

1Z.00E 427 M E

3672



32

Fumnizimi, Imreporti diwe ahieitjn ¢ zhovorit (Fralsion (3 G-

31 5memn). Trashisia ¢ shavarit dubet i orrihet Plon ni
piendje 8 nhesher, Thavori dubet # duribet of kompkd
edperfagen & planifikunr o8 shivese, g shires duhel 8 ujiict,
per 88 hind magerdalin bompakl. Mejeshia duhef o amijd
kofivientin &0 MMim2. Dis Lox 4%, 10m

14,840

1250 €

MTA0E

Furmizimi, transporti dhg shirits & 2haverit pr mbashien ¢
Bunkinave (Frakssan £ 0=315mm), TrashEsin e chaneil dobet
1t prribvgl S goa npgeshpes. Phaveri dished i ghirihid dhe i
iz bamliinat. Dim § Lox 050« 0081 = 2

13

FRHE

i

34

Operninrd Shirhyos Hahif obdlpnily per shoverin me 8 cili do
8 punoliet srugn, B Jorgzohel menucherit 8 kondrmiie Atesti,
Para asfaEimit duhel 12 donfobet mpoerd @ moduli @

g jeahmirisd, dhe dubict @ bEhet matjn o imehisiss &
zhavorit, Mostrst duhel 18 mecren sipss nosmave profesionalo
nd prezenck i Mimoxlar i Kontratie

Capd

200

2300 €

SLCDE

NETOTALL

TFUMET |5 ASEALTIT

5.0

Furmieimi, trmsporti dhe vendasja AsEaltil (Bito Zhavort mo
Fraksio 16 agregeil 0 0-16mm, me trmshdsi = B om ool
giendje IE ngjeehin, ssine perberjes 52 bitamind dishet 12 jeté
& rnjafiuslime sipes nonmive ne menyad g Al E ek mind
i Bidbr dhe jo parce. MY momentin o budlyjes pe vepbr dhe
Elate Fazits fillestons # npieahjes maberali dahet io ketd
tempenilrdn b 13070, Vineitje: Pungkoyes dslnd |
pbliper gf prats vomlegies o8 afallil @ kujdeset g vijar

i snes 1 aslaliE i@ mbesin 6 chejio si G pleiriisia e

ket ks 1 shetyrtin projekibosse 18 rospukitahet, Mgjeshin o
asfnlti dubset 1@ béher ni &sianr & cakiugm sipas
Mdenmeheril 1 Eomiratis aa dubed 18 JiE cifindri nd mes#
Finisherl 2 Asfaltic. Dirn 1, *3

Funki 1@ kalkulugen 11 saai 1 asfaltis edhe 10 m® péregiorin
0 rje 8 rrugits sl dhe poara hyrjese.

136.00

10.10E

137360 E

b

DE isbll obligstiv pes pefimlimit 18 Aslalimid nee 8 cilin
i 8 ot mougs, 18 doritzniel menaxbecil i koncald
{aicat] marshnll} i AsfaHit. hosirad dudst 1 menen 3i|:n=a
nommee priffesicnnle ni proscencs 18 Messxheril 02 Kontragls,

Capit

2.0

1500 E

SO

MEMTOTALL

Vi

TPROJEKTE | REALIZIMIT

I A23.60 €

il

Te plitha motjet, posh. Peofili Gjacsor, Teribar, Yendnilodhja
e puseinve Bshognae o dlse tE pjitha elementel pirnds
clubet # parugiien o projeks 18 reslizimi, dbe # doddzobe
AL Minteriall dubet 18 jete | shoypore dhe i Bidbur o foors
peuekitt o iy origiinale dhe clektropiks - C1,

11}

|5

B30 £

NENTOTALL:

6210 €

REKAPTTULIMI

S—

PUNET PERGADITORE

1720 E

FUNET TOKESORE

78320 €

FUNET E BAFAMENTIT TE RRUGES

Tk 71 E

PUNET E ASFALTIT

1, 43500 £

PROMERK T | REALIZINITT

h5.00 E

TOTALI

3 OHT0 £

"Erchkrimi

Hhmma

FUNET PERGADITORE

ann



Vércjlje: Pam pimdorimit 1 mederisleve si Zhavorit, gypave dhe elementeve Gers pérbérese, Dperatin Shéshyes Eshat | ohligunr gt 2 gell? abesicl,

Ta hithet mpizimi gjeodezik | iasesd, 18 behet piloiimi g il
nacirrem Kusoolal & vragd nit bast B mnljeve o vilal | sigoos|
mEgH ereni

2BE

LI0E

AL

i2

Pastrimi § rroghis, hogja o i gfithn maserialeve it cilal gjenden
e rroid 1 cilal konsidenohien pengesa pir zhvillimin &
pusimeyi, Transpori | muleriabene o grumbuiluacs glaie
pesibrimit, duhet 1€ rnsporichen dori of depond Sk sipas
blnnxhesit & Kontrabés,

JEE A

i30e

ITADE

13

1 teren ku plenifilkohe) rase o migds nEse cgziskn
grumbull mbebarinnsk ndertimon:, asfalii ose ndonjd plesi
bt irethin]at, dihet 1 pamshibet doemelimi gadkin dhe
iranzparti | materinkit deri i deponi aférslshi? Sk, (Krethajo
et 12 chemontolet po u Kb koestrakssoni dhe B
depomalet nB wend ki cakrohel nge mbikggridsi)

TRH.C

130 E

43200 E

NENTOTALL

LISLEN ¥

FUNET TOKESORE

Ll

Cnmimi | shincsts & porsier shavanamus deri &2 arrifjen &
mivelit 1@ kErkuar, pra begin e shiresis 52 wikis der e pjesn o
fout® dhe 1@ pergrciset per bacameant 1 rougle. GErmimi i
terenit duhel 18 bihel B=m: H=0,40m

1|'l:I

A Rk

1E0E

LAJGED &

.

Pus 18 ghltbn procedumnye 12 gryerjeve dhe plusilikimil, do 18
ihot ke 18 fermahet frasein e rrugis duhsl 6 ngbeshet moka e
aived it daler, pora se 1@ fillols 1§ panchet me zhovor.

|, 162.05

2.00E

2323400 €

A

Fuarnizmis me shentekstili 300pmT s dhe shinma e i
alpsrfagen e rmaghs.

(MR

(.60 €

o4, 20 £

i3

Fupnizimi, trarsporti dhe shirira ¢ dhovoeir | fraksion @ 0.

| femm} mbi xheolekstil. Trashsla ¢ chivor duhet 1 arrilwet
Sem pas ngjeahjes. Lhavori e 1@ ghivihed nd giper g ¢
pranifiguar B mugsd, Dim Ladadlf5m

58,04

R.OEE

4nd. &0 E

MEMNTOTALL

511180 €

[PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

| Furnizimi, franspani dhe shirica ¢ shavorit {fmksion & -
f¥Inem), Trashésia e ehawarit dubet 18 arribiet 20cm o gjeodje
&2 ngpesshur. Ehavord ket 1 shiribed nl bomgplet siperfiogen ¢
planilikuar o8 shirzss, ¢de shiresd dohet 8 jilel, pir G bEE
mgilerkatin Iu,ulnpnl:l!. Dam Lox 4 x 0.200m

131240

[200€

27RO €

E

Furnlzimi, iranspiati dbe shibrrja ¢ shavoii (faksion B 0-

30 4mem). Trashisin e ehavorit dibet 8 areiber 1em nd
giemdje t8 ngieshum, Zhavod dishet 18 driribed 0l kampha
siperfacen & pifikonr nf siresn, gl shinesd dubut 8 ujite,
pir b hiinE matenalin kompokt. Mpjeshjo dubet i fire it
koficientin G0 AIRAmL Dim L x4 =i 1m

11320

|2 E

IATTS0E

13

Furrtzimd, wransparti dhe shiricia o shavorit ply ibushien ¢
Baukinave {fmksion & 0-3 1 Sman). Trashiizia ¢ zhavoril dohel
i mrrihel B pos ngiealipea, Zhavor] dibel 12 shirihet dhe 1@
formohen baskinal. Diem  Lox 0,30 x 008} x 2

PN

12500

R0 E

LR

Dpernton Shifrbyes Bl obligativ pér shavarin me 12 cili do
it princded rrogn, 8 duettsohet menaxhedt @ konimids Aesi,
P s labiimil duhet & dorEzabet imponti @ modulil b
ngjeshmirist, dhe duhet b bEhet it o trashiisst
Zhasrell. Mestri duhel 8 merren spas sopmave poofiesonnl
il presencd bE Mlenaxkerd 1B Konbralés,

Copt

500

2500 E

2500

" NETOTALIL:

167930 L

[PUNET E ASFALTIT

KL



Famiziink, trnnsporti dhe sendasja Al (Bt Zhaver) me
frakslon 18 npregmi O O-1fimin, me rassi = R on ool
giendje 18 ngjechir, gasln ¢ perberjes s hitumind dubel i jelE
& minfmeshme s pormnve ne menyre of astalls 1§ b ming
i lidhr dbe o parz, ME momestin & hindsjes 6 vepd dhe
gt Fazia Glbestore 18 ngjeshjos nvsteriali duhet ts ketd
tepperaturtin mhi 13000 Yitegiige: Pupdhryesi Ushet! |
ohligner gt il vendos]e 58 msfltl 02 logdesen gf vijat
nnisore 8E asfalist 6F mbesin 1 drejta si dhe pjerisias s ET400 i REITANE
kerkisar ol detyriin projekiuese i respekeohct. Mgleshjo &
asliabiin dubet 12 behet 0 distenca i cukivse gipas
Menmsheriz 18 Konimiés sa dehet o jiE elivedri pd mest
Finighezit 18 Asfaltie Din: L *3

5.1

Jane 12 knlkaluarn i sl of asfalti edhe 10 m" pér zgjerim
nit harje 18 rrugis si dbie pars hyrjeve

OIF ahie oiligativ pis peclundins 1@ Asallimit me 4 cilin
ey 4 pumohet g, (B dortzohet wesscheril 18 kontratts
(niesti mersholiy | Asfaliil, Mostra dabet B memens sipas Copd 5.0 2500 12500 €
normave profesmnnle né prezenck 1§ Menmdoril 8 Romtratés,

5.2

MEMTIOTALL 05241 ¢

bl FROJEKTE | REALIRIMIT

"TH gjitsa matjet, psl. Profili Gjutésor, Térthor, Yendndodhja
e pusciase Eshesove s dbe b gjithe ehmonict pirbEdtse

G |cubset 1 pamgiten né projekt 1 meallsimi, die i@ dordahet i 2ERI0 LakeE A3Z.00 €
AR Materini duthet 1 et § sy poe dhe i lidbor ng foensd
projekti n dy origiinnle dhe sledmnike - CO.

MNENTUTALL: A3 €
REKAPITULIMI

I |TUNET FERGATITORE 1,180.40 €

Il [PUNET TOKESORE 511280 €

Nl |PUNET E BAZAMENTTT TF RRUGES 467930 €
¥ [PUNET E ASFALTIT BS540 £
vl [PROMEKTL I REALIZIMIT 433,00
TOTALI 1035730 ¢

M Tershisrimi | ™ jEsin | Sasin l i | Hhiman

I FUNET PERGATHTORE
Virejtje: Para perdorimit 1 materinleve 5 Zlasonl, gypave dhe elemesteve tern plebirise, Operatori Shirbyes 22hl | oblipyar 8 1€ sjell alester.
I Té hbihel ingizimi gleodesk | frasestl, 1& bihet pikiitimi dhe @
(0 |msieven kuoan e moupss nd beed o8 matjeve 1 citss | slparani ' 3500 130 & ASS0E
nga lEreni

Pasirimi i rrugics, licigja ¢ @ giiiha moterinlewe 12 cilal gienden
nif rrugit B gkt konaidernhen pengesa ple chyvilHimin e

1.2 pamiieye, Tromspori | naberinlove 1§ prumnbulleer gjmd = 35 1.30E 4550 €
pasirimit, dubet 1@ trasspectoligil dorl 0E deponi Sk sipas
Mlenecheril B Enmiriés

Dremloami | it ekeisties dho elementeve (e 1e forti g
| militzojme me renfixinm & projekiit, perfdihet edhe demodimi
{3 |dhe kthimi ne giendjen puraprakos e pleses se rrugeskepeson | pope 1.00 L3l E LinE
per te renfizuar Blhien © erapcs me rrogen kryesoee,

NENTOTALE: [
W, |[PUNET TOKESORE
Ciitrmin T shiivesks 88 poreiar ehavanhumus deri 02 amigjon ¢
43 mivelit B kErkuar, pea hegin ¢ shiresss =4 tokils duri (e pless ¢ i O 3.50F 2000 E

forté dhu 17 plpgaditet pér bazement 1 rugie. Girmimi i
gevenit dhiliet 8 hithiel B=dem; 10 40m




23

P i glitha procedurave 6 pryerieve dhe planifikimie, do #
thot kur ok Formeded irasg)a e rupes dobet 18 egjeshel okl &
nivel # duhur, poes e 8 Gllahet # penahel mo chivor,

m!

1500

2, E

14

Fuarnizini me xheobehstll 3 gl 2 | dhe shironcn n g
sipefigun e rmugis,

150040

(bl E

A0 E

i

Farnixanz, iransporti dhe shiriga & shavoril {mksios o 0

[ ey mixd whensekstil, Trashisia o stavorlt dubwet (8 arrihet
Soiny pas pgjeshies. Zhivor dubet 18 dvirihed o siperfagen e
planifikunr t rrugls, Dam Ledaf0%m

.50

s

GOADE

NENTOTALI:

111,

[PUNET E BAZAMENTIT T RRUGES

1l

Furnizimi, trarsgi dhe sheritio e shovoeid (frakesan 0 0-
Gimm). Trashisia e zhavnail dahet 8 mwihol 20cm o glendjs
o ngpezhur, Zhmvori dubet 8 shiribet 0§ komple siperfagen e
planifikuar pé sheresy, gdo shingal dubet i wjiie, pi € hink
miterinlin kompaki. D Lox 4 8 6,20

ur

E1ER]

1200

000 g

L

Farniziemi, transport dlw shivigs e ghavorit {fraksion O -

%] Smm). Traghitala ¢ hovood duhet 2 anthed 106 i
gjendiu 1 agjesbin, Fhevari Subet o sheribet of komplet

L siperTagen ¢ plonifikesr o8 shiness, @ sbivsst duhed 12 jiset,
pite 1 bebaid ennteriolin keanpakt, Mgleiyia dubet 12 amije
Eknl]-:hl'm 60 M2, i Los 4 % 0.10m

m‘F

F7.00

250

A0 E

1.3

Furnizimi, mamspocti ghe b a e zhiveri plr mbeshjen e
Bonkinave {mksion £ -5, 3mm). Trashésin e chavorit dukst
1# arvibet Bom pas ngleshjes. Zhavon dubet 48 shinket dhe 1
Torimolien Bankingt, Thimd Lox 050 < BOE) & 3

i’

280

1230 €

3500 &

is

Opemiari Shicbeves Sl obligeiv per zhavon ne o ali do
£ pumohel mgs, 18 dorszohet mensikesil 12 kontrails Absil,
Forn asfaltinit doket 18 dordznbet raports 4 sodalls @
npjeshmerist, dhe dubet 11 bhet matio ¢ irel®sis? a2
whavarit, Minseras dubed 1 feren dlpas nonmeve proficsinmle
nif pregenct 4 Menucherit 18 Kaovdralis,

Capé

2500

1500 E

METOTALL

BNLEHE

IPUNET 1 ASFALTIT

51

Furmnizini, transporti Jhe vendogin sl (Bita Fhawor] s
froksion 8 ngregatit B - Do, coe imsh8si b= K coe ni
giendie 1E ngjeshar, sasin e parberies st bt dabe (2 o
¢ ejafiveshnee sipas wommave ne ey of safalii & jeid min
| Beflur ¢l o peoercee, B meomentiin e Sudljes nd vepsr dho
ginte fzks filkesiome 1 ngrshjes maberiali duhet ta kel
femypernbardn mobi 130°C, Véreije Punikryes Bshi |
wbligiser ofF glas vendogjes 52 sl i kujeae) g vijar
e B asfalid b mbesin 6 drajla s @ plerritsis e
kerkuear g detyrin projekivess 8 respekiohicl, Mejeshjo e
aefnlkit dubet 18 behet nl st i eakhem sipns
Menmxcheril # Konlalis sadulwed 12 ji# cilindri o8 mesi
Finisheril 15 Asfaltit, e 1 *3

Jank 12 lalkulisarn e sisl 2 asfidii edbe 10 m” pEr zgjerim
nii hyefe 8 rrupiie si dhe pars hygess,

V150

I 0 E

lial 50 E

51

DE éhitd wblignily pas pErfimdimin @ Asfaltinm meiE cilin
du 1§ punoliet fragn, & daréznbet meraaderl W kosrates
fatest] pwrshnlly T Asfahin, Mostred dulist 18 mermen sipes
nernave pridesiannle ol prezoncl @ Mennxherit 1# Koatmlge

Copt

1.041

25,00 E

500 E

N_E!NTD'I'AL['.

118650 £

Wi

[FROJEKTI | REALIZIMIT




TE itk matjel, pash, Profili Cjaskser, Técthur, Yendndodhjs
& pusstave |Eshesave sidbe 8 ppilhe elermenie P b
h.0 ikt 18 pangilen o projekd @& mealizimd, dhe # dordanhet iz i 15,00 L5kE 52i0E
AR Materiaki dubit 82 jeii § shiypor dhe i lidhur ng fonnd
propeii nif dy orighinake dhe elekimaike - CO.
NENTOTALL| B150€
REKAFITULIMI
I [PUNET FERGADITORE 9250 €
1 IPUNET TOKBSORE i) 01 €
(] T"_U_]':IETEH.&I.-\.MHHTI']‘ TE RRUGES HALS
W FUMET E ASTALTIT I 1 ReS0 &
Vi |PROJEIKT] L REALIZIMIT 150 €
TOTALI 202400 ¢
1 FU&I‘ r!nmm'mnlLll B
Mr |Pivshbrimi NIESLA SASLA CMIMENIES SHUMA
Fik=imi i pitave bontralluese pieodezibe 3l dhe stgurimi fizik
i reperfve 1! rjeids shidErare. B gmim 8 knlkulobet imsimi
L1 gjersherik i vijave ku do 65 kalofs rijetf | kusalizimit bokal 5 s i HHIE 408
e plredellin & puinimeve me instnment gjemlezik
o MENTOTALL 45.50 4
11 |PUNET TOKESORE
My | Pérshlrimi NJESIA SAS1A CMIMETNIES] SHLUMA
Germimi i knnadit, ngnrkiei dbe transporti pér kolektorf
21 kryesor i kat, [1-1% nad mkmﬁlrm! pilrdsi glpas o L 1 EGE SEI0 €
o dhe slandardese, thillésia mesatare sipas
njektit,
Zigurimi { karalit ngp shembijo e dbeot. Siguriml e me
2.2 |pahi 8 paroporn sipas normave pe k2eE of g, 0 6 dy w 35,040 550€ 2 E
sl e kanalic
o | Elnnifkimi 1 fusdit @ kasalin e doe® me saboiesi 2lom. m’ 35,04 12004 4100 E
Furnizimi, transpoci dbe vendoaji e rérda U= b mam i limlin
24 e kunalit dhe b wls dhe ngjeshingd 10 e bl veidose] o nt' 7. 1200 € a0k E
v alhie 200 oy mbd pypd)
4% FLu:ru':.'.iln_I. lruup-.'ﬂl dliz venidosjo e ritnds O-16 o papinl - 183 A 057 €
||:ld-|.'|:|:|'||::1nj fi rypit
] |l-‘|.l:'n'mimi dihe shirirja e shirili paralajiniies m' ER NI O E LanE
Fumtzimi krém | Mbslimi dlie planifkimi i knnalil me . .
-7 R i mwﬂﬂw it s Sk 16 e, i 16,80 B0 E 124,40 €
= NENTOTALE 41527 €
I |PUMET MONTUESE S
M |Prshiluimi [ MaEsia] sasia | evamienaist | SHLMA
Furmnizimi, transpoetl dlic mosiin | tbave (@ bringzear HDPE 5S4
30 |PESKA G200 [ = | 3500 | S E EEFE 1]
o MENTOTALL: 33250 €
1V |FUNET E BETONIT
Xr | Pévshlorimi MNIESIA BASIA CMIMLMNIES] SHUMA
Purnimmi e muterinl dhe pantind | bazils 58 pusetts nga
4.0 zkaverd ol drashited minimabe (=20 e, Zhavori dahel in' it PingeE Ih.45 €
poraprbishi 8 g lsbet,
Furnizieni, rinsporti die vendosia ¢ hetonit pr plhkén
47 |poshbine plopusetn me betoparme C- 2300 me dimensios m’ L 25,00 € 2535
simart progekiii
gq |Furmizimi, irspoti dbe: verdngin e hetonimit phr kincts mi i il 1100 & 440 E
- pErpumlin gipas detalit,
Furniziin oranspoct] dbe mostimi i cuhnve (pin pessta) pog
A4 |betenlt 8 srenar GRO0T000mm [elemenie i cop 201 33one Al £
|sssaibrikuaral.

BT



45 Furnizimi trunaport] dbe montimi i1uhm=h:_|!r :m:ulu_] e capl 100 T3 0] € A0 E
Betoait 1 armasr SEMSCmm (elements # porafibrikuam).
Furnizimi trarspori dle moentirni 1 Kosuseye pér pascin e .
™ lumilﬂaﬂmﬁmn {abermente 18 pmlfnhrih"[fm]. e i A i
Furnizimi dhe meetimi i shicalbve pref smmiets 2 0mm nd
A7 Jodo 30cm dhe inkasrimd § e nébelon me lyre et 5,000 a.25E 1.25€
antikoeroaive,
Furndiii, transporti, mowtimi dhe betenimi § kopakiive pruj
4.8 |aize 3600, neE afiesl mbajigse 404, NE groins i Bogaritet edhe | cop 200 G500 L3000 €
betoiilant | knrorks prej beloparmesE C-25040.
MENTOTALL: 185 €
L PUMET TJERA
Mr | Pérshkrimi NAESIA SASIA CMIMENIES] SHLMA
5.1 Testami i rojetits & kanalizingd m' 15,00 50 E 17.50 €
MEMTOTALL 17.50 €
TREKAPTTULIMI
I FUNET PERGADI TORE 4550 €
Il [PUNET TOKESORE 015,276
nl__ |[PUNET MONTUESE JseE
IV |PUNET E BETONIT 34185 €
Vo |PUMET TIERA 17.50 €
TOTALE i 55004

1 |!!!!!|I"E{.AIFIT{H‘LE

Nr | Pérshkrimi MIESLA HASIA CMIMINJESI SHUMA
Filsimi § pikave kentidluese gieoderike € dhe sipurind fizlk
o[RS st e gl R e ucst et | 288,00 L30E T A0E
{mieadexik i vijave ko do gl kaloji ifeil | kanalldmit feinl 5
dhe pérojellja ¢ prnmmeve me mdrament gjenderilc.
HENTOTALL Fraand
1] PUNET TOKESORE
Mr  |Pirshkrimi NIESIA SASIA CMIMLUTIES] SHUMA
Cigrmimi | beamnli, npeckimi dhe eansport] pS kolekiont!
a1 krvesor nE kal. 1Y mE makini}.mﬁ == si_pu:s it T 150 178,76 £
mormieve dhe standardeve, (b | Esia mesatare sipes
pragekiit.
Sigerim § knnolil nga =embia e dheat. Sigurimi bihet e
17 |pali @ parspans slpas nonnave pir bk Baj pune, of E dy ii" ARE0N 550& I FEd.00 E
anifl ¢ kanali,
oAk |I-'|=a|l||'|ki||1|i I P il 88 knmulil me docd o sakles e m? 2REAN0 L2 € L5600 €
Fumdzimi, frensparii dho svodosja e iy 0-06 i g2 fundin |
24 |e karalit dbe mbd b dbe sgjessial | em e vesdoser niin ny ST.00 R.O0E 400 E
gyp diwe 20 cm mibi gvpé)
4% Fl.'l'.ui.u'u':i. Iruns[:llni b venckosls ¢ vt O- 16 mm pergjat o 7269 R0 E SR1.54 €
porimelril fe gy
A6 |Furnizimi dhe shirige e shirilil pasalagonee. ' 1ER.0D 025 € T2.00 €
Furnizimi tmsportd St dbe plonifikimi | knoalit me 3 13524 |120E | 54809 &
A1 | asorial mbuihes nga gurihpesi me fimksion 16-31 mum . "
NENTOTALE| 531799 €
T |PUNET MONTUESE
Nr_ |Pdrshlrimi [mrisiA ] SASIA | OMIMENJESE | SHUMA
Furnizimi, tramsport dhe montin | fulsee 6 brinjgzonr HOPE 584
3.0 |PESM4 €250 [ w | 220 | TET 3,024.00 €
oy BENTOTALL] 3024004
Iv__ [PUNET E BETGNIT
Nr [PEeshbriml [ raEsia] sasia | odiauNgEst | SHIMA




Furndzimd nte materinl dhe purimi § bazds of puseeds nga
4.0 lekavor! e irashitsi minimale =20 e, o dided ! 675 10,00 £ 679 &
psmprabishi 6 oy ishel
Fumizicnd, teanspanti dhe vendosja e betonid peér pllakiin ¢
4.2 |poskime pir pusess me hetenemme - 25050 me dmenesane ' 541 1.0 E S29TE
dlpas projekiil
43 F’Hm|z.'l.11l.‘!mnq1url.ildhz windasja o betonimil pir kineln mé it 2,00 L0 E 1I0E
pErpuin sbpes detadil
Furnizimi transpanti dhe mankimd @ $ebave (g8 puipein) pcj
4.4 heloanit 48 armees SEO 0 wm (elemerss 1 oalpid I 3100 E 165,00 £
parakakbrikisant).
Furnietimd transport] dhe mmtimi i iubave {pér pussta) pre)
43 betomic 1 armunr 800500 mm (elensente & parlabrikeara), oopf W el e
Furnisini tranespocti dise. mostimi | konuseve pér pusein prej :
g { betanit @E00/G0 0N (clemente 1 parafihifkian) vops isad e A
Furnizimi dhe montimi i shkol e piej armabires 02000 nil
&7 fpdo 3hcm dbe inkasthin | e ni besan me lyrje copd 1BH) 55 € ZE0E
andikorrozive,
Fursizimi, transpardi, mosilmi dhe betarimi 1 knpakifve peij
4.8 miwe 600, ot ales] orhnj e A0, BE gmim 1 Uit willie |  cops 200 i O E F15.00 €
Betonimi | kuroris pwej hetooammesd C-2303.
HENTOTALE F05.77 €
v |PUNET TIERA
Mr  |Plirshlrimi MIESIA EaklA CRIMLNIES] SHITHLA
5.0 |Testimi i rrjeilis 58 kool ! 34,00 0.50 € 144,00 £
NENTOTALE 144.00 €
RERAPTTULIMVI
[ |PUNET PERGADITORE 37441 ¢
I [PUNET TOKESORE 531780 €
W PUNET MONTUESE 102400 €
IV |PUNET E BETONTT 05T ¢
Vo [PENET TIERA Lok, €
TOTALL 0,766 €
1 FLI PERGADITORE
Mr |Pécshhrimi MIESIA SASTA EMIMENIES) SHILIMA
Flksiml i pliave konrolluess giecderibe i dhe sguiml falk
| peparkye 1! rjetés shictErane. ME gidm o kolkalodes irussmi ;
T Lo mmuj-s:;,dl | knalizimit fekod s | "™ Lt LI0% LIS0E
|:h= prrcielba g pucins e istniment giendexik.
NENTOTALL 136,50 €
1 |PUNET TOKESORE
Mr | PErshkrimi NIESIA SAS1A CMIMINIES] SHUMA
Cadprnbmi 1 kapalit, ngnrkimi dbe Gansporti pér kolekbond
kryesor aE kat. LE-FY mi makind mé gjgrdsi sipos ;
normave dhe standardeve thilidsia mesature sipas 5 Lk i HOLEE
prajektil
Eigorimi i kannld g sheinhja e dhe. Sigurimi bihet e
22 |pubd 8 parapara sipes normave per kés Laj pune, ol #dy in' 105041 5,50 £ 5T E
aiift e kenmnlis,
23 | Planifikin | Gt o bkesnalit e dock me ssiiee 1o, m? 105 00 1.3 € 120005 €
Fumizinni, tramsporti dhe vendosja e s B0 pam e fimdin
24 e kasslit dhe mbi fub dhe geheslyed 10 oo rén? vemhset nin i 20400 HOn 1E.00E
e B cim mbd Eypesh
gy il (onsparihdion s SRR Rl M RS m® 26,50 RAD & EOLE
porumebrl b gyl
6 |Fumizimi dhe shirigga e shiciis muabimruca L0500 0.25 € 26,25 £

&1



Furnizimi Wansporii Mbufing e plunilkimi i kanabie me " 3
w7 ksl ||||,|uaﬁ nga gurihyesi me fmksiog 16-31 i . " M40 ‘_“'5“ ¥ Tn0g
RENTOTALL 1.753.97 €
1M |PUKET MONTUESE
Nr__|Pérshkrimi [NJESIA]  sasiA | oMIMENJES] | SHLMA
Farmizient, transponi diie montin | subare 1@ bringizuar HDPE SNA
1.1 [PESN4 8230 | = | A0 | 10.50 E | B2 300
NENTOTAL 1,102,
IV |PUNET B BETONIT
Mr | PErshkrimi MNJERLA BASIA CMIMINIESI SHUMA
Fuarnizmi nee muterial dhe paniimi | bazifs s pusels nga
4.1 g me iraskdsl mindmale =20 cm. Phavori duhel i’ A 1LONE 2070 &
paraprakishl @ npjishet,
Furnizimi, frunspori v sendnggn ¢ hetonit pr pliaskén «
4.2 |poshhne plrpesetn nse begonanme C= 23050 me dimensi o ' .03 1300€ JoA2E
sipns projeki
g P, trunpoet] dhe: vendogin ¢ hetoaimit pbe kimcka mi L .48 1000 € .00 €
il gipas detnlit,
Furnieima transpoet] dbes miigimi 1 hahave {pkr pusstal g
14 bestomit 13 arnsne SARLT00m {elemenie 1E cope A0 1LEE 1¥2.00 £
fatrlkmnra).
Fundzimi trarsperti dive motdEn | nibave {pér pessta) pozj "
5 i 18 .nnurmwmmmmm IEFI punfuhrikuu-lml sopt .o i TR
Furmizimi transporti dhe montimd i kanesevs AR e -
A st BEONYG00Mn [elemente p..mab:mg:ﬁ; eopt ik 2kl itk
Fusaiziml che mameing i shkalléve pesj anmsaturks GERnm pd
£7 ek e dhe inkasizimi i lyre md belon me [yrge caph 500 025€ L2235 €
aniiignrrazive,
Furnizimi, trunspoct, wontimi dbe betonions | Kapakéive prej
44 |pize G600, mb ofles nbafifer 400 1 gmim @ logasiel edbe | copl 4.1 GEO00E 2601080 €
helomimi @ kuroeds pra betannrmess C-2550
MENTOTALL BFRA7E |
v |PUNET TIERA
Nie |Pérshlorimi MIESIA HASIA CAIMIMIEST SHIAA
3.0 | Testimi i rrjetés st konalizimil o 110500 D25 @ 2625 €]
- MENTOTALL 24256
REKAFITULINMI
| FUNET FPERGADITORE 134,510 £
i |[PUNET TOKESORE 1,953,597 £
1 [PUNET MONTUESE 1,10k, 50 £
v |PUNET E BETONIT 673,37 €
Vv |[PUNET TIERA 26,25 £
TUTALI A ROE 20 ¢
I !!I!IT !!Rmnmnm —
Mr | Pérshlrimi RIESIA BAS1A CMIMINTES] SHLRIA
Fiksimi i pikave kenlredliese giendezike si dhe sigurinmi Gk
i puprmde 88 prjeitis Ahlei@none, N gmim 11 kalkigholet trasimi i ;
H ghendesi i vijsve ku do @ kakijd erjedi | Kanalizint fekal si o i i e
e percielljn e punimeye e instronsiv plecderik;
MENTOTALL 156,00 €
1 |PUNET TTOKESORE
¥r  |Pérshlorimi MAESTA BASIA CMIMUMIEST SHLUNLA
Giitrminnd § knnalit, ngarkimi dhe transponi pitr kolektores
kryesor i kat, TT=1% mdl making m giérési sipos :
A1 N normave dhe standadeve thelltsia mesatare sipes i i il ool
projekLit.

=Tl



Siparimi | kennlit nga shembju o dheal, Sigurimi b me
2% fpuhbi 18 pamparn sipos sormave plc REE o] pone, 2 o dy m I ERE] 5.50E {00 &
unidt & kamnls,
13 | Planifikimi | fondit 2 ksoalie_me dore me sabiesi £ lam. ' 120,00 120 € L44.00 £
Furiziisd, transperti dbe vendosjo e rirés - 06 mm o fieling
24 e kanalit dhe mhi tub dhe ngjeshiog 1 em &@ vepdoset sén m? 24.00 B.00E 19200 E
{Ep dhe E o mii gy}
15 Fu.llaiz:luji, 1rm15|:.-:-rlli dhe vendogja ¢ etk 0040 pom Pl e 30,20 A £ 242316
[H.'I'III'II'.'|.I.'I.'| EB’P‘“
26 |Fumizicni dbe shirirfa ¢ shivifis poralajmres o' I 3000 15 E 0400 E
Famigimni transporti b balimd dive plonifikimi 1 kanalit me A ; ;
- maieriol :rnhu::s npy pustlipes: III-tF.IJ'inI::]-IH'h 1631 mm , i g i i
__m MENTOTALIL| 223301 €
1 [PUMET MONTUESE
Mr o |[Picablodol [MiEsia |  SaSiA | CMIMISNJES] | HHUNA
Furszim, mransponti dbe mondimi i ohes 1§ brinjSaee HDPE SH4
31 |PESRA £200 T i 20 | a0 | DRLL 00 £
. MENTOTALL 1,080.00 €
v |PUNET E BETONT
Nr | Pdvshlrimi NIESIA]  SASIA CMINUNIES] SHUMA
Funtemi me miserinl @ pumin | boells 8 pusebfs npa
4.1 |ehavesd me trashited minimnle =31 eme Eliaso didser ' 4.05 1.0 € 4455 €
prakishi 12 ngjishel.
Fusrmieimi, irsmeport] dhe vendosjn e bebani@ pér pilakitn e
47 |podlsime pEnposcta me betonemme C- 2530 o dimineone i’ 104 1400 E 45,63 &
slpas projekii
A Fumizl.ml, !rnnm:.rliln;lhu vendasia e betonimi plr kinels e o 120 LOANE 12.00E
pEINAnE sips detalit.
Farnlzbenl tranzparti dbe manting § ubave (plr poseia) peg|
44 |beiondt 8 e CROK ] D00 {aloimside 8 capi .l 1a0nE Lo, o £
paralhibrikumm).
Furngemnd fransporti dhe montim i bave (pr puseta} poj .
b ib-:m:ul[ it arum:r CIRNVACKImm (elemente 18 Fumrlbrlkua:a]. o e aaln TRARIE
Eurnizimi tmesporti die momlimi | konuseve plr pusein poej .
s Brh E-Bl'.'l'[l.l'ﬁ'ﬂnﬂmm{uhmnl.l.‘: i isa ki cnpe .00 2800 € 16800 €
Fumdimi dhe montimi | hkalkEve pref ammatres B20mm o
4,7 |pfo 3lcm dbe nkastrio § iy n@ Besan me lygje Copd 00 035E 1.25E
ungtikarmigiee.
Furmizimi. wransgpori, moaiind dle betanimi i knpakive poej
48 |gize D600, mi altesi mbajigse din, W& gmim B Nigaced el | copi: .00 500 € I90.00 £
betoedmd | Kuroeds pecd hetomarmesd C-23/31,
NENTOTALE 10043 €
v |PUMET TIERA
Nr_ |PErshkrimi MIESIA BASIA CMIMINIEST SHLMA
50 [Testimiirmjeids s kanalizimit it 120000 050 £ BN €
MENTOTALE 40,00 €
REKAPITULIMI
| |PUNET PERGADITORE 156,00 £
I |[PUNET TTOKESORE 3,73311 €
M [FUNET MONTUESE 1,080.00 €
v [PUNET E BETONIT 1, 10,43 £
Y| PUNET TIERA G000 £
TTALI 4 55854
1 ' T FERGATTTOHLLE
Mr | Pérshlrimi [maksia|  sasia | CMIMINIESE | SHUMA

GHTI



Fiksimi i pikove kontodloese goodezike s dbe sigarimi fizik
i s BF el shivi@moee, MR gmim 18 knfkulahel trasima ;
h gjﬁ.:aﬂzik:i ﬂle:ij.'n.‘ Ko b 18 kalojd rrjeti i kenaleam fokal g s LSRN0 T RS
dhie prclellja e punEmeyve me mstrament gjecdks,
HEMTOTALI 0280 € |
u PUNET TOKESORE
Nr_|Pershlrimi NJESIA [ SASTA CMIMINJES] SHUMA
Giirmimi i kanali, ngsrkimi dhe wansparti pér kebektoril
kryesor ni kat, -1 mé makini mé gjeniss sipas :
P | noeriave dhe strndmrdove.thlBsia mesatars sipas m’ 2.1z EA0E 39312 £
propekiil
Sigurimi | Eanafit ngn shembja o dheul. Sigurime bEhet me
2% lpahi @ parapam sipas nonuave per REE o] pune, of 18 dy m' 15600 550 € RSO0 E
fangt e kannlit,
33 [Planifikimi i Fundil 8 kunulit e doek e sakiesi +om ' 146 1l L1 E [EXRIT3
Fummizini, trimsgoril dhe vendogja e ritrds =06 mm ok mdin
24 i karsalit alhe eols b dhe mgjeskiol 10 cm péné vomdoset niin ' 120 H0mE 2R G0 E
gy b B em mibi gypt)
p5  [|Fomizital, transporti dhie vendosja e strks O-16 mn plrgial |, 3938 £.00 € IS0 E
e e gypil
2. |Furnirimi dhe shirige s sharii) pamlajmiigs ' L5400 D25 E F9.000E
Fuirniximi transports Mbubimi dhe plonifikimi i kanalit me ;
Yo 2l b mh";f: s oo s Rt 1631 . 7485 150 861,12 €
NHENTOTALE & 70000
11 |PUMET MONTUESE
Pr |Pirshlrimi [aisia]  sasia | owimniais | SHIM A
Furnizimi, tranggoitl dhe meslimi | ubove 18 brinjlaees HOPE Sk
1.1 |PESN4 @200 w | 15600 | 0,000 € 1 HI4.00 £
MENTOTALL 1,404.00 €
i IFHHET E BETOMIT
Nr_|Uershhrimi NIESLA | SASIA CAMIMUNJESE SHUMA
Furniemi me moleriol dhe ponlmi [ bazs 52 pusebés nga
Aol |edwveoss me trishés nuinkmale =30 cm. Zhavoos duse i’ idn e iRARE
prakisht i npjisket,
Fm:i:imi. transgrarti dhie venckisja e betonit per pllakén o
4.2 |poshime pir pusets me betonorme C- 2550 me dimensions Ar A6 15400 &0 R E
sipas pogekih
Fornizimi, iranspoiti dle vecchasia ¢ betonimal pée Rinels mi =
43 | i 3bmﬂﬂlr m 1.6 10,00 € 16,00 €
Furnizzml teanaporti dhe mostisi i ubave (pér pussiz} prg
A0 | betosdt 8 armasr EHY T mm (elemerdo 1 o k.00 En0E 26400 €
i liakrikuara).
Furnizing lmrspoti dive montiomi 1 behnve (pEr puseta) preg
i |I:rJ.n:|n'E Iié umurTEﬂmr_’:ﬂ[lmnuuiclmnlz 1 porafnhrikuam) G o oibiah ik
Funiizing trarsponti dhe mantimi i Eanesae pBe pusels pre] .
il besoni FROMNG0Omm (glemente o paraliabeikuam), eop= ol i AN
Farnlzimi dhe mantimi i shiallbve prej aomatuis O3 pd
4.3 gk Sem dhe inkasicmi i gyne o beton me g copl S0 035 € .25 £
arilernive.
Furnizimi, transpaocti, montioed dhe Betondmi | apakdve prej
4% |piee 3600, mid aflesd nvbgjidee 400 HE gmim 2 logarilel edbe | copd . G500 E 2000 €
betoniimi § kirors prej betonarmesd C-25/30.
NENTOTALL 134549 €
v [PUNET TJERA
Ny |Pérshlrimi . MIERIA BASLA CMIMINTES] SHUMA
4.1 Testimi i rrjesds s kannliedmal m' 156000 [L25 & A9 £
HEMTOTALL: 3900 €
HEWKAFITULIMI
| |[PUNET PERGADITORE | 202,50 £

b



1l PFUNET "I'l'.ILILE.'EDltI-.'. 10050
M [PUNET MONTUESE 14,140 E
i FUNET E BETONIT 1 M4 £
W |PUNET TIERA 30000
TOTALL SRV E|
| PLMET PERGADITORE
Nr |Pérshloin MIESIA | SASTA CMIMLMIES] SHUMA
Fiksinl | plicave kontrolloese gjenderike si dhe sigurinl fzlk
| reperéve 1 rmjetds shessBrore, 38 qanim i3 Ralkelohe! rasimi ’ 10 =i A5 A0 E
hit pierckzik i vijmee ku do i@ kabop? oopetl § kanalizioil feknl si " ks Ly g
dhez propedlia ¢ pusimeve ma insfromend ghenderik,
MENTOTALE 4550 €
L PUNET TOKESORE
N |Pirshkrimi NJESIA BASIA CMIMLNIES] SHEUMA
Hapin & kanalii me making & e dost o dhean e ka1 dhe
21 1V e dhelbist mesatare H=1m Me gilrsi 18 knnokit B=0.60m m' 200 3S0E T3508
oo dudet oz venddoset gypi | fimidzineil me upE 93 2mm.
23 \Plardfikin i fundl 8 Kanalit e doré ni sakigsi £lem m' 210 |20 E 1520 €
13 Fummizlml dhe shiriija u:_rErr:_: nén 1ubfl.:i-:mu mw chard drasliiss o 310 Bl e 1680 €
|Enesatare i=1an Wh]e mekanike
Pasd vesdlngies =8 tubsvegypily tubat® dubend o2 mbalohen
24 |mertrd annské dhe mbi gpd 10en Mbulim | gypitf merér | m" 360 BOBE IRA0E
st 18 bbbt s 18 apet leja npn neennchen i kanimibés
2.5 Furnizimi dhe shirivis sshicis pmlmomes ogs FYC ' 35.00 025 € B.T5E
26 |[Msolima | it me e b2 imsuor nd shiresn " 15,30 0.30€ T.65E
= E'n|||.5|;r:|:rli_i.-:lllnul A lepte o depons of lagist derl 2.5km me o 210 L€ 10.50
fikkimin ni cpoai.
HENTOTALL 171.20€
11 JPUNET MONTUESE
Mr_ [Pershlrimi | NIESTA |  BASIA | CMIMUNIESD | SHUMA
o Furnizimi, transparti dbe saitin § b PVE
3 |@32mm Ciypl gt ot 3500 250 € TS0 E
Eovegia e dop®ve 6 uHE ku planifilehen 4 kygje dis 0
legacsien etk Sm gypd B3 2mum {1 ') nlf seciben kygie ot 3 F:
B2 \ew pociaion dubed 8 logarive fillsjn T 32inm we 25wn (11 | M el e Lo
e Chn ka3 2w s ol wiby sl ni fund e pypave.
Eyiia ne rrjetin ¢ wsjellst me te gjilba pjeset pirgiclise Ne
29 kiR poricion debed e purashihel gygla oF gypin G30mm b copd 1.3 I800E IR00E
pareshihet dy kygje
Mdertimi 1 nii pusele me gypa 1@ betanit @& guerafobibons dhe :
14 vendosja e bapakul e bonit e N ks i
3% Fl-lrn:iziu:'l tThe mulisni 1y ventila (Rubinel} pée bllokimin e copa 2100 T4 15400 &
rrpelil 0 vjeler
MENTOTALL 202,50 €
IV |PRCJEKTI | REALEZIAIT
Nr__|Pérshkrimi MIESIA | 5ASIA CAMIMLNIES] SHUMA
80 |Testimi i nietes 2 Ujidsjellesi m' 35.00 025 € E.75 £
MENTOTALI: BT5E
REKAPFITULIMI
I FUNET PERGADITORE 45.50 ¢
I |[FUNET TOKESORE LN E
M| PUNET MONTURSE 20250 €
I PROVMERTI | REALTEIMIT 75 E
TOTALL d2TO5 ¢

G



1 PE'N!!' l'!llﬁ.l'l'DITU}l'[

Nr | PErshkrimi NIESIA SASIA CMIMINIESI SHUMA
Fiksimi | pikave kontmdluese gieodezike s die sigurin Gk
| reperdve 85 rrjetis shtetdrone, ME gmim i kafkulohet frasiml Y ; ” |30 E 74 40

LU | codes { vijave ku o kel cejot | kaoniigindt fikolsi | " g :
ilhe prvjelljae punimeys ne instramnent gemndesik,

MENTOTALL: ATAA0 €

Il |[PUNET TOKESORE

Mr  |Pirshhrimi MLIESIA SASTA CMIMLMIES] SHUMA
Hapge = knnnlii me makin® dbe mo dod ni dheaun e kas 11 dhe

L1 |I% nd thelldsi mosstore Helm be gitéeal o knmalit B=0.80m ' 728 150€ G604, 30 £
Ko alubet e vendoset gypl § Gimizimil e yjd @5 2mm.

23 [Planiftkimi i fendit @ kennlil me cork of sakaSsl £ 1em m' 17220 1L2E 136 E
Furndziml die shivida e rénes niin tolbucioes me doré frashiis o 1904 RN E R E
icaaiare =1 Oem me ngjeshje pekanike
Pasit wendosies s fubivelgypel) baté dabeni 18 mbalshen

24 fme e ameshld dhe mba pypd 10em.Mbalimi | gepité me oér Ty 2852 R II6SFE
dihet 18 b et pasi 3 ipeet i mga mennxheri 1 konimids

25 |Fummizinl dhe shariija eshirisic parslenes nga FYC m' 2REOD 35 E 1240 E

26 |Mbulimi T gypit e dbe 1 imsasr g shiresa ' 23,00 0.50 € 6295 €

i 'I'rin_m-:n.rll_l dhei I:llq.ﬂr nl! deponi wf lorgBab derd 23k e < (728 500 L6 AN E
plaluﬁk:mm n deponi. .

. HENTOTALE 1408704

1 [PUNET MONTUESE

Mr  |Pirshkriml [NIESIA]  SASIA | CMIMEINJESD | SHTMA

a3 Firnlzimi, irenspordi dhe moniimi | basve PYC

il W50mm  Chypi | aji m I-ﬂﬁ._ﬂ_‘.'l 520€ 1497606
Eoygin o degidys 18 ujls ku planifkohes 4 kygje dhe 12
Lognriners rreshis Gm gy pi @3 2mm (1) né secilen ke of ] 15.00€ .00 E

e kit pozicion duahet 1 Nogarite Blsja T 50 i 32mem (1) e A
e (| kn A Shmm si dhe mbylisi sf fimnd 5 Eypase,

il{;qla o2 e in e mjleiellsit me e giighn presel plocjelila MNe

3% ke poekcion duhet g2 pareshited pygin ng pppis O50mo o e 2.00 TAO0E ool
[arashibel dy kyagje

%4 ‘."-Idmi@i 1 mijil pEede me g,-rEulE bulcail 48 puratsbrikuar dhe coph o0 1500 € iLa0E
vemdlnggn e knpalon e betonil.

- F‘l.:mia'jmi.-:lhn nunging | dy veoitils {Risbivet) pér Mlskimin e o .00 TE0E 15,00 €
rrjelit IE vjeler

HEMTOTALE 37 s0E
1V |PROJEKT | REALITEMIT

Mr | PEeshliciml MIESIA EAKIA CITRIAIEST SITLNA

50 | Teetiml i rejetite 38 Lljesjelle=it ' TRR.OD 025 £ ‘i'E.EIfIE

NENTOTALL 7200 €
REKAFTULIMI =
I ||-‘lrh|ﬁ'r PERGADITORE S1440€
1] PUNET TOKESORE 1 AT
i |[PUNET MONTUESE 437400 &
n Immmm I REALEZIMIT TLANE
ToTALl SR E

ru PERGADITORE

Nr__|Pérshhrimi [NimA] sAsIA | CMIMUNJEST | SHUMA

SR



Fiksimi i pikarve kowtro e gleodezile 5i dhe sigurimi fizak
i meperiiv (i h;lﬂ:h: shdeirore e cmim b2 kalkulobet irasin
I |t i b cho 18 lembopd e  bnlizimit kol sl | ™ Loy Ll st
die: pEnciellin € punimeve me instrumenl giomdezik
MENTOTALL| 1 4
I |PUNET TOKESORE
Nr__|Pérshkrimi NIESIA ] BASIA CMIMUNIES] SHUMA
Hapja ¢ karalit me meking dhe me dord ol dlwen ¢ ket )1 dhe
20 DV e thedlisi memtan: Helm Me gl 2t i karmlit B=0040m m' 63 4H) 3ENE FN5HE
Kou duhel t2 vendoset pyps | famizinit me wilt B3 2mm,
2.2 Phenifikleal 1 fundit # kanalil me doe? o2 sakisi £1cn ' G300 FIDE T5.AFE
29 [Farnizmms -:!Ilu shinrgi :_:'dm_&la.'!-n1l.ﬂ:|lr:inrln-rl1rdru'|! lrmahdsi - &30 L00E 040
mestare =1 me ngishis mekonde
Pasd vindoajes 58 tehavedgpith inbas duber® i inbaloben
3.4 |me e anashi dhe mbi gypl EDcm Mbulimi | gypsi merer | m° 1030 EDOE B9 E
digheet 12 bihet pasi b8 ipoll boe nga aersaherl § kontrasts
L5 |Furnzeimsi dw shizitja ciiritil pasabmues nga FYC i 104.a0 125€ .25
26 Ihhufin [ gypit me dbe 8 insir of shones m' 435 51 0.50 € 12,55
; Trueipantd § ellcur 12 vepsde o deponi nlf lag@si deri 2.5kim e 3 3
&7 i linin 1 Bepa; in 34 50 E ALANE
NENTOTALL 513,59 € |
[ [PUNET MOMNTUESE
Mr__ |Pérshkrimi TooEsia]  sasia | osimemiEst | SHUMA
Furnizingd, mransporti dhe monimi § mbave YO
LN | @Ham ool 1 ujis m' | Q5.0 5.50E STT.ABE
Foyqfa e doegéva i witd ku planifikolen 4 kygje dhe
- | Negariben mreibd i gy pE B3 Emen (17 ni sevilen kygie ok -
3 |y porivion dubset 1 Hogarite Idlsjn T St nf 32om (1) | 0 e st LS
o {hallka)Etaimm si dhe mbyflsi ng fueel b gypave.
Kygia ne rrjetin ¢ witselled) me e piithe pjeset pérojellse ME
13 |kii# pozicion dwhet ke paeashiliet gyoja n8 gypin GS50mm & e 2.00] 1500 € 5000 €
rasliihct dy kygle
dertimd | i pusete me gypa 0 hetondt 8 paralaibokiar diw . : P
34 ﬁummchmhm iz betomni X s i e
Fuintzingi dhe muniimi 1 dy ventila (Rubinet} pic blbakimin e >
1M | 5410 E
A IIT]-'H" W vjeber it ® Ly
MEMTOTALL 71750 €
1V |PROJEKTI | REALIZIMIT
MNr [Perslikrioni NIESEA|  sasia LMIMENIES SHUMA
5.1 Testimi 1 esetis LIjEﬁ]-::le_il._ ' 105.06 U.Iiﬁ 3625 €
MENTOTALE; 25.25 €
RERAPITULIMI
I |[PUNET PERGAINTORE 15650 ¢
I [PUNET TOKESORE 513,50 €
1 FUNET MONTUESE TITSE
v PFROJEKTI | EEALIZIMIT 23 ¢
TOTALI 130384 €

1 HJH!! P!EE&“!TDEE

M | Pershlorimi MIESLA SASIA CRAIMLNIES SHUNA
Fiksimi § pikeve kontrolbuese gleodesike s dhe sigurmi foik
i mepentve 1 rrjends shdeiinone. M cmam b8 kalkulobet irassmi ;
1.1 gireodizik 1 e ki do b2 kaloj® rrjeti 1 kanslizimit fkal = 2 i s S
dise pErciellin e punimeve ma instrumeni gleodezib.
MENTOTALI: 154,00 €
[ m |PUNET TORESORE




Nr | Pérshlorimi NJIESIA SABLA CMIMLNIES SHUMA
Hnpis e kesnnlil me maksd dhe me doE ni dbean e kat 101 ke
21 |1V ol helldsi messtane He=1m We g 62 kannl B=0.60m m' Tr0 330E 25200 €
Bl aluhet e vendoact gyol § fomizimil mee oji @3 2mwm
LY | Planifikimi i fondid 2 Ceemli i dord o sakuEl = 1om i i 120 E 2640 E
Furnizdml d¥e shiririn e réres néin tubasiome mo doci trazhes]
13 ilm =l b e e s ' 7,20 .00 € 57.60 F
Pasit vendosies st mbave(gypat) wbatit duheni 2 mbelohen
24 lwe it amashE dbe mbi gypd em Mbalini | gypitd merér | ' 1234 BDOE WTIE
dinhict 88 bEhet pasi 6 ipes® leja sga mennxheri i koatrnifs
25 |Fumizival dhe shiriga eshiritit poralmmees npa PYC m' 1200 0215 E ELRIIES
T |Mbalisni | gyt mse dhe it fmener ng shiresa i’ 31 41 HHE 2627 €
Transporil 1 dhest 68 jeplr nE deponi w8 largBal dend 2500 me :
27 | lanificimin nd. depo, m' .20 5.00€ 3600 &
MNEMTOTALL 544 €
1 |PUMET MONTUESE
Mr |Pirshkrimi [MIEsIA]  sAsIA | CMIMENIEST | SHUMA
Fusaizimi, fransporti dhe manting i tiibave PO
30 [@32mm  Gypi | ujil t 120,00 3506 41,00 £
Eogin e deglve of ujiné ko plandihohen 4 Eygje dhe
[hogariten rrethi G pype @52mim (17 o secilen kyqje ok
2 kit pozieion dubel b2 logarite lillsa T 32mm o 25mm {1 v o LS b
ot el e 30 2omm si chhe by llsi o Tand % gypase,
Exqin o mpetin & nffaielisin ine te giahn piesel plojell.Ne
330 | poeksion dibet fe parsshihel gyajn nd gypin S50m te copk 1.an IORE 1500 E
|!:urrnls-'nih:f dly fyje
Hidertimb | nji pesets me gype € belonit 1§ paafsbrikuar dhe
34 ool bk et wapk L | 5.0k 1500 €
25 Fq:lrnirlmi.dhc-lnun!ilui £y vl { Rabipety ptir bilokimin e S 1.0 T50E 15,00 §
rrjetlit 18 vighr
NENTOTALL 535,00 €
1V |PROJEKTI | REALIZIRT
Nr{Fershlorin MIESIA | BASIA CMIMINIEST SHUMA
5.0 [Testiml i rrjeigs i@ Ujgsjellesit o 12000 025 € L0 £
MNENTOTALR 30.00 &
REEAFITULIN
1 FURET PERGADITORE 15600 £
i |[PUNET TOKESORE SHE.916 £
i |[PUNET MONTUESE 53500 €
IV |PROJEETI T REALIZIMIT .00 £
TOTALI L30T

| HIN!T F!Hﬂ.ﬁm’lﬂﬂ.ﬁ-

N |Pérshlrimi NIESIA[  BASIA CMIMINIEST SHUMA
Filesioni | pikavs kootrsloese gieodesike = dbe sigerdn ek
1 regreriive: B2 pricsks shtetdrore, ME goim 6 kalkolohel fasimi h

i sleodezik 1 vijve ku do 86 kakoji eejoti | knnalizim fekal si il TR A LME 23920 ¢
dhie peircjekl e panizmeys o instrament glecderik,

- . NEWTOTALI: 239.20 €

Il |PUNET TOKESORE

Nr_ |Piérshhrimi MIESTA SASEA CMIMENIES] SHUMA
Flapia e kannlit me making dbes me dorg g dheun e kat T dhe

21 |1V nt thellEsi mesatare H=1m Me gjkrsi i knnobil B=0.60m m’ AR 350E 1RG40 E
Ko dubeed te viendosct gvpl | fumdzimit me ups ©32mm.

3 |PManifikin i Rmdit o8 kanalil me o nE pakidsi +1om in’ 10040 .30 E 13248 €

72



1q  |Furmizin dhe shiria ¢ rémes o shacions me dork kst [ b it —
ingabare (=10ens me rgjeshje mekoniko
P vemdosjes st uhave{gypith lubedd dubess 1 mbubahen
24 |merré anashd dhe mbs gepl E0n Mbullmi | pypite e e m 1552 ElnE 15138 €
dihet 1 bEhel pasi of ipet® bio nga mensxheri | kontratts
2% | Furnteiml die sherirjn eshiritil pambmrues nga PYC [} IRd. Gl 025 £ 4100 £
2o iifbudio §grpit e gt 1 imsar nd shirese i’ Bikd44 .50 & 40,12 E
Teamaporti § dhews 18 topfr o8 diponi nf targdel derd 3. 5km me i ;
w1 {plonifikimin né_depani. 0 1104 E_f Jnale
MENTOTALL 900,00 €
1l [PUNET MONTUESE
Ne |Pérshhrimi [raEsia]  sasia | oMiMunEs | SHUMA
Furnizii, trapspecti (e mostimi § tebave Y0
31 [@52mm  Gypil ejit o' 184,00 150 € ek 0
Kaqja e ceave i wit ko planiffkohen 5 kygie dhe b2
Hogasiien mutheE gy pit @3 Zmim (1% ol seoiben kygie nif :
3 e posthelon dihet t2 logarie lillsia T 32mm ok 2500 (1) o o RN it
e [hallkn 33 2men s dhe mbyfls nid fued b papaes
Foygim ner rejulin e witisedlsit me de gjilba pjesel piragellsa Me
33 |k pocricion dehet b purashibel gyaie ok pypan G50mm te i [0 25.00€ 500E
parmhdhct dy kygie .
Mdeitamd | nfl pusgie me gypn 1@ besoni B parafileifuar dlic
14 et ¢ kapakut t betanit, copi 1.0 15.00€ 15000 €
3 I-'|:|r|1_'1:.-.'||nlllh-= munltimi | <y ventila (Rubiner) per bllokimin e _— 2 50 7 50E 15400 €
rijelit 68 vjeter =
- NENTGTAL: 77400 €
v |PROJEKTI | REALITIAAIT
Ne_ |Péeshicrimi NJESTA HASIA CNLIMITTES] SHUMA
5.0 [Testioni { iejetes 2 Ujésiellos ' | 8400 .23 € 46,00 €
HENTOTALI: A6.00 €
REKAFITLLING
1__[PUNET PERGADITORE FOFT
I |PUNET TORKESORE SR €
i [PUNET MONTUESE T74.4 E
' FHOJEETI I REALIEINIT 40,001 £
T AL legg.ﬂ'f
REKAPITULIMI - FUNET E INFRASTRUKTURES
I |Mazgit Rr.Lagjja e Jashareve L=176m B=300m 12,633.10 €
> Margit Re.Clirmi Segmenti 1 L=108m B=3,00m 7,M9.30 €
3 |Mazgit Rr.Clirmi Segmenti 2 L=132m B=3,00m 9,567.70 €|
4 [Mazgit Rr.Clirmi Segmenti 3 L=150m B=2,00m 10,811.50 €
5 |Muargit Re,Clirmi Segmenti 4 L=54m B=3,{Hhn 4, 177,00k E
6 |Mazgit Rr.Gollapi Segmenti 1 L=1{km [=3,50m 8,641.70 €
7 [Mazgit Rr.Gollapl Segmenti 2 L=19m B=3,00m 1,619.40 €
8 |Mazgit Re.Gollapi Segmenti 3 L=13m B=3,(Hhn 115480 £
9 |Mazgit Rr.Gollapi Segment] 4 L=55m B=3,00m o, 1IN0 €
10 | Mazgit Re.Gollapi Segmenti 3 L= m B=3,0{m H78.40 €
11 |Mazgit Re.Gollapi Segmenti 6 L=5 m B=3,00m 642N €
12 Mazgit Re.Gollapi Segmenti 7 L=17 m B=3,00m 1,431.20 €
13 | Margit Rr.Gollapl Segmenti 8 L=18 m B=3,00m 1,500,300 €
14 |Muasgit Rr.Gollapi Segmenti 9 L=17 m B=3,00m 143120 €
15 |Mazgit Rr.Gollapi Segmenti 10 L=14 m B=3,00m 1,223,590 €
16 |Mazgit Rr. Gollapi Segmenti 11 L=12 m B=3,00m 185,70 €
17 |Mazgit Rr. Gollapi Segmenti 12 L=18 m B=3,({m 1,500 2 €

T



18 [Mazgit Re. Lindina L=247 m B=3,00m 13,608.00 €
14 | Mazgit Rr. Qéndresa L=133 m B=3.00m 13,119.00 €
20 |Mazgit Re. Livia L=237m B=23,00m 13,647.00 € |
21 |Margit Re, Dita e Flamurit Segmenti 1 L=31m B=3,{im 261360 €
21 |Mazgit Rr. Dita € Flamurit Segmenti 2 L=17%m B=3,00m 12.805.40 €
23 |Mazgit Rr. Dita & Flamurit Segmenti 3 L=120 m B=3,00m B.608.50 €
24 |Mazgit Rr. Dita e Flamurit Segmenti 4 L=20 m B=3,00m 1,688.50 €
25  |Mazgit Rr. Dita ¢ Flamurit Segmenti § L=23 m B=3,00m 1,.895.80 €
26 |Mazgit Rr. Dita ¢ Flanvurit Segmentl 6 L=31 m B=3,00m 2,567,770 €
27 |Mazgit Rr. Dita ¢ Flamurit Segmenti 7 L=85 m B=3,[Hm 6,280,040 £
28 |Mazgil Rr. Dila ¢ Flamurit Segmenti § L=99 m B=3,00m 7,247 40 €
20 | Mazgit R, Dita ¢ Flamurit Segmenti 0 L=32 m B=3,00m 246770 E
30 | Mazgit Rr. Dita ¢ Flamurit Segmenti 10 L=1 I m B=3,0m 1 G600 €
31 |Mazgit Rr. Dita ¢ Flamurit Sepmenti 11 L=T m B=3,(Hm Td0 20 €
32 |Mazgit Rr, Dita ¢ Flam arit Sepmenti 12 L=8 m H=3,00m Ri09.30 €
33  |Mazgit Rr, Dita ¢ Flamurit Segmenti 135 L=42 m B=3,00m 320870 €
34 |Balshaj Rr. Railf Krasnigh Segmenti 1 L=258 m B=30im 2035730 €
|35 Balshaj Rr. Kuvendi i Leehes Segmenti 1 L=35 m E=3.00m 2,624.00 €
36 |Punét ¢ Kanalizimit Fekal Rr.Kovendi I Lezhils Seg-1 L=35 m 1,352.62 €
37 |Punit ¢ Kanalizimit Fekal Re.Rail Keasnigi Sep-1 1L=288 m 9, Thh.16 €
38 |Punit ¢ Kanalizimit Fekal Br.Gollapi Seg-1 L=105 m 389259 €
30 |[Punét ¢ Kanslizimit Fekal R Dita ¢ Flamoril Seg-3 L=120 m 453854 €
40 |PonEt e Kanalizimit Fekal Rr.Dita e Flamurit Seg-1 L=156 m 549433 €
41 |Punit e UjEsjellisit Rr.Kuvendi 1 Lezhiis Seg-1 L=35m 42795 €
42 [PunEt e UjEsjellisit Rr.Raif Krasniqi Seg-1 1L=288 m J.492,7T0D €
43 |[Punit ¢ Ujésjellisit Rr.Gollapi Seg-1 L~105m 1,393.84 €
44 |[Puniit ¢ Ujézjellésit Rr.Dita ¢ Flamurit Seg-3 L=120 m 1.307.%6 €
45  |Punit ¢ Ujésjellisit Rr.Dita e Flamurit Seg-2 L=184 m 1,950,320 €
Projekti | Asfaltimit I:I:-rmg-i:vc rurale, Kanalizimi fekal dhe UjEsjellési n# fzhatin Mazgit ng 219, 795,99 €

Versjlje:

Té gjitha gmimed & specifkuara né tender dubet b dekiarohen ne Euro (). - Crrimi | oferiuar lejohet gé t2 shénohat
rme maksimum dy (2} numra pas presés dhjetlore. Gdo numér | shisnuar pas numeit té dyte (2} nuk do t merret pér

bazé né Bogaritje & vierés sé oferitis., oferta e tifé do 18 konsiderohel e pa pergjagjéshme
M& emim 18 perfshinen 8 gjitha iaksal e aplikuara ne Kosows, duke Bogaritur edhe tvsh-né

Idendifikim 1 opartoril ckosomik (os)

|E_|n|1' i lempaniss:
Adbres o ploll
{Perfhglimunr npa;
Emri llve evbacome -
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Probmrimiz D614 24-4705-5-2-1
Mri breadshém:

Tituli: 14 Eashkifimsncim- Asinltimi I rragéve rarale af fhAlazgil

24 Bashkffinamcim- Asfaldim | reoglve rorale gé
X fih Mazght

Eodi i tenderit: DR200E
Diatat 27.05,2024

Lists & dokumenteve 0F tenderit mbEshtetise

K. Doknmend

L E
Z2E
-
-3
!

Férshhrimi i cmimeve

Wi Emdrtimd i grupil Dokumenti

| 1) Bashkifimancim- Adfaltimi Paramacs me gonbme 27.05 M2 3l
1 rrugéve rurale o8 fshMargit

Pjeskt ¢ fenderit gf do # dorfroben ndsras:

805 Forrulan | dorrimil be larede



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ. Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,

Eyrtari pErgjegjes | prokerimic:
¥r i Prokarimis: OB614-24-4T85.5.1-1

OFERATOR EEONOMIE:

Emmri i konspanic# dhe adresa & plote: NN.T. * Kerabi ¥, CIRATOVE E VIETER. -, QIKATOVE E VJETER,
Kazove

E-mail: nmkorabiZigmail com
Pesomi koatnkes: Aviallah Morina
Telefomi: 040/191266

Faxi:

Dl fekal: GOOOGIN0N

Grup i aperatarive skonomik jsée iplkobatl

B Formulan | dors gt b sndenl 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
MWumér tf Prokurimin: OB614-24-4T05-5-2-1
Titulli i konleats: 24-BahkMfinaneim- Asfaliimi | rrugive rarabe né Gb Mazgic

51 pErgjegje mdj letds puaj B fesks pie B8 fenderuar pér koatraién ¢ misipEmie, e, 0§ poshid
nézabbranrif, deklnrajent i

L. i ke kootrollnar dhe propwar plodésisht permbajijet e dosjes i tenderit. We pranojmé disponitat
23] 1ok bErdcd, pa rezervim ose kufizis.

1, Me ofrojmid i# dorézojmi, nd pajiim nee kushiel & dashes o tendenil dhe sfated kobars 18 paragitura,
pa rezervié npo kufizim:

1 24 Bashkéfinnmcim. Asfabimi 1 rrugéve ruorale of fsh M azgie

&, Crnimni dotal i tenderit dshte:
1979598 EUR

Dhe ui flF [shine goinin o deedert nd fali Ewro]
4. Ky tender #3hae valid per njé perindie prej o s oo dive: $0 nga datn finake per deosérim 2
tenderiive.

8, Mése tender jonE praohe, we mamim pErsipty b sigarojomé nj€ sigan 8 ekrekutinul pars
mEnshlrmit 1 hontrsis

ﬁ.H:ehﬁnEhﬁEEbHEyEthﬂﬂr[:iﬂmmlr?ﬂﬂ. iz aplitvoke] £ patner né

kewsoscium i udhdleqer nga [shios emrin ¢ ndbahogisit]. Ne kenfinpsjoal g mek jemi duke
tendemang pér i mjgjten kootrme me ndomé formalar el Ronfimmojme, ai ué komsorciam, e
1 jich# partueret, bashkeéricht dhe veg e veg, jané tf detynur me ligj pér realizem 8 kontrats: se

i kryesor ekl | sutoriner tf obligoj# dhe ¢ marr# ndberime pér secilin angiar dhe ni enwér i
secilit asBtar qF realizing i kotrases, duke pérfihiré edhe pagesat, #shté pergjegj€sis ¢ parmerit
kryesor, die se {F githe partneré! né ndérmanyen ¢ pirbashk#tkonsorcim jan 1 ohliguar 1 mbaten
né pdermarrjen @ petbasikilbonsorcinm gine tere periudhés s& realizmit 8 konfrabés.

7. Me dio ta informopmé Aviorietis koatrakees menjEhers nse ka ndonjé iy mé reethanat &
mEsipemme né cibEndo Fizé gjats implenieatimii 2 kontmbes, Gjithashiz e e dhe pramajimE qF
gyitha informatat & pasakta s jo 6 pota b cilat jepen noe qFllam o8 kit keakwmim, nound 68 kenk 5i
rerulint perjashtimin tong nga kjo dhe nga kentratal tjerm 6 fnmcuam nga BEEK

B. Theksojm# g Anloritet kontraknees nuk £5hee § obligwar 18 vazhiog® me k3E Bese dhe o ¢
Eazervoe 15 drejidn pir t# dhenk vetém nj pjesd & kentratss, Al wuk do 08 shkakioj# detyrime ndaj

Ha8 Farmiles | deskeiml @ lendent



pesh mése e bEn kéte

Infermacion of Bdlijr me nénkentraktoret

Ensri dbe sdresa
& nénkontmkiont

¥umn Sskal -
nEnkeniraklor®

Pecdiel ¢
prEaE §E

kontrates qF do 1
méakontrakiobes

Fjesa vlera té
péekoniraldokel

el &
Keakatés g8 o

B8 Formular | dorézimd be lendedi




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Lyrtarl pergjegjes i prokurimit:

Mr i Prokurimit: OB614-24-4705-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kampanisé dhe adresa e plote: N.N.T. " Korabi ", CIKATOVE E VJETER, -,
QIKATOVE E VJETER Kosové

E-mail: nnkerabi@gmall.com
Persanl kontakives: Avdullah Marina
Telefoni: 049/393266

Mumpri fiskal; 00063803



$ ELSIG

Keampanie & Sigerimeve Sh & R Company 1.5 .C, Gﬂmﬂkﬂ qé duhet ta kenf

s

Deklaraté e Garantuesit

SIGURAIA E ERZEKUTIMIT
Plezé pérbérése e Polices ma Nr. 127187

Pér KUVEMD! KOMUNAL - OBILIC
| Emei | “ALiberkott Kantraktisss )

W& emer té Avdullal Mordne B, - M.N.T. " Korabi "
{mmiri dha adresa @ “Operaton Ekenomik™ dha nr, | banesit né vazhdim Operaraten Ekonamik)

Titull | aktivitetit té prokurimic: 24-Bashkeflnancim - Asfaltimi | rrugeve ne fish. Mazgit
Mr. prokurimit: OB614-24-4705-5-2-1

Garancion me kérkesaé té paré

Derisa operatori ekanomik i lartBcekur, ka ndérmarré veprimet pér k& dorézuar nje sigur té ekzelutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga autoritet kontrakiues,

dhe ngase tenderuesi déshiron & depozitol garancing né shuman e saktasuar né dasjan a tendarit,

dhe ngase jemi pajtuar t'1 japim tenderussit keté garanci.

Andaj me kéta kanfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjis para jush, ng emér té operatarit ekenomik, deri nié
njé shumé tetale: 21,979 60€ zotohemi 8 ju paguajme, g& me kérkesén tual t& paré me shkrim né te cilen
deklarohet mospérputhja @ nprit nga kushtet né vijim:

a. Auboriketi kertraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operator] ekonomik ka
dashtuar gf 18 ekzekutofd kentraténe & nénshkruar dhe kjo | ka shiaktuar sutoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& madha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatarl ekenem ik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe i rezultat | saj kang mbet pa
u paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa nil shumén e limituar prej 21,979,604 sig &shle lartcekur, pa pasur navejé té vertetoni apo ba tregani
arsyet ose shkaget o kérkesés tuaj, apo per shumeén e specifikuar ketu,

Kjo skguri viend 355 dité kalendarike pre| 19.06.2024 deri mé 19.07.2025

Data |&shimit: 19.06,.2024
Ménshkrimi dhe vula e garankussit

A

i oy
[l

Ky garancion i nénshirehat regullave unifarme pir garandone [URDG), betln 2010, Fublikimi ICC He. 758,

e
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